

CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO (CORAASAN)

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	GRAMA	MT2	700	700	600	0	2000	80.00	RD\$160,000.00	360,000.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	PALMAS	UNIDAD	25	0	25	0	50	4,000.00	RD\$200,000.00					
	YERBICIDA	GALON	50	50	50	0	150	1,437.50	RD\$215,625.00	269,202.40	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
	ABONO UREA DE 100 LBS	FUNDA	1	1	1	0	3	1,385.80	RD\$4,157.40					
	CUBRE SUELO	UNIDAD	500	500	500	500	2000	20.00	RD\$40,000.00					
1011 - Productos de casa para el animal doméstico	ABONO	LIBRA	300	300	0	0	600	15.70	RD\$9,420.00					
	ARENA/PAÑETE PREPARADA	MT3	3	3	3	3	12	740.00	RD\$8,880.00	817,279.64	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
	ARENA GRUESA (CON TRANSPORTE)	MT3	200	200	200	200	800	802.00	RD\$641,600.00					
	GRAVA NORMAL	MT3	30	30	30	30	120	815.00	RD\$97,800.00					
1015 - Semillas, bulbos, plántulas y esquejes	PIEDRA GRANO FINOS DE 6"X1"	UNIDAD	4	0	4	0	8	525.00	RD\$4,200.00					
	PIEDRAS PICHIPERO	UNIDAD	40	20	40	20	120	15.00	RD\$1,800.00					
	TIERRA	MT3	36	36	36	0	108	983.33	RD\$62,999.64					
	HILO 3.0	UNIDAD	1	1	1	0	3	110.00	RD\$330.00	1,874,941.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio		
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	FIBRA	PIE	25	0	0	0	25	37.00	RD\$925.00					
	FIBRA VEGETAL/FILTRO 1/4 OFH	PIES	20	0	0	0	20	74.31	RD\$1,486.20					
	TAPA PLASTICA/REGISTRO	UNIDAD	115	100	15	0	230	8,140.00	RD\$1,872,200.00					
	LANILLA BLANCA	ROLLO	3	3	3	3	12	1,603.29	RD\$19,239.48	23,319.48	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio		
1014 - Artículos de talabartería y arneses	LANILLAS	ROLLO	2	0	1	0	3	1,360.00	RD\$4,080.00					
	OXIGENO	CILINDRO	60	60	60	60	240	802.53	RD\$192,607.20	2,139,126.22	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
	CLORO GRANULADO (HTH)	CUBETA	67	42	30	46	194	9,359.00	RD\$1,815,646.00					
	CLORO GAS LIQUIDO	LIBRAS	61	61	61	0	183	21.50	RD\$3,934.50					
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	FOSFORO TOTAL	PK25	8	0	8	0	16	3,410.22	RD\$54,563.52					
	GAS P2	CILINDRO	5	0	5	0	10	2,200.00	RD\$22,000.00					
	ESTANO SOLDAR	ROLLO	47	12	7	2	68	725.00	RD\$49,300.00					
	AGUA DESTILADA/BATERIAS	BOTELLAS	0	25	0	25	50	21.50	RD\$1,075.00					
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	SULFATO MANGANE MONOHIDRATADO	LIBRA	4	0	2	2	8	2,858.55	RD\$22,868.40	38,773,262.63	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio		
	REACTIVO PHOSVER 3 PP	BOLSAS	3	0	2	0	5	2,231.06	RD\$11,155.30					
	REACTIVO SULFAVER 4 PP 10 ML	BOLSAS	0	0	1	0	1	2,104.40	RD\$2,104.40					
	ACIDO NITRICO CONCENTRADO HNO3	FRASCO	1	0	0	0	1	1,392.00	RD\$1,392.00					
	BUFFER SOL. HARDNESS 1 100ML	UNIDAD	2	0	0	0	2	1,055.90	RD\$2,111.80					
	BROMOGRESOL VERDE METIL ROJO	PK/100	1	1	1	1	4	1,199.97	RD\$4,799.88					
	ACIDO SULFURICO CONC. H2SO4	LITRO	5	0	4	0	9	2,068.75	RD\$18,618.75					
	FENOL 2 REACTIVO EN POLVO	PAQUETE	1	0	0	0	1	2,212.26	RD\$2,212.26					
	BUFFER PH4	UNIDAD	0	1	1	0	2	856.05	RD\$1,712.10					
	BUFFER PH7	UNIDAD	0	1	1	0	2	805.70	RD\$1,611.40					
	REACTIVO NESSLER	LITRO	1	0	1	1	3	3,466.05	RD\$10,398.15					
	TIOSULFATO DE SODIO	FRASCO	1	0	0	0	1	3,589.67	RD\$3,589.67					
	HIDROXIDO SODIO	FRASCO	1	0	0	0	1	892.08	RD\$892.08					
	YODURO DE POTASIO	FRASCO	1	0	0	1	2	9,877.25	RD\$19,754.50					
	NITRURO DE SODIO	FRASCO	0	1	0	0	1	3,551.33	RD\$3,551.33					
	ESTANDAR DE FORMAZIN 4000NTU	FRASCO	1	0	0	0	1	4,159.39	RD\$4,159.39					
	MANVER 2 HARDNES IND.CAT928-99	PAQUETE	1	0	1	0	2	1,372.67	RD\$2,745.34					
	COND STD12.88MS.500ML CA473624	FRASCO	1	0	0	0	1	1,359.09	RD\$1,359.09					
	CLORURO DE MAGN.6 HID.CRIST.	FRASCO	1	0	0	0	1	1,370.97	RD\$1,370.97					
	IND.MIXTO VERDE BROM.ROJO MET.	FRASCO	1	0	0	0	1	3,255.31	RD\$3,255.31					
	INDIC.D.FENOLFTALEINA EN POLVO	PAQUETE	1	0	0	0	1	12,182.46	RD\$12,182.46					
	ESTANDAR FORMAZIN AMP 7500NTU	FRASCO	1	0	0	0	1	4,513.42	RD\$4,513.42					
	NITROGENO TOTAL	PK25	8	0	8	0	16	4,842.52	RD\$77,480.32					
	FILLING SOLUTION	FRASCO	1	0	0	0	1	1,436.93	RD\$1,436.93					
	PLATE COUNT AGAR	PCO 500GMS	2	0	0	0	2	3,439.19	RD\$6,878.38					
	NITRIVER 1 POWDER PILLW REAG.	PK/100	0	0	0	1	1	2,618.71	RD\$2,618.71					
	DQO ALTO RANCO PK150	UNIDAD	5	5	5	5	20	12,415.41	RD\$248,708.20					
	CLORO GAS AL 99.5 %	TON CORTA	0	690	0	0	690	54,755.00	RD\$37,780,950.00					
	TES.CLORO & PH REACTIVO	FRASCO	1	1	0	1	3	5,241.28	RD\$15,723.84					
	ACIDO ASCORBICO	PAQUETE	1	0	0	0	1	1,128.00	RD\$1,128.00					
	CARBONATO DE CALCIO	FRASCO	0	0	1	0	1	3,610.94	RD\$3,610.94					
	STANDARES REACTIVOS	FRASCO	0	6	0	0	6	3,594.08	RD\$21,564.48					
	PASTILLAS DE CLORO	UNIDAD	1000	1000	0	0	2000	27.91	RD\$55,820.00					
	SPECTROQ. SULFATOS.TC.5A250MG/L	UNIDAD	5	0	0	0	5	8,920.19	RD\$44,600.95					
	SPECTROQ. NITRITOS.0.002A1MG/L	UNIDAD	1	0	0	0	1	19,250.17	RD\$19,250.17					
	SPETROQ. CROMATOS.0.01 A 3MG/L	UNIDAD	2	0	0	0	2	15,269.20	RD\$30,538.40					
	BUFFER PH10	UNIDAD	0	2	0	0	2	755.34	RD\$1,510.68					
	ESTANDAR DE COLOR	FRASCO	1	0	0	0	1	10,294.70	RD\$10,294.70					
	BIOBLACK	UNIDAD	3	6	3	6	18	13,865.00	RD\$249,570.00					
	SPECTROQ. SODIO	UNIDAD	4	0	0	0	4	16,307.46	RD\$65,229.84					
1118 - Óxido metálico	ACEITE SINTETICO 75W90	CUARTO	40	40	40	40	160	787.17	RD\$125,947.20	178,295.18	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
1235 - Compuestos y mezclas	FOSFATO DE POTACIO MONOBASICO	FRASCO	1	0	0	0	1	2,770.98	RD\$2,770.98	5,541.96				
1310 - Caucho y elastómeros	PACHO FRIO NO. 10	PAQUETE	10	10	10	10	40	182.90	RD\$7,316.00	44,432,968.71				

	PACHOFRIO NO. 12	PAQUETE	10	10	10	10	40	300.90	RD\$12,036.00						
	PACHOFRIO NO. 13	PAQUETE	10	10	10	10	40	339.80	RD\$13,592.00						
	PACHOFRIO NO. 15	PAQUETE	5	5	5	5	20	266.09	RD\$5,321.80						
	PACHOFRIO NO. 20	PAQUETE	1	1	1	1	4	827.80	RD\$3,311.20						
1311 - Resinas y colofonias y otros materiales derivados de resina	ALCOHOL POLIVINIL	ML	3	0	8	0	6	RD\$879.65	RD\$5,277.80	9,417.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	RESINA	UNIDAD	3	2	0	1	6	RD\$690.00	RD\$4,140.00						
1411 - Productos de papel	CARTULINAS	UNIDAD	31	27	29	27	114	RD\$4.70	RD\$535.80	5,437,330.87	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	FORM. DESPACHO DE COMBUSTIBLE	TALONARIO	15	15	15	15	60	RD\$92.00	RD\$5,520.00						
	FORM. INF. DIARIO PTA. 10 MGD	BLOCK	3	0	0	0	3	RD\$590.00	RD\$1,770.00						
	FORM.SALIDA MATER.POR L.PUERTA	BLOCK	100	50	0	0	200	RD\$110.00	RD\$22,000.00						
	FORM. INF. DIARIO PTA. 25 MGD	BLOCK	3	0	0	0	3	RD\$2,011.67	RD\$6,035.01						
	PAPEL BOND 20 8 1/2 * 11"	RESMA	1852	1758	1782	1707	7099	RD\$139.00	RD\$986,761.00						
	PAPEL HIGIENICO	ROLLO	800	800	800	800	3200	RD\$55.00	RD\$176,000.00						
	PAPEL MAQUINA SUMADORA	ROLLO	400	400	400	400	1600	RD\$15.01	RD\$24,016.05						
	PAPEL 9 1/2*11 PERF. LAT.(BLA)	CAJA	3	2	2	2	9	RD\$1,731.06	RD\$15,579.54						
	PERGAMINO PLAST./ENCUADERNAR	UNIDAD	100	0	100	0	200	RD\$15.90	RD\$3,180.00						
	LIBRO RECORD (300 PAGINAS)	UNIDAD	30	20	20	10	80	RD\$12.49	RD\$1,199.20						
	PAPEL BOND 36 X 1.50 P/LOTTER	BLOCK	46	16	26	16	104	RD\$5.25	RD\$55,800.00						
	PAPEL TOALLA (BAÑOS (ROLLO)	ROLLO	1290	1290	1290	1290	5000	RD\$109.00	RD\$545,000.00						
	PAPEL HIGIENICO (ROLLO)	ROLLO	2500	2500	2500	2500	10000	RD\$108.66	RD\$1,086,600.00						
	PAPEL 9 1/2 X 5 1/2 (2 PARTES)	CAJA	0	0	10	0	10	RD\$1,711.00	RD\$17,110.00						
	TALON. ENVIO VALIJA SEGURICOR	TALONARIO	100	100	0	100	300	RD\$335.42	RD\$100,626.00						
	CARTULINA DE HILO 8 1/2*11	UNIDAD	503	254	354	206	1317	RD\$3.00	RD\$3,961.00						
	SOBRE DE HILO	UNIDAD	61	100	61	50	272	RD\$88.04	RD\$2,186.88						
	LIBRETA DE NIVELACION	UNIDAD	20	0	0	0	20	RD\$1,109.20	RD\$22,184.00						
	LIBRO	UNIDAD	107	6	100	0	213	RD\$3,760.00	RD\$800,880.00						
	FORM. REPORTE DE TRAB EXTRA	BLOCK	200	200	200	200	800	RD\$64.90	RD\$51,920.00						
	PAPEL BOND P/PLOTER 24*36	RESMA	1	2	1	0	4	RD\$1,450.00	RD\$5,800.00						
	PAPEL BOND 20 8 1/2*11 AMARILL	RESMA	329	329	324	324	1306	RD\$302.08	RD\$394,516.48						
	PAPEL BOND 20 8 1/2*11 AZUL	RESMA	753	753	753	753	3012	RD\$312.08	RD\$939,864.96						
	FORM. INFORME DIARIO DE PLANTA	BLOCK	2	2	2	2	8	RD\$2,011.67	RD\$16,093.36						
	PAPEL DE HILO	UNIDAD	152	52	152	100	456	RD\$3.00	RD\$1,368.00						
1412 - Papel para uso industrial	PAPEL P/PRINTER NCR 3" 2 PARTE	ROLLO	1290	993	1293	993	4572	RD\$33.87	RD\$154,853.64						
	SOBRE MANILA 5 1/2 X 3	UNIDAD	1000	0	0	0	1000	0.65	RD\$650.00	70,454.72					
	CANUTILLO #4	PIE	30	30	30	30	120	RD\$12.03	RD\$1,443.60						
	PAPEL /CUNA 0.20	UNIDAD	3	3	3	3	12	1,260.00	RD\$15,120.00						
	CANUTILLO	PIES	90	30	30	30	180	45.00	RD\$8,100.00						
	CANUTILLO DE 1/2	PIES	25	25	25	25	100	32.00	RD\$3,200.00						
	PAPEL AISLANTE 7/2 /REBOBINAR	PLIEGO	9	5	5	5	24	35.60	RD\$854.40						
	CANUTILLO # 2	PIES	100	40	40	40	220	12.73	RD\$2,800.60						
	CANUTILLO DE 3/4"	PIES	10	10	10	10	40	4.96	RD\$198.40						
	CANUTILLO #18	PIES	15	15	15	15	60	30.00	RD\$1,800.00						
	VINALBOND	GALON	4	0	0	4	8	499.99	RD\$7,199.92						
	PAPEL AISLANTE 0.20	PLIEGO	2	2	2	0	6	1,645.00	RD\$9,870.00						
	PAPEL AISLANTE 0.15	UNIDAD	3	3	3	0	9	1,125.00	RD\$10,125.00						
	CANUTILLO 5/8	PIE	30	30	30	30	120	62.50	RD\$7,500.00						
	RING	UNIDAD	2	2	2	2	8	75.00	RD\$600.00						
	ORING	UNIDAD	5	3	2	0	10	99.28	RD\$992.80						
1510 - Combustibles	GASOIL	23185	24585	24185	24585	24585	96540	140.50	RD\$13,563,870.00	39,495,504.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	GASOLINA REGULAR (SIN PLOMO)	GALON	14240	12245	12245	12240	50970	179.00	RD\$9,123,630.00						
	REVISTA REDES	UNIDAD	600	600	600	600	2400	50.45	RD\$121,080.00						
	RC2 (PETROLEO PARA ASFALTO)	TANQUE	3	0	3	0	6	7,080.00	RD\$42,480.00						
	COMBUSTIBLE		4161111	4161111	4161111	4161111	16644444	1.00	RD\$16,644,444.00						
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GAS PROPANO	CILINDRO	3	1	2	1	7	2,050.00	RD\$14,350.00	14,350.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EQUIPO DE ACETILENO	UNIDAD	1	0	0	0	1	37,195.00	RD\$37,195.00	5,096,997.49					
	GRASA DE DIFERENCIAL 85W140	PAILA	1	0	1	1	3	8,496.00	RD\$25,488.00						
	GRASA 120 LIBRA PICOPILLA	TANQUE	4	4	4	4	16	18,716.69	RD\$299,467.04						
	ACEITE 10W30 (1/4)	CUARTO	17	1	17	1	36	167.40	RD\$6,026.40						
	ACEITE TRANSMISION AUTOMATICA	CUARTO	75	75	75	75	300	274.27	RD\$82,281.00						
	ACEITE 15W40 (55 GALONES)	UNIDAD	10	10	10	10	40	26,634.96	RD\$1,065,398.40						
	ACEITE HIDRAULICO W-68 (55GLS)	TANQUE	3	2	2	3	10	36,077.89	RD\$360,718.90						
	ACEITE SAE 20 W 50 (55GALONES)	TANQUE	5	5	5	5	20	31,460.74	RD\$629,214.80						
	ACEITE 80W 90 (120 LIBRA)	TANQUE	2	0	2	0	4	36,863.45	RD\$147,453.80						
	ACEITE RANDO H D Z 32	GALON	10	10	10	10	40	509.12	RD\$20,364.80						
	GRASA	TANQUE	3	1	0	3	7	49,658.90	RD\$347,612.30						
	ESTANDAR GRASAS Y ACEITES	FRASCO	0	1	0	0	1	457.13	RD\$457.13						
	LIQUIDO DE FRENO	CAJA	144	144	144	144	576	3,000.00	RD\$1,728,000.00						
	QUINPASTA (TARRO DE 50 LBS.)	TARRO	4	0	4	2	10	3,793.96	RD\$37,939.60						
	SPRAY /LIMPIAR CARBURADOR	UNIDAD	10	0	10	0	20	175.00	RD\$3,500.00						
	ACEITE DE DOS (2)TIEMPO	1/4 UNIDAD	6	6	6	6	24	206.65	RD\$4,959.60						
	SOLVENTE	PAILA	1	0	1	0	4	10,640.50	RD\$42,568.00						
	AMOROL	GALON	1	0	1	0	2	898.30	RD\$1,616.60						
	LIMPIADOR /CONTACTO EN SPRAY	UNIDAD	3	2	2	0	7	1,045.00	RD\$7,315.00						
	SOLVENTE ELECTRICO	UNIDAD	3	7	0	5	15	2,106.30	RD\$31,594.50						
	POWER STEERING FLUID	CUARTO	48	48	48	48	192	120.00	RD\$23,040.00						
	ACEITE DE CUATRO (4) TIEMPO	1/4 UNIDAD	5	0	5	0	10	165.00	RD\$1,650.00						
	DESGRASANTE /LAVADO DE MOTORES	TANQUE	3	1	1	1	6	14,068.28	RD\$84,409.68						
	KIT SERVICE OIL SEPARATOR	JUEGO	1	0	0	0	1	21,160.14	RD\$21,160.14						
	PENETRANTE ZEP 70	UNIDAD	15	21	20	20	76	1,151.80	RD\$87,536.80						
2012 - Equipo para perforación y exploración para petróleo	MECHA DE PARED 3/8"	UNIDAD	0	4	0	0	4	RD\$14.00	RD\$56.00	58,031.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio			
	BARRENA	UNIDAD	5	10	5	5	25	RD\$2,319.00	RD\$57,975.00						
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	FUNDAS P/VIVEROS	UNIDAD	20000	20000	20000	20000	80000	0.43	RD\$34,400.00	2,839,721.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio			
	CUCHILLAS WIDIA AR 6	UNIDAD	0	0	0	0	15	116.00	RD\$1,740.00						
	CUCHILLAS WIDIA D 6	UNIDAD	0	0	0	0	6	126.00	RD\$756.00						
	CUCHILLAS WIDIA AL 6	UNIDAD	0	0	0	0	10	116.00	RD\$1,160.00						
	ALQUILER DE MAQUINA DE CONSTRUCCION		947500	410500	997500	390500	2746000	1.00	RD\$2,746,000.00						
	MOTOSOLDADORA	UNIDAD	1	0	0	0	1	55,665.00	RD\$55,665.00						
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	PULIDORA DE 7" GA/911	UNIDAD	2	0	0	0	2	7,995.00	RD\$15,990.00	939,060.68	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio			

	TALADRO MARTILLO	UNIDAD	3	0	0	0	3	9,300.00	RD\$27,900.00				
	SOLDADOR DE ESTAÑO DE 200WATTS	UNIDAD	1	1	0	0	2	252.00	RD\$504.00				
	SOPLADOR	UNIDAD	1	0	0	0	1	559,394.00	RD\$559,394.00				
	ODOMETRO	UNIDAD	2	4	1	0	7	5,675.52	RD\$39,728.64				
	CUCHILLA CORTA GRAMA DE 22"	UNIDAD	2	2	2	2	8	395.00	RD\$4,780.00				
	LLENADO DE EXTINTORES		267997.01	8167.01	9985.01	4635.01	290784.04	1.00	RD\$290,784.04				
2316 - Máquinas, equipo y suministros para fundición	FRASCO DILUCION CRISTAL 125 ML	UNIDAD	0	48	48	0	96	330.29	RD\$31,707.84	1,380,563.02	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres	PULIDORA	UNIDAD	3	0	1	1	5	8,175.00	RD\$40,875.00	1,498,472.93			
	TRANSMISOR SIEMENS MAG 5000	UNIDAD	0	1	0	0	1	33,149.00	RD\$33,149.00				
	SENSOR ULTRASONICO FDU 92 E-H	UNIDAD	1	0	0	2	3	50,615.71	RD\$151,847.13				
	MAQUINA PULIR FERRER	UNIDAD	1	0	0	0	1	8,000.00	RD\$8,000.00				
	MAQUINA PARA PULIR	UNIDAD	1	0	0	0	1	8,000.00	RD\$8,000.00				
	PLANCHA DE VULCANIZADO	UNIDAD	1	0	0	0	1	22,717.42	RD\$22,717.42				
	SOLDADURA ACERO INOXIDABLE 332	LIBRA	10	0	10	0	20	290.00	RD\$5,800.00				
	SOLDADURA 7018 5/32	LIBRA	250	250	250	250	1000	75.00	RD\$75,000.00				
	SOLDADURA 5/32 BRONCE C/BORAX	LIBRA	5	10	5	0	20	592.00	RD\$11,840.00				
	TAPE DE GOMA DE 3/4" X 18"	UNIDAD	21	14	17	15	67	798.14	RD\$49,455.38				
	SOLDADURA H E SUPER LABORABLE	LIBRA	20	0	20	0	40	1,042.00	RD\$41,680.00				
	VARILLA SOLDAR SUPER LABORABLE	LIBRAS	10	0	10	0	20	1,042.00	RD\$20,840.00				
	SOLDADURA DE 5/32"X14" E-6013	LIBRA	400	400	400	300	1500	54.52	RD\$81,780.00				
	SOLDADURA DE 1/8"X14" E-6013	LIBRA	0	500	0	500	1000	52.70	RD\$52,700.00				
	CAMPO DE BOBINA (COMPLETO)	UNIDAD	30	30	30	30	120	900.00	RD\$108,000.00				
	SOLDADURA DE BRONCE ELECT 1/8"	LIBRAS	60	60	60	60	240	1,280.00	RD\$307,200.00				
	SOLDADURA DE BRONCE CON BORA	LIBRA	30	10	20	0	60	516.00	RD\$30,960.00				
	SOLDADOR PESTAÑO 250 A 300WAT	UNIDAD	2	0	0	0	2	1,845.00	RD\$3,690.00				
	ALAMBRE DE GOMA 12/3	UNIDAD	10	0	0	0	10	20.92	RD\$209.20				
	SOLDADURA ACERO INOX ELECT 1/8	LIBRA	10	10	10	0	30	345.00	RD\$10,350.00				
	SOLDADURA ALUM. ELECT. DE 1/8	LIBRA	1	0	1	0	2	356.79	RD\$713.58				
	SOLDADURA DE 1/8 7018	LIBRA	100	100	100	100	400	54.00	RD\$21,600.00				
	RODAMIENTO NU 2215	UNIDAD	6	6	0	6	18	5,734.80	RD\$103,228.40				
	TOCA GALVANIZADA 8/22	UNIDAD	2	0	2	0	4	999.00	RD\$3,996.00				
	PIQUETA SOLDADOR	UNIDAD	2	2	0	0	4	263.00	RD\$2,108.80				
	SOLDADURA UNIVERSAL	CAJA	102	100	101	101	404	368.50	RD\$148,874.00				
	ANTORCHA P/MAPP	UNIDAD	2	0	1	0	3	926.30	RD\$2,778.90				
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	DOBLEDOR DE TUBO	UNIDAD	1	0	0	0	1	1,464.37	RD\$1,464.37				
	CARRETILLA TIPO JEEP	UNIDAD	10	3	1	1	15	3,436.37	RD\$51,545.55	282,674.55	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio	
	CARRETILLA INURTER M. HIERRO	UNIDAD	7	3	3	0	13	3,583.00	RD\$46,579.00				
	CARRETILLA DE FIBRA DE VIDRIO	UNIDAD	15	0	0	0	15	6,970.00	RD\$104,550.00				
2411 - Recipientes y almacenamiento	TIÑACOS PLASTICOS 500 GLS	UNIDAD	1	0	0	0	1	7,515.00	RD\$7,515.00	7,515.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio	
2412 - Materiales de envasado	BOTELLAS	UNIDAD	0	12	0	0	12	391.58	RD\$4,698.96	4,698.96	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
2414 - Suministros de embalaje	SELO SEGURIDAD SECURICOR	UNIDAD	6250	6250	6250	6250	25000	38.93	RD\$988,250.00	988,250.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
2510 - Vehículos de motor	CAMIONCITO	UNIDAD	1	0	0	0	1	260,000.00	RD\$260,000.00	995,709.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	MOTOCICLETA	UNIDAD	9	2	0	0	11	56,500.00	RD\$621,500.00				
	CHUMACERA EJE CARDAN	UNIDAD	4	4	2	0	10	3,285.00	RD\$35,850.00				
	GOMA 1.75X9.14	UNIDAD	3	1	0	0	4	2,889.99	RD\$11,959.96				
	MANTENIMIENTO AUTOMATIZACION		16599.99	16599.99	16599.99	16599.99	66399.96	1.00	RD\$66,399.96				
2511 - Transporte marítimo	PALANCA DE CAMBIO MOTOR	UNIDAD	0	25	0	25	50	190.00	RD\$9,500.00	9,500.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
2515 - Comonaves	PROYECTO COMUNICACION INALAMBIRICA		70000	0	0	0	70000	1.00	RD\$70,000.00	70,000.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	COMPACTADOR DE GASOLINA	UNIDAD	0	1	0	0	1	78,100.00	RD\$78,100.00	15,742,481.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio	
	ANILLAS A 25MM MOTOR	JUEGO	10	0	10	0	20	200.00	RD\$4,000.00				
	ANILLAS STANDARD	JUEGO	20	0	20	0	40	3,700.00	RD\$148,000.00				
	BANDAS DE FRENO TRASERO	UNIDAD	50	0	50	30	130	860.00	RD\$111,800.00				
	BANDAS DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	50	0	50	30	130	560.00	RD\$72,800.00				
	BARRA DEL CENTRO	UNIDAD	3	0	3	3	9	4,750.00	RD\$42,750.00				
	BENDIX MOTOR ARRANQUE	UNIDAD	5	0	5	5	15	2,265.00	RD\$33,975.00				
	TERMINALES (ALAMBRE ELECT.)	UNIDAD	100	0	100	100	300	6.00	RD\$1,800.00				
	BOLA ESFERICA DE ABAJO	UNIDAD	20	20	20	20	80	1,090.00	RD\$87,200.00				
	BOLA ESFERICA DE ARRIBA	UNIDAD	20	20	20	20	80	1,168.20	RD\$93,456.00				
	BOMBILLO 1 CONTACTO Y 12 VOLT.	UNIDAD	50	50	50	50	200	15.00	RD\$3,000.00				
	BOMBILLO 2 CONTACTO Y 12 VOLT.	UNIDAD	75	75	75	75	300	15.00	RD\$4,500.00				
	BOMBILLO 2 CONTACTO Y 24 VOLT.	UNIDAD	30	30	30	30	120	10.00	RD\$1,200.00				
	BOMBILLO 1 CONTACTO Y 24 VOLT.	UNIDAD	20	20	20	20	80	20.00	RD\$1,600.00				
	BONETE	UNIDAD	2	0	2	0	4	5,850.00	RD\$23,400.00				
	BRAZO LIMPIAVIDRIO	UNIDAD	10	10	10	10	40	3,600.00	RD\$144,000.00				
	BUJIAS	UNIDAD	55	5	55	35	150	85.00	RD\$12,750.00				
	BUSSING DE CATRE	UNIDAD	20	20	20	20	80	150.00	RD\$12,000.00				
	BUSSING DE MUELLE	UNIDAD	40	40	40	40	160	60.00	RD\$9,600.00				
	CABLEZOTES DE BATERIAS (PEQ.)	UNIDAD	50	50	50	50	200	50.00	RD\$10,000.00				
	CARBONO MOTOR ARRANQUE	UNIDAD	50	0	50	0	100	130.00	RD\$13,000.00				
	CARBONO DE ALTERNADOR	UNIDAD	50	0	0	0	50	90.00	RD\$4,500.00				
	CARBURADOR	UNIDAD	25	25	25	25	100	1,680.00	RD\$168,000.00				
	CASQUILLO ZETA DE GUA	UNIDAD	10	10	10	10	40	70.00	RD\$2,800.00				
	CASQUILLO MOTOR DE ARRANQUE	UNIDAD	15	0	15	0	30	130.00	RD\$3,900.00				
	CATALINA GRANDE MOTOR	UNIDAD	50	50	50	50	200	350.00	RD\$70,000.00				
	CATALINA PEQUEÑA MOTOR	UNIDAD	50	50	50	50	200	190.00	RD\$38,000.00				
	CATRE DE ABAJO /VEHICULO	UNIDAD	2	2	2	2	8	2,550.00	RD\$20,400.00				
	BUJIAS MOTOR C-70	UNIDAD	50	50	50	50	200	115.00	RD\$23,000.00				
	CAJA DE BOLA # 6203	UNIDAD	50	50	50	50	200	150.00	RD\$30,000.00				
	CAJA DE BOLA 6209	UNIDAD	4	6	6	4	20	590.00	RD\$11,800.00				
	CAJA DE BOLA 6224 ZZ	UNIDAD	2	0	1	1	4	14,814.12	RD\$59,256.48				
	CAJA DE BOLA 6305	UNIDAD	2	2	2	2	8	500.51	RD\$4,004.08				
	CAJA DE BOLA 6311 ZZ	UNIDAD	5	1	4	1	11	2,644.04	RD\$29,084.44				
	CAJA DE BOLA 6314 ZZ	UNIDAD	2	2	2	2	8	6,025.62	RD\$74,742.98				
	CAJA DE BOLA 6315-C3	UNIDAD	2	2	2	2	8	15,299.54	RD\$122,396.32				
	CAJA DE BOLA 6316 ZZ	UNIDAD	1	3	3	1	8	9,069.50	RD\$72,556.00				
	CAJA DE BOLA 6308	UNIDAD	2	2	2	2	8	985.00	RD\$7,080.00				
	CAJA DE BOLA 6307	UNIDAD	2	0	2	0	4	778.91	RD\$3,115.64				
	CAJA DE BOLA 6022	UNIDAD	2	0	2	0	4	5,742.54	RD\$22,970.16				

	CAJA DE BOLA # 7213	UNIDAD	1	1	2	0	4	5,412.32	RD\$21,649.28								
	CAJA DE BOLA 6204	UNIDAD	1	1	0	1	3	200.60	RD\$601.80								
	CAJA DE BOLA 6202	UNIDAD	3	3	0	0	6	229.25	RD\$1,375.50								
	CASQUILLOS MOTOR C-70	JUEGO	25	25	25	25	100	150.00	RD\$15,000.00								
	EJE DE ACHICQUEO	PIES	0	20	0	0	20	4,300.00	RD\$86,000.00								
	PISTONES DE CALPER (FRENOS)	UNIDAD	2	0	2	0	4	450.00	RD\$1,800.00								
	CATRE TRACEROMOTOR C-70	UNIDAD	25	25	25	25	100	1,100.00	RD\$110,000.00								
	CASQUILLOS PALANCA DE CAMBIOS	UNIDAD	10	10	10	10	40	45.00	RD\$1,800.00								
	MILLERO MOTOR HONDA C-70	UNIDAD	25	0	25	0	50	470.00	RD\$23,500.00								
	COLLARING DE CLOUCHT	UNIDAD	2	0	2	0	4	17,700.00	RD\$70,800.00								
	CONJUNTO DE BOMBA DE FRENO	UNIDAD	0	25	0	0	25	2,400.00	RD\$60,000.00								
	DISCO DE CLOUCHT	UNIDAD	5	5	5	5	20	2,790.00	RD\$55,800.00								
	DISCO DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	0	5	5	5	15	1,250.00	RD\$18,750.00								
	EJE DE LA GOMA TRACERA	UNIDAD	80	50	50	30	210	120.00	RD\$25,200.00								
	EXTENSOR DE CADENA	UNIDAD	40	40	40	40	160	50.00	RD\$8,000.00								
	FILTRO DE GASOLINA	UNIDAD	21	21	20	21	83	70.00	RD\$5,810.00								
	FLASH LUZ DE DIRECCIONAL 12 V	UNIDAD	20	20	20	20	80	120.00	RD\$9,600.00								
	FLOTA TANQUE DE GASOLINA	UNIDAD	10	0	0	10	20	1,000.00	RD\$20,000.00								
	FUSIBLE CHATO 10AMP VEHICULO	UNIDAD	40	40	40	40	160	2.50	RD\$400.00								
	GOMA 50" * 12 DE 8 LONAS	UNIDAD	0	0	8	0	8	3,200.00	RD\$25,600.00								
	GOMAS 225/17 DELANTERA MOTOR	UNIDAD	39	39	39	19	136	900.00	RD\$122,400.00								
	GOMA 750 * 16	UNIDAD	15	3	0	0	18	9,415.22	RD\$169,473.96								
	GOMA 250/17 TRACERA MOTOR	UNIDAD	40	30	40	30	140	850.00	RD\$119,000.00								
	GUARDALODO DELANTERO IZQUIERDO	UNIDAD	1	1	1	1	4	2,950.00	RD\$11,800.00								
	GUARDALODO DELANTERO DERECHO	UNIDAD	3	0	3	0	6	2,560.00	RD\$15,360.00								
	JUNTA DE CULATA	UNIDAD	5	5	5	5	20	660.00	RD\$13,200.00								
	JUNTA DE MUFFLER	UNIDAD	10	10	10	10	40	50.00	RD\$2,000.00								
	JUNTA DE TAPA DE VALVULA	UNIDAD	5	5	5	5	20	180.00	RD\$3,600.00								
	JUNTA MULTIPLE DE ESCAPE	UNIDAD	5	5	5	5	20	600.00	RD\$12,000.00								
	CAJA DE BOLA # 6310 ZZ	UNIDAD	1	1	1	1	4	1,178.70	RD\$4,714.80								
	MANGUERA RADIADOR DE ARRIBA	UNIDAD	10	10	10	10	40	790.00	RD\$31,600.00								
	MANGUERA DE ABAJO RADIADOR	UNIDAD	10	10	10	10	40	225.00	RD\$9,000.00								
	MANUBRIO IZQUIERDO	UNIDAD	30	30	30	30	120	240.00	RD\$28,800.00								
	MANUBRIO DERECHO	UNIDAD	25	25	25	25	100	200.00	RD\$20,000.00								
	MOTOR DE ARRANQUE	UNIDAD	0	10	0	10	20	8,900.00	RD\$178,000.00								
	PARRILLA FRONTAL	UNIDAD	5	0	5	0	10	250.00	RD\$2,500.00								
	PERITA DE LUBRICACION	UNIDAD	0	0	25	0	25	250.00	RD\$6,250.00								
	PERITA DE TEMPERATURA	UNIDAD	0	0	25	0	25	245.00	RD\$6,125.00								
	PLATINOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	175.00	RD\$3,500.00								
	RETENEDORA GOMA DELANTERA	UNIDAD	18	18	18	18	72	2,080.00	RD\$149,760.00								
	RETENEDORA DE DIFERENCIAL	UNIDAD	25	0	0	0	25	150.00	RD\$3,750.00								
	ROLL BEARING - 32111 JR	UNIDAD	0	25	0	25	50	1,150.00	RD\$57,500.00								
	SOPORTE DE MOTOR (TRACERO)	UNIDAD	2	2	2	2	8	750.00	RD\$6,000.00								
	SOPORTE DE MOTOR (DELANTERO)	UNIDAD	4	4	4	4	16	1,490.00	RD\$23,840.00								
	SOPORTE DE TRANSMISION	UNIDAD	10	10	10	10	40	695.00	RD\$27,800.00								
	SUPER TANQUE	UNIDAD	0	10	0	10	20	4,000.00	RD\$80,000.00								
	TAPON DE TANQUE DE GASOLINA	UNIDAD	10	10	10	10	40	100.00	RD\$4,000.00								
	TAPON DE RADIADOR	UNIDAD	15	15	15	15	60	260.00	RD\$15,600.00								
	TERMINALES LARGOS	UNIDAD	22	22	22	22	92	560.00	RD\$51,520.00								
	TERMINALES CORTO	UNIDAD	22	22	22	22	88	475.00	RD\$41,800.00								
	RODAMIENTO 6312	UNIDAD	4	6	2	4	16	1,999.62	RD\$31,993.92								
	RODAMIENTO 6212	UNIDAD	5	5	0	5	15	1,914.14	RD\$28,712.10								
	ZETA DEL GUIA	UNIDAD	10	10	10	10	40	2,300.00	RD\$92,000.00								
	MICA TRACERA DERECHA	UNIDAD	12	12	12	12	48	630.00	RD\$30,240.00								
	RETENEDORA DE LA PUNA TRACERA	UNIDAD	10	10	10	10	40	150.00	RD\$6,000.00								
	RODAMIENTO 6032-2Z	UNIDAD	0	1	0	0	1	27,442.08	RD\$27,442.08								
	MANUBRIOS SUBIR CRISTALES	UNIDAD	20	20	20	20	80	50.00	RD\$4,000.00								
	JUNTAS COMPLETO MOTOR	UNIDAD	10	10	10	10	40	430.00	RD\$17,200.00								
	AMORTIGUADORES DELANTEROS	PAR	6	0	4	0	10	15,000.00	RD\$150,000.00								
	AMORTIGUADORES TRACEROS	PAR	20	20	20	20	80	2,400.00	RD\$192,000.00								
	SWITCH DEL ENCENDIDO MOTOR	UNIDAD	0	50	0	50	100	180.00	RD\$18,000.00								
	CULATA COMPLETA MOTOR	UNIDAD	5	0	5	0	10	23,600.00	RD\$236,000.00								
	BANDAS DE FRENOS MOTOR	PAR	141	142	141	142	566	300.00	RD\$169,800.00								
	BANDAS DE FRENOS	PAR	21	0	9	0	30	1,620.00	RD\$48,600.00								
	ASIENTO MOTOR C-70	UNIDAD	40	40	40	40	160	1,500.00	RD\$240,000.00								
	PINA DELANTERA MOTOR	UNIDAD	0	0	50	25	75	900.00	RD\$67,500.00								
	RAYOS RUEDAS DE MOTOR	JUEGO	100	100	100	100	400	200.00	RD\$80,000.00								
	MUFFLER MOTOR MODERNO	UNIDAD	35	35	30	0	100	760.00	RD\$76,000.00								
	CAJA DE BOLA # 6301	UNIDAD	100	100	100	0	300	180.00	RD\$54,000.00								
	JUNTAS COMPLETO MOTOR	JUEGO	50	50	50	50	200	180.00	RD\$36,000.00								
	BABBIT DE CENTRO STD	JUEGO	40	40	20	0	100	900.00	RD\$90,000.00								
	BABBIT DE BIELA STD	JUEGO	40	40	0	0	100	600.00	RD\$60,000.00								
	TUBOS 60"14/VEHICULOS	UNIDAD	30	30	0	0	60	390.00	RD\$23,400.00								
	TUBOS 50"12/VEHICULOS	UNIDAD	20	0	0	0	20	300.00	RD\$6,000.00								
	TUBOS 70"16/VEHICULOS	UNIDAD	30	30	30	0	90	600.00	RD\$54,000.00								
	CAJA DE BOLA # 6300	UNIDAD	100	100	100	100	400	170.00	RD\$68,000.00								
	IGNICION ELECTRONICA	UNIDAD	8	0	8	0	16	12,000.00	RD\$192,000.00								
	AUTOMATICO MOTOR DE ARRANQUE	UNIDAD	0	10	0	10	20	1,500.00	RD\$30,000.00								
	PATEO	UNIDAD	50	50	50	50	200	250.00	RD\$50,000.00								
	PANTALLA DELANTERA IZQ	UNIDAD	4	0	4	0	8	5,175.00	RD\$41,400.00								
	TUBOS 250 * 17 /MOTOR	UNIDAD	36	34	16	1	87	250.00	RD\$21,750.00								
	TENEDOR COMPLETO MOTOR	UNIDAD	10	0	10	0	20	2,200.00	RD\$44,000.00								
	ASPA DE VENTILADOR	UNIDAD	5	0	5	0	10	20,000.00	RD\$200,000.00								
	ESQUINERO TRACERO DERECHO	UNIDAD	20	20	20	20	80	465.00	RD\$37,200.00								
	MAQUINA SUBIR VIDRIO	UNIDAD	20	20	20	20	80	1,300.00	RD\$104,000.00								
	TUERCA RUEDA DE VEHICULO	UNIDAD	50	50	50	50	200	225.00	RD\$45,000.00								
	RETENEDORA DE CIGUEÑAL TRACERA	UNIDAD	10	10	10	10	40	325.00	RD\$13,000.00								
	TAPON /TANQUE DE GASOL	UNIDAD	15	15	15	15	60	175.00	RD\$10,500.00								

GOMA DELANTERO /MOTOR	UNIDAD	0	25	25	25	75	290.00	RD\$21.750.00
CORREA /VENTILADOR V-41	UNIDAD	5	0	10	0	15	99.99	RD\$1.499.85
CASQUILLOS /PERNOS	UNIDAD	5	10	10	10	40	2.800.00	RD\$112.000.00
EJE MANGUITO	UNIDAD	100	100	0	100	300	100.00	RD\$30.000.00
SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	10	0	0	0	20	750.00	RD\$15.000.00
RADIADOR	UNIDAD	4	4	4	4	16	5.300.00	RD\$84.800.00
PINA TRASERA MOTOR	UNIDAD	30	30	30	30	120	1.000.00	RD\$120.000.00
TERMINAL DELANTERO	UNIDAD	24	24	24	24	96	750.00	RD\$72.000.00
PIÑON DE LUBRICACION	UNIDAD	100	30	30	30	250	150.00	RD\$37.500.00
ROLO DE ATESOR /CADENA	UNIDAD	100	50	50	50	250	80.00	RD\$20.000.00
TAMBOR TRASERO	UNIDAD	8	8	8	8	32	1.000.00	RD\$32.000.00
MICA DE STOP /MOTOR	UNIDAD	25	25	25	25	100	195.00	RD\$19.500.00
AMORTIGUADORES DE SPRING /MOTO	PAR	25	25	25	25	100	1.700.00	RD\$170.000.00
GOMA 175/70 R13	UNIDAD	3	1	0	0	4	2.500.00	RD\$10.000.00
CRUCETA DE EJE CARDAN	UNIDAD	5	10	10	10	35	600.00	RD\$21.000.00
RETENEDORA CATALINA PEQ./MOTOR	UNIDAD	25	25	25	25	100	65.00	RD\$6.500.00
RETENEDORA/CAMPO BOBINA/MOTOR	UNIDAD	50	50	50	50	200	50.00	RD\$10.000.00
CADENITA DE DISTRIBUCION/MOTOR	UNIDAD	100	50	50	50	250	250.00	RD\$62.500.00
GOMA 90/5 R 22.5	UNIDAD	2	0	0	0	2	19.500.00	RD\$39.000.00
PARRILLA MOTOR C-70	UNIDAD	0	25	25	25	75	220.00	RD\$16.500.00
TUBO 90X20 VEHICULO	UNIDAD	25	0	25	0	50	800.00	RD\$40.000.00
BRAZO ESPEJO DEL LADO DERECHO	UNIDAD	0	10	10	10	30	1.150.00	RD\$34.500.00
ESQUINERO LUCES DELANT. DER.	UNIDAD	15	15	15	15	60	270.00	RD\$16.200.00
ESQUINERO LUCES DELANT. IZQ.	UNIDAD	15	15	15	15	60	270.00	RD\$16.200.00
FOCO DELANTERO COMPLETO	UNIDAD	10	0	10	0	20	260.96	RD\$5.219.20
MICA TRASERA DER. LUZ DIREC.	UNIDAD	10	10	10	10	40	200.00	RD\$8.000.00
MICA TRASERA IZQ. LUZ DIREC.	UNIDAD	10	10	10	10	40	195.00	RD\$8.800.00
MACQUINA /SUJIR VIDRIO IZQ.	UNIDAD	20	20	20	20	80	1.100.00	RD\$88.000.00
GOMA 545 * 70 R16 1075	UNIDAD	20	0	0	0	20	5.199.99	RD\$510.999.80
ESTRIBO DEL LADO DERECHO	UNIDAD	15	15	15	15	60	440.00	RD\$26.400.00
ESPEJO DEL LADO DERECHO	UNIDAD	10	10	10	10	40	310.00	RD\$12.400.00
CILINDRO P/MOTOR	UNIDAD	20	20	20	20	80	1.000.00	RD\$80.000.00
ROLL BEARING 30211J TRACERO	UNIDAD	15	0	15	0	30	1.214.99	RD\$36.449.70
ALFA MOTOR	UNIDAD	5	0	0	0	5	14,259.88	RD\$71.299.40
ROLL BEARING LM-48548/10	UNIDAD	0	4	4	4	12	475.00	RD\$5.700.00
ROLL BEARING M-12649/10	UNIDAD	0	4	4	4	12	425.00	RD\$5.100.00
RETENEDORA	UNIDAD	55	4	30	30	119	125.00	RD\$14.875.00
TRANSMISION	UNIDAD	0	4	2	2	8	41.300.00	RD\$330.400.00
GOMA 169 - 28	UNIDAD	6	0	0	0	6	32.300.00	RD\$193.800.00
MOTOR COMPLETO	UNIDAD	1	1	0	0	2	206.500.00	RD\$413.000.00
DIENTE ESQ. L.H. WBP78-1	UNIDAD	10	10	0	0	10	7.246.18	RD\$72.461.80
COJUNTO BIELA CBO /MOTOR	UNIDAD	5	0	5	0	10	1.300.00	RD\$13.000.00
UNTA DELANTERA	UNIDAD	30	30	30	30	120	180.00	RD\$21.600.00
ROLL BEARING 30212-JR	UNIDAD	15	15	15	15	60	1.150.00	RD\$69.000.00
ROLL BEARING DEL. 3209-JR	UNIDAD	0	15	0	15	30	975.00	RD\$29.250.00
ROLL BEARING DEL. 32006-JR	UNIDAD	0	15	0	15	30	530.00	RD\$15.900.00
IGNISION USADA ELECTRONICA	UNIDAD	5	5	5	5	20	3.200.00	RD\$64.000.00
GOMA E-22.5 315-80 R22.5	UNIDAD	16	0	0	0	16	16.500.00	RD\$264.000.00
TAPA DE TAMBOR /MOTOR	UNIDAD	50	25	0	25	100	450.00	RD\$45.000.00
PATA DE CLOUCH	UNIDAD	5	5	5	5	20	850.00	RD\$17.000.00
CILINDRO D/FRENO DEL. 1 1/4 L	UNIDAD	5	10	10	10	35	1.400.00	RD\$49.000.00
CILINDRO D/FRENO DEL. 1 1/4 R	UNIDAD	5	10	10	10	35	1.400.00	RD\$49.000.00
CILINDRO D/FRENO TRAS. 1 1/4 R	UNIDAD	5	10	10	10	35	1.400.00	RD\$49.000.00
CILINDRO D/FRENO TRAS. 1 1/4 L	UNIDAD	5	10	10	10	35	1.400.00	RD\$49.000.00
CREMAYERA	UNIDAD	1	1	1	1	4	4.000.00	RD\$16.000.00
VENTILADOR	UNIDAD	4	0	1	0	5	23.684.18	RD\$118.420.90
ESTRIBO COMPLETO /MOTOR	UNIDAD	25	0	25	0	50	370.00	RD\$18.500.00
EJE DEL CATRE	UNIDAD	40	20	40	0	100	100.00	RD\$10.000.00
PALANCA DE FRENO /MOTOR	UNIDAD	0	20	0	20	40	350.00	RD\$14.000.00
BURRO DE CENTRO MOTOR	UNIDAD	0	10	0	10	20	400.00	RD\$8.000.00
SPRING DE BURRO MOTOR	UNIDAD	0	25	0	0	25	60.00	RD\$1.500.00
SPRING PALANCA FRENO MOTOR	UNIDAD	10	10	10	10	40	60.00	RD\$2.400.00
DISCO CLOCHEIT. SEPARADOR /MOTO	UNIDAD	30	30	30	30	120	150.00	RD\$18.000.00
TANQUE DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	3	0	3	0	6	3.000.00	RD\$18.000.00
PULMON DE DOBLE ACCION	UNIDAD	3	0	2	0	5	2.200.00	RD\$11.000.00
CASQUILLO /PUERTA VEHICULO	UNIDAD	0	500	500	500	1500	45.00	RD\$67.500.00
SELENOIDE (PUERQUITO) 12 VOLT	UNIDAD	15	15	15	15	60	425.00	RD\$25.500.00
ESCOBILLA DE LIMPIA VIDRIO 16"	UNIDAD	0	20	20	20	60	100.00	RD\$6.000.00
ESCOBILLA DE LIMPIA VIDRIO 18"	UNIDAD	0	20	20	20	60	100.00	RD\$6.000.00
DREMEL MULTIPRO SUPER KIT 3956	UNIDAD	1	0	0	0	1	3.119.00	RD\$3.119.00
ESPEJO DEL LADO IZQ.	UNIDAD	0	10	0	5	15	180.00	RD\$2.850.00
GOMA DE TAMBOR MOTOR	UNIDAD	50	50	50	50	200	115.00	RD\$23.000.00
RETENEDORA DEL PATEO MOTOR	UNIDAD	50	50	50	50	180	55.00	RD\$8.250.00
VARILLA DE FRENO MOTOR	UNIDAD	50	0	50	0	100	80.00	RD\$8.000.00
RETENEDORA DELANTERA CIGUENAL	UNIDAD	0	4	4	2	10	2.742.87	RD\$27.428.70
ESTRIBO IZQUIERDO	UNIDAD	15	15	15	15	60	430.00	RD\$25.800.00
CABINA	UNIDAD	1	0	0	0	1	127.600.00	RD\$127.600.00
GOMAS 265/70R16 H/T689 TUBULES	UNIDAD	3	1	0	0	4	7.600.00	RD\$30.400.00
UNTA CULATA MOTOR B-14	UNIDAD	2	2	2	2	8	1.400.00	RD\$11.200.00
RODAMIENTO	UNIDAD	25	16	14	17	72	3.115.42	RD\$224.310.24
COOLANT /RADIADOR	TANQUE	2	3	1	1	7	18.542.36	RD\$129.796.73
GOMA 185 R14 L LONAS	UNIDAD	30	0	0	0	30	3.739.07	RD\$112.172.10
GOMA 185 R24	UNIDAD	2	0	0	0	2	44.000.00	RD\$88.000.00
GCO CUADRO DERECHO 12 V.	UNIDAD	8	8	8	8	32	475.00	RD\$15.200.00
FOCO CUADRO IZQUIERDO 12 V.	UNIDAD	8	8	8	8	24	460.00	RD\$11.040.00
MICA DE BOMPER DERECHA	UNIDAD	0	10	10	10	30	225.00	RD\$6.750.00
MICA DE BOMPER IZQUIERDA	UNIDAD	0	10	10	10	30	225.00	RD\$6.750.00
GOMA 1100 * 20 16 LONAS	UNIDAD	6	0	0	0	6	20.850.00	RD\$125.100.00

	CONTACTO DE MOTOR DE ARRANQUE	UNIDAD	0	15	0	15	30	60.00	RD\$1,800.00				
	SEALED BEAM CUADRADO # 1 12 V.	UNIDAD	0	10	10	10	30	485.00	RD\$14,550.00				
	SEALED BEAM CUADRADO # 2 12 V.	UNIDAD	0	10	10	10	30	485.00	RD\$14,550.00				
	ROLO DE CILINDRO MOTOR	UNIDAD	50	50	50	50	200	120.00	RD\$24,000.00				
	MICA TRASERA IZQUIERDA	UNIDAD	5	5	5	5	20	465.00	RD\$9,300.00				
	MAQUINA DE MOTOR 70 180CC	UNIDAD	0	0	3	0	3	13,000.00	RD\$39,000.00				
	BOTULA DE CREMALLERA	UNIDAD	0	2	2	2	6	990.00	RD\$5,940.00				
	VARILLAR COMPLETA DE CAMBIO	UNIDAD	5	5	5	0	15	13,500.00	RD\$202,500.00				
	CUBRE POLVO DE CREMALLERA	UNIDAD	0	2	2	2	6	225.00	RD\$1,350.00				
	EJE DE CATALINA	UNIDAD	0	0	50	0	50	350.00	RD\$17,500.00				
	BUSSING DE CREMAYERA DERECHO	UNIDAD	0	2	2	2	6	700.00	RD\$4,200.00				
	BOMBA DE GUA HIDRAULICA	UNIDAD	0	2	2	2	6	5,000.00	RD\$30,000.00				
	GOMAS	UNIDAD	6	5	5	3	19	15,500.00	RD\$294,500.00				
	ESPEJO	UNIDAD	0	1	0	0	1	350.00	RD\$350.00				
	PATA DE BOMPERS	JUEGO	0	6	6	6	18	550.00	RD\$9,900.00				
	RODAMIENTO 6215	UNIDAD	4	4	4	4	16	2,175.00	RD\$34,800.00				
	RELO/TEMPERATURA	UNIDAD	12	0	11	0	23	1,300.00	RD\$29,900.00				
	RODAMIENTO 9018ZR	UNIDAD	5	0	5	0	10	3,652.70	RD\$38,527.00				
	MILLERO DE TABLERO	UNIDAD	10	0	10	0	20	2,500.00	RD\$50,000.00				
	RODAMIENTO 7218 BDPV VO	UNIDAD	4	0	4	2	10	1,878.33	RD\$18,783.30				
	TRANSMISION PLA MAQ. POLIMERO	UNIDAD	4	0	4	0	8	50,337.00	RD\$402,696.00				
	FLECO DE TAPA GOMA	CAJA	5	5	5	5	20	206.40	RD\$4,128.00				
	ROTORES P/SOPLADORES	SET	2	0	2	0	4	184,202.40	RD\$736,809.60				
	PIÑA DELANTERA COMPLETA DERECH	UNIDAD	0	2	2	2	6	9,600.00	RD\$57,600.00				
	RUEDA P/CARRETELLA	UNIDAD	10	0	5	0	15	755.00	RD\$11,325.00				
	CHUMACERA	UNIDAD	10	0	10	0	20	1,721.78	RD\$34,435.60				
	PIÑON	UNIDAD	0	3	3	0	6	610.40	RD\$3,662.40				
	FELPA DE CHUMACERA	UNIDAD	30	30	0	30	90	806.53	RD\$72,587.70				
	TUBOS 750 * 16 P/VEHICULOS	UNIDAD	30	0	0	0	30	650.00	RD\$19,500.00				
	CINTA DE GOMA 750 * 16	UNIDAD	5	5	5	5	20	400.00	RD\$8,000.00				
	MEDIA LUNA	UNIDAD	0	5	5	5	15	215.00	RD\$3,225.00				
	RODAMIENTO 6008	UNIDAD	0	4	4	0	8	467.28	RD\$3,738.24				
	ARO	UNIDAD	0	0	0	0	6	65,549.00	RD\$393,294.00				
	MATERIAL DE BASE	MT3	48	48	48	48	192	728.00	RD\$139,776.00				
	RODAMIENTO 22210 EK	UNIDAD	10	10	0	10	30	2,878.00	RD\$86,340.00				
	RODAMIENTO 22212 EK	UNIDAD	10	10	0	10	30	3,220.00	RD\$96,600.00				
	RODAMIENTO 22213 EK	UNIDAD	4	4	0	4	12	3,840.00	RD\$46,080.00				
	SECTOR DE CAMBIO	UNIDAD	0	5	0	5	10	3,800.00	RD\$38,000.00				
	BUSSING DE CABINA	UNIDAD	12	13	12	13	50	350.00	RD\$17,500.00				
	BUSSING DE CAMA	UNIDAD	13	12	13	12	50	350.00	RD\$17,500.00				
	TRANSFER AUTOMATICO	UNIDAD	0	1	0	0	1	291,700.00	RD\$291,700.00				
	CHUMACERA COMPLETA	UNIDAD	10	0	10	0	20	10,692.00	RD\$213,840.00				
	CHUMACERA UCHA 206-30	UNIDAD	4	4	0	0	8	958.00	RD\$7,744.00				
	ROD P/CHUMACERA UC206-30	UNIDAD	4	4	0	0	8	446.00	RD\$3,568.00				
	RODAMIENTO 2217	UNIDAD	4	4	4	0	8	10,000.00	RD\$80,000.00				
	RODAMIENTO 22214	UNIDAD	4	4	4	4	16	8,500.00	RD\$136,000.00				
	RODAMIENTO 7208-B	UNIDAD	4	4	4	4	16	2,100.00	RD\$33,600.00				
	RODAMIENTO 7214-B	UNIDAD	0	8	0	8	16	3,500.00	RD\$56,000.00				
	RODAMIENTO 3215-A	UNIDAD	4	0	4	0	8	5,900.00	RD\$47,200.00				
	RODAMIENTO 6210	UNIDAD	6	0	2	4	12	850.00	RD\$10,200.00				
	ROD. UNIDIRECCIONAL 6008	UNIDAD	10	0	0	0	10	4,000.00	RD\$40,000.00				
	ROD. UNIDIRECCIONAL 6005	UNIDAD	10	0	0	0	10	3,500.00	RD\$35,000.00				
	ROLL BEARING	UNIDAD	0	3	0	3	6	30,306.00	RD\$181,836.00				
	BASE DE CATALINA	UNIDAD	20	20	10	0	50	750.00	RD\$37,500.00				
	KIT DE CLUTCH 14B	JUEGO	0	5	5	5	15	11,300.00	RD\$169,500.00				
	CAMA	UNIDAD	1	0	0	0	1	20,000.00	RD\$20,000.00				
	RODAMIENTO 20304	UNIDAD	1	0	1	0	2	30,553.53	RD\$65,106.66				
	RODAMIENTO 2222	UNIDAD	1	0	0	0	1	20,586.28	RD\$20,586.28				
	RODAMIENTO 29420	UNIDAD	1	0	1	0	2	27,730.00	RD\$55,460.00				
	RODAMIENTO 29416	UNIDAD	5	5	5	5	20	19,567.16	RD\$391,343.20				
	RODAMIENTO 6024	UNIDAD	1	0	1	0	2	6,450.52	RD\$12,901.04				
2610 - Fuentes de energia	MOTOR ELECT. SUMERG. 40HP 460V	UNIDAD	0	1	0	0	1	130,712.00	RD\$139,712.00	153,972.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	MOTOR DE ABANICO 1 EJE 3/4 HP	UNIDAD	1	1	1	1	4	3,565.00	RD\$14,260.00				
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energia cinética	CORREA A-90	UNIDAD	4	4	4	4	16	120.00	RD\$1,920.00	1,175,126.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	BATERIA N100	UNIDAD	11	10	10	10	41	5,994.40	RD\$245,770.40				
	LINTERNA 4 BATERIAS GRANDE	UNIDAD	3	0	3	0	6	820.10	RD\$4,920.60				
	SOLUCION DE BATERIAS	BOTELLAS	0	0	24	0	24	55.00	RD\$1,320.00				
	CABEZOTES DE BATERIAS (GRANDE)	UNIDAD	50	50	50	50	200	80.00	RD\$16,000.00				
	BATERIA N70	UNIDAD	15	15	15	15	60	5,000.00	RD\$300,000.00				
	LINTERNAS DE 3 PILAS	UNIDAD	1	1	1	0	3	325.00	RD\$1,665.00				
	BATERIA N150	UNIDAD	0	4	4	2	10	14,765.00	RD\$147,650.00				
	BATERIA N120	UNIDAD	2	0	2	0	4	8,900.00	RD\$35,600.00				
	BATERIA NS-70	UNIDAD	15	15	15	15	60	3,000.01	RD\$180,000.60				
	LINTERNA 4 BAT A PRUEBA D AGUA	UNIDAD	6	4	1	0	11	575.00	RD\$6,325.00				
	MARCO DE BATERIA	UNIDAD	21	0	9	0	30	215.00	RD\$6,450.00				
	PANTALLA	UNIDAD	0	1	0	0	1	5,100.00	RD\$5,100.00				
	BATERIA GEL /BANCO ALTERNO UPS	UNIDAD	0	16	0	0	16	11,045.00	RD\$176,720.00				
	LINTERNA	UNIDAD	13	5	2	0	20	2,284.22	RD\$45,684.40				
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE #12 /VEHICULO	ROLLO	100	0	100	100	300	1,000.00	RD\$300,000.00	1,291,637.49	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	CABLE DE ACCELERADOR (COMPLETO)	UNIDAD	10	0	10	0	20	850.00	RD\$17,000.00				
	ALAMBRE # 20 REBOBINAR	LIBRAS	20	0	20	0	40	320.00	RD\$12,800.00				
	ALAMBRE # 14 REBOBINAR	LIBRAS	1	0	0	0	1	295.00	RD\$295.00				
	ALAMBRE MAGNETICO	LIBRA	300	0	0	0	300	273.70	RD\$82,110.00				
	ALAMBRE # 12 STANDARD	PIE	520	0	500	0	1020	4.64	RD\$4,636.80				
	ALAMBRE # 10 STANDARD	PIE	1403	3	403	3	1812	8.95	RD\$16,217.40				
	CABLES DE BUIJAS	JUEGO	20	0	20	0	40	650.00	RD\$26,000.00				
	ALAMBRE # 14 STRANDARD	PIES	125	0	25	0	150	4.07	RD\$610.50				
	ALAMBRE # 16 REBOBINAR	LIBRAS	250	250	250	250	1000	352.00	RD\$352,000.00				

	ALAMBRE # 4 STRANDARD	PIES	100	100	100	100	400	36.00	RD\$14,400.00				
	CABLE DE ACERO C/P PLAST. 1/4	PIES	0	25	0	0	25	15.00	RD\$375.00				
	ALAMBRE DE PUAS # 16	ROLLO	9	0	4	0	13	1,066.27	RD\$13,861.51				
	CABLE TIE 8	PIES	2	2	0	0	4	0.55	RD\$2.20				
	ENCHUFE P/BILEY	UNIDAD	0	10	10	10	30	50.00	RD\$1,500.00				
	CABLE ORD #2 A 33.3%	PIES	0	280	0	0	280	1.15.00	RD\$317,800.00				
	ALAMBRE DULCE UNO C-18	ROLLO	1	0	0	0	3	2,828.00	RD\$8,487.00				
	ALAMBRE	PIE	100	100	100	100	400	236.00	RD\$94,400.00				
	CABLE DE BATERIA	PIE	50	0	50	0	100	315.00	RD\$31,500.00				
	ALAMBRE AWG	PIES	500	0	500	0	1000	228.00	RD\$228,000.00				
	CABLE SET REMOTE	UNIDAD	1	1	0	0	2	22,246.04	RD\$44,492.08				
	ALAMBRE DE TRINCHERA	ROLLO	5	0	5	0	10	485.00	RD\$4,850.00				
2613 - Generación de energía	ENGRASADORA NEUMATICA /ENG. COP	UNIDAD	0	0	0	1	1	23,164.26	RD\$23,164.26	97,445.84	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
	PLANTA ELECTRICA	UNIDAD	1	0	0	0	1	74,281.58	RD\$74,281.58				
2711 - Herramientas de mano	DETECTOR DE TUB. NO METALICAS	UNIDAD	2	0	0	0	2	471,410.00	RD\$942,820.00	3,990,545.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio	
	SARGENTO DE 7" DE LARGO	UNIDAD	1	0	0	0	1	1,200.00	RD\$1,200.00				
	CORTADORA DE GRAMA DE HILO 16	UNIDAD	10	2	0	0	12	36,385.49	RD\$438,625.88				
	NIVEL	UNIDAD	6	3	3	1	13	18,495.19	RD\$240,986.34				
	CORTADORA DE GRAMA	UNIDAD	2	2	0	0	4	23,937.53	RD\$95,750.12				
	PISTOLA	UNIDAD	2	0	0	0	2	115,640.00	RD\$231,280.00				
	GATO DE CUADRAR	UNIDAD	1	0	0	0	1	9,410.00	RD\$9,410.00				
	TALADRO ELÉCTRICO	UNIDAD	0	1	1	1	3	20,170.00	RD\$60,510.00				
	KIT HERRAMIENTA REDES	UNIDAD	1	0	0	0	1	4,115.00	RD\$4,115.00				
	BARRENA DE 1/8"	UNIDAD	3	3	3	3	12	38.00	RD\$456.00				
	CEPILO DE ACERO /PULIDORA	UNIDAD	0	3	0	0	3	690.00	RD\$2,070.00				
	CINTA METRICA DE 5 MTS.* 3/4	UNIDAD	10	0	12	0	22	746.04	RD\$16,412.88				
	MACHETE # 12	UNIDAD	5	0	5	0	10	195.00	RD\$1,950.00				
	MACHETE # 22	UNIDAD	5	5	5	5	20	219.00	RD\$4,380.00				
	LLAVE STIRSON # 12	UNIDAD	0	25	0	25	50	480.00	RD\$24,000.00				
	LLAVE STIRSON # 14	UNIDAD	0	10	0	0	10	568.00	RD\$5,680.00				
	PALO PICO	UNIDAD	45	45	45	45	180	262.03	RD\$47,165.40				
	PICO DE COA	UNIDAD	30	30	30	30	120	429.80	RD\$51,576.00				
	SEGUETA CORRIENTE (HOJAS)	UNIDAD	800	800	800	800	3200	33.00	RD\$105,600.00				
	TIJERA GRAMSTIL /CORTAR GRAMA	UNIDAD	3	2	0	0	5	377.00	RD\$1,885.00				
	DESTORNILLADOR PLANO #12	UNIDAD	0	35	35	0	70	265.00	RD\$18,550.00				
	MANDARRIA DE 3 LBR.	UNIDAD	28	0	22	0	50	264.69	RD\$13,234.50				
	RASTRILLO DE HIERRO (RECTANG.)	UNIDAD	9	0	6	0	15	288.81	RD\$4,332.15				
	MANDARRIA DE 20 LBRAS	UNIDAD	5	0	3	0	8	1,855.00	RD\$14,840.00				
	RASTRILLO TIPO ARANA	UNIDAD	20	15	18	15	68	215.00	RD\$14,620.00				
	DESTORNILLADORES DE 6 PIEZAS	JUEGO	1	1	1	1	4	358.00	RD\$1,432.00				
	MACHETE DE 18"	UNIDAD	5	5	5	5	20	199.12	RD\$3,982.40				
	LLAVE MECANICA # 14	UNIDAD	3	0	2	0	5	105.00	RD\$525.00				
	PALA DE BOTE # 2	UNIDAD	0	40	40	40	120	330.00	RD\$39,600.00				
	ALICATE # 10	UNIDAD	30	30	30	30	120	235.00	RD\$28,200.00				
	RASTRILLO DE NIVELAR	UNIDAD	4	0	4	0	8	418.00	RD\$3,344.00				
	DESTORNILLADOR (JUEGO)	UNIDAD	7	0	0	0	7	1,158.70	RD\$8,110.90				
	TIJERA DE CORTAR TOLA	UNIDAD	1	0	0	0	1	529.00	RD\$529.00				
	ALICATE PRESION GRANDE	UNIDAD	1	1	0	1	3	432.00	RD\$1,296.00				
	CINTA METRICA DE 8 METRO	UNIDAD	10	0	0	0	10	473.48	RD\$4,734.80				
	CAJA HERRAMIENTA PLAST. DE 20	UNIDAD	1	1	1	0	3	818.00	RD\$2,454.00				
	HACHA CON PALO	UNIDAD	2	0	0	0	2	685.00	RD\$1,370.00				
	CUBO MECANICO JUEGO 20 PIEZAS	JUEGO	1	0	2	0	3	2,210.00	RD\$6,630.00				
	LLAVE AJUSTABLE 10	UNIDAD	4	1	1	0	6	270.00	RD\$1,620.00				
	TORNILLO	UNIDAD	100	100	100	100	400	55.00	RD\$22,000.00				
	ESPATULA DE 2 1/2	UNIDAD	10	0	10	0	20	45.00	RD\$900.00				
	LLAVE DE GLOBO 1/2	UNIDAD	0	2	1	0	3	562.77	RD\$1,688.31				
	JUEGO DE NUMEROS DE 0 AL 9	UNIDAD	1	0	0	1	3	1,037.00	RD\$3,111.00				
	VARA P/MEIDIR COMBUSTIBLE	UNIDAD	1	0	1	0	2	1,245.81	RD\$2,491.62				
	ALICATE	UNIDAD	9	1	2	4	16	177.85	RD\$2,845.60				
	LLAVE CIERRE RAPIDO 2	UNIDAD	4	0	0	0	4	1,316.00	RD\$5,264.00				
	DESTORNILLADOR	UNIDAD	2	0	0	0	2	240.00	RD\$480.00				
	MARTILLO	UNIDAD	3	2	1	0	6	548.70	RD\$3,292.20				
	PIE DE REY	UNIDAD	2	1	1	1	5	2,275.00	RD\$11,375.00				
	CINCEL	UNIDAD	11	11	8	0	30	2,755.24	RD\$82,657.20				
	LIMA TRIANGULAR	UNIDAD	10	0	10	0	20	83.14	RD\$1,662.80				
	ALICATE D/PRESION CUBO	UNIDAD	3	2	0	0	5	517.53	RD\$2,587.65				
	AGUIJA DE TAPAR GOMA	UNIDAD	2	0	0	0	2	380.00	RD\$760.00				
	LLAVE TIJERA	UNIDAD	1	0	0	0	1	150.00	RD\$150.00				
	EXTRACTOR DE TORNILLO	JUEGO	1	0	0	0	1	142.00	RD\$142.00				
	LLAVE DE PASO DE BOLA DE 3	UNIDAD	5	0	0	5	15	4,025.00	RD\$60,375.00				
	PALA JARDINERA	UNIDAD	2	0	0	0	2	340.00	RD\$680.00				
	DESTORNILLADOR ELEC. ESTRIA 13X	JUEGO	0	2	0	2	4	1,142.91	RD\$4,571.64				
	ESPADA 14	UNIDAD	1	0	1	0	2	1,073.00	RD\$2,146.00				
	GUINCHE MANUAL	UNIDAD	1	0	0	0	1	8,395.00	RD\$8,395.00				
	CUBO DE IMPACTO	JUEGO	1	0	0	0	1	975.21	RD\$975.21				
	HOLDBACK DEVICE TYPBE 1300	UNIDAD	4	0	4	0	8	164,500.00	RD\$1,316,000.00				
2713 - Maquinaria y equipo neumático	GATO HIDRAULICO DE 10 TONELADA	UNIDAD	1	0	0	0	1	49,000.00	RD\$49,000.00	414,849.52	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio	
	GATO HIDRAULICO DE 3 TONELADA	UNIDAD	1	0	1	0	2	24,800.00	RD\$49,600.00				
	GATO HIDRAULICO DE 6 TN.	UNIDAD	1	0	1	0	2	44,000.00	RD\$88,000.00				
	COMPRESOR NEUMATICO	UNIDAD	1	0	0	0	1	91,895.00	RD\$91,895.00				
	PISTOLA DE IMPACTO DE 1/2"	UNIDAD	2	0	0	0	2	20,677.26	RD\$41,354.52				
	BOMBA NEUMATICA	UNIDAD	1	0	0	0	1	95,000.00	RD\$95,000.00				
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CAMARA TERMOGRAFICA FLUXE T-95	UNIDAD	1	0	0	0	1	115,854.09	RD\$115,854.09	1,951,607.22	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	MEDIDOR MULTIPARAMETROS	UNIDAD	0	1	0	0	1	115,043.30	RD\$115,043.30				
	ESTACION TOTAL TRIMBLE M3	UNIDAD	1	0	0	0	1	385,475.00	RD\$385,475.00				
	BIPODE TOPOGRAFICO	UNIDAD	2	0	0	0	2	12,244.50	RD\$24,489.00				
	PIROMETRO	UNIDAD	1	0	0	0	1	25,079.24	RD\$25,079.24				
	VARIADOR POUER FLEX 70	UNIDAD	0	3	0	0	3	164,099.12	RD\$492,297.36				

3010 - Materiales estructurales: formas básicas	PLC PICO	UNIDAD	2	1	2	0	5	23,364.00	RD\$116,820.00				
	SENSOR ULTRA SONICE	UNIDAD	4	1	2	0	7	89,492.68	RD\$626,448.76				
	PARADA DE EMERGENCIA	UNIDAD	8	1	2	2	13	2,856.19	RD\$37,130.47				
	EXTERNAL FAN HEAT SINK AB P.FL	UNIDAD	1	1	2	0	4	3,242.50	RD\$12,970.00				
	GRIMA VER 3 (CRÓMO EN POLVO)	CAJA	0	0	1	0	1	6,377.59	RD\$6,377.59				
	VARILLA 3/8" CORRUGADAS	QUINTAL	5	0	5	0	10	2,044.03	RD\$20,440.30	1,341,075.10	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	VARILLA DE 1/2" CORRUGADAS	UNIDAD	13	13	13	13	52	284.83	RD\$10,651.16				
	BARRA ROSCADA DE 3/8" * 6"	UNIDAD	90	90	108	72	328	50.58	RD\$16,590.24				
	PLANCHUELA DE 1/4" * 2"	UNIDAD	20	0	20	0	40	646.00	RD\$25,840.00				
	VARILLA LISA DE 3/4"	UNIDAD	0	4	0	4	8	581.08	RD\$4,648.64				
	TOLA DE 1/8" CORRUGADA	UNIDAD	1	0	2	0	3	3,360.00	RD\$10,080.00				
	TOLA DE 5/8" * 4 * 8"	UNIDAD	1	1	1	1	4	16,526.00	RD\$66,104.00				
	TOLA DE 3/16" * 4 * 8"	PLANCHA	10	0	10	0	20	3,695.00	RD\$73,900.00				
	TOLA DE 1/8" * 4 * 8"	PLANCHA	4	2	4	2	12	2,075.15	RD\$24,901.80				
	VIGA U DE 4" * 30"	UNIDAD	1	1	1	1	4	3,340.00	RD\$12,960.00				
	VARILLA CUADRADADA DE 5/8" * 20	UNIDAD	20	20	20	20	80	373.25	RD\$29,860.00				
	VARILLA REDONDA LISA DE 1/2"	UNIDAD	3	0	3	0	6	311.75	RD\$1,870.50				
	TOLA DE 1/4" * 4 * 8"	PLANCHA	0	10	0	0	10	5,927.00	RD\$59,270.00				
	TOLA CORRUGADA DE 3/16" * 4 * 8"	PLANCHA	0	2	0	2	4	4,066.87	RD\$16,267.48				
	TOLA DE 1" * 4 * 8"	UNIDAD	1	1	1	1	4	20,965.00	RD\$83,860.00				
	TOLA DE 3/8" * 4 * 8" LISA	PLANCHA	4	4	4	4	16	7,335.00	RD\$117,360.00				
	TOLA DE 1/16" * 4 * 8	PLANCHA	3	2	1	5	11	1,320.00	RD\$14,520.00				
	HOJAS DE ZINC CALIBRE # 29	PLANCHA	0	0	0	4	4	251.00	RD\$1,004.00				
	VARILLA CUADRADADA DE 3/8"	UNIDAD	3	0	2	0	5	172.00	RD\$860.00				
	BARRA ROSCADA 5/8 X 6 R.GRUESA	UNIDAD	62	36	63	41	202	154.00	RD\$31,108.00				
	VARILLA LISA DE 1/2" X 20"	UNIDAD	3	0	3	3	9	231.82	RD\$2,086.38				
	VARILLA ACERO NIQUEL DE 1/8	LIBRA	10	0	0	0	10	420.00	RD\$4,200.00				
	TOLA DE 3/8" * 6" 20	UNIDAD	1	1	1	1	4	29,300.00	RD\$117,200.00				
	PLANCHUELA 3/16 X 2" X 20	UNIDAD	40	40	40	40	160	471.75	RD\$75,480.00				
	TOLA 3/16" * 10	UNIDAD	10	10	10	10	40	5,300.00	RD\$212,000.00				
	NIPLE NIQUELADO 3/8" * 2	UNIDAD	0	2	0	0	2	9.00	RD\$18.00				
	BRONCE PÓSPORICO HUECO 1 1/2X2	PULGADAS	20	0	20	0	40	977.00	RD\$39,080.00				
	EJE DE ACERO INOX. DE 1 DE 3/16	PIE	40	40	40	40	160	890.00	RD\$142,400.00				
	PLAFON 2" * 4" 5/8	UNIDAD	5	8	5	5	23	199.82	RD\$4,595.86				
3011 - Hormigón, cemento y yeso	VARILLA P.TIERRA	UNIDAD	1	0	0	1	2	278.00	RD\$556.00				
	TOLA GALVANIZADA N20	UNIDAD	2	0	2	0	4	1,524.76	RD\$6,099.04				
	VIGA C 3*30	UNIDAD	1	1	1	1	4	3,568.00	RD\$14,272.00				
	VARILLA D.CONSTRUCCION	QUINTALES	4	0	0	0	4	1,926.34	RD\$7,705.36				
	VARILLA DETECCION FUGA 1.5MET.	UNIDAD	2	2	0	0	4	14,100.00	RD\$56,400.00				
	VARILLA	UNIDAD	5	0	10	0	15	1,028.65	RD\$15,429.75				
	ANGULAR	UNIDAD	5	5	5	2	17	887.00	RD\$15,079.00				
	CEMENTO DE 1/4 PARA PVC	UNIDAD	150	150	150	150	600	1,377.00	RD\$826,200.00	1,573,854.36	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	CEMENTO GRIS	FUNDA	800	800	800	800	3200	225.00	RD\$720,000.00				
	YESO FUNDA	FUNDA	2	0	2	0	4	238.64	RD\$955.36				
3012 - Carreteras y paisaje	CEMENTO BLANCO	FUNDAS	4	0	0	0	4	645.00	RD\$2,580.00				
	CAL HIDRATADA (FDA 50 LIBRA)	FUNDA	100	0	0	0	100	241.19	RD\$24,119.00				
	HORMIGON ASFALTICO	MT3	300	300	100	0	700	8,091.92	RD\$5,664,344.00	5,664,344.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio	
3013 - Productos de construcción estructurales	BLOCK DE 4" (HORMIGON)	UNIDAD	250	250	300	0	800	22.00	RD\$17,600.00	59,400.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
	BLOCK DE 6" (HORMIGON)	UNIDAD	490	496	156	526	1668	25.06	RD\$41,800.08				
3015 - Materiales para acabado de exteriores	DISCO DE PULIDORA #16	UNIDAD	5	5	5	5	20	55.00	RD\$1,100.00	1,100.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
	CRISTAL P/ ESCRITORIO	UNIDAD	5	7	3	1	16	500.00	RD\$8,000.00	62,408.40	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	PUERTA DE POLIMETAL	UNIDAD	2	1	0	1	4	13,602.10	RD\$54,408.40				
	SIFON DE 2" LAVAMANOS	UNIDAD	5	0	5	0	10	43.03	RD\$430.30	41,886.82	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
3018 - Instalaciones de baño	LAVAMANOS SENCILLO C. BLANCO	UNIDAD	1	0	1	0	2	712.00	RD\$1,424.00				
	INODORO COMPLETO	UNIDAD	0	2	0	0	2	3,065.06	RD\$6,130.12				
3110 - Piezas de fundición	CERAMICA	UNIDAD	40	40	40	40	160	211.89	RD\$33,902.40				
	CAJA TELESCOPICA	UNIDAD	75	62	65	27	229	2,000.00	RD\$4,580.00	4,710,860.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio	
	CLAMPS DE 4" EN H.F.	UNIDAD	333	308	306	304	1251	454.30	RD\$569,329.30				
	CLAMPS DE 6" EN H.F.	UNIDAD	171	156	163	73	563	820.10	RD\$461,716.30				
	CLAMPS DE 2" EN H.F.	UNIDAD	647	609	568	487	2311	212.40	RD\$490,856.40				
	CLAMPS DE 8" EN H.F.	UNIDAD	56	38	55	31	180	1,174.10	RD\$211,338.00				
	GILBAULT DE 3" /PVC EN H.F.	UNIDAD	166	164	163	153	646	490.00	RD\$316,540.00				
	GILBAULT DE 4" /PVC EN H.F.	UNIDAD	164	164	163	153	644	615.00	RD\$396,060.00				
	GILBAULT DE 2" /PVC EN H.F.	UNIDAD	45	45	45	45	180	355.00	RD\$63,900.00				
	GILBAULT DE 12" /PVC EN H.F.	UNIDAD	0	30	0	0	30	1,500.00	RD\$45,000.00				
	GILBAULT DE 12" /A.C. EN H.F.	UNIDAD	0	20	0	0	20	1,490.00	RD\$29,800.00				
	GILBAULT DE 6" /PVC EN H.F.	UNIDAD	0	30	0	0	30	645.00	RD\$19,350.00				
	GILBAULT DE 6" /A.C. EN H.F.	UNIDAD	0	30	0	0	30	685.00	RD\$20,550.00				
	GILBAULT DE 2" /A.C. EN H.F.	UNIDAD	10	10	20	10	60	355.00	RD\$21,300.00				
	GILBAULT DE 6" /PVC EN H.F.	UNIDAD	81	81	81	73	316	685.00	RD\$21,480.00				
	PLANCHUELAS DE 1 1/2" * 18" * 20"	UNIDAD	0	2	0	0	4	296.00	RD\$1,184.00				
	MOTOR PARA BOMBA	UNIDAD	2	0	0	1	3	50,000.00	RD\$150,000.00				
	ARSAÑA PCOUPLING C/24	UNIDAD	8	0	4	0	12	1,225.00	RD\$14,700.00				
	TARJETA ELECT. CONTROL MANDO	UNIDAD	1	0	0	0	1	85,000.00	RD\$85,000.00				
	SENSOR VELOCIDAD	UNIDAD	1	0	0	0	1	10,000.00	RD\$10,000.00				
	CADENA GALVANIZADA 3/8	UNIDAD	0	30	0	30	60	2,450.00	RD\$147,000.00				
	TUBO GALV. 1 1/2" * 20	UNIDAD	4	0	0	4	8	284.00	RD\$2,272.00				
	REJILLA FINA ESCALONADA	UNIDAD	1	0	0	0	1	980,000.00	RD\$980,000.00				
	DESTORNILLADORES RELOJERO	UNIDAD	1	2	0	0	3	504.00	RD\$1,512.00				
	ENCHUFE 110 V.	UNIDAD	2	2	2	2	8	53.00	RD\$424.00	1,754.08	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
	CAJA DE BOLA 6007	UNIDAD	3	0	3	0	6	221.68	RD\$1,330.08				
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y Correa	CADENA DE MOTOCICLETA	UNIDAD	50	50	50	50	200	250.00	RD\$50,000.00	201,729.26	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio	
	ALAMBRE # 8 STRANDARD	PIES	1050	0	0	0	1050	14.50	RD\$15,225.00				
	ALAMBRE TERMINAL # 15	PIES	30	0	0	0	60	25.00	RD\$1,500.00				
	CORREA DE VENTILADOR # 15365	UNIDAD	20	20	20	20	80	205.00	RD\$16,400.00				
	CORREA	UNIDAD	50	0	50	0	100	320.02	RD\$32,002.00				
	SOCA NYLON DE 1/2"	LIBRAS	10	25	0	0	35	98.00	RD\$3,430.00				
	SOCA NYLON DE 3/4"	LIBRA	53	0	0	0	53	48.50	RD\$2,570.50				

3116 - Ferreteria	SOCA DE CABIYA	LIBRA	25	0	25	0	50	92.00	RD\$4,600.00		
	CORREA INDUSTRIAL A72 GATE	UNIDAD	8	8	0	8	24	662.91	RD\$15,909.84		
	CORREA INDUSTRIAL A96 GATE	UNIDAD	8	8	0	8	24	549.33	RD\$13,183.92		
	CADENA 14	UNIDAD	1	0	1	0	2	1,054.00	RD\$2,108.00		
	CORREA DE TIEMPO	UNIDAD	4	4	4	4	16	950.00	RD\$15,200.00		
10,870,831.38	TENSOR DE CORREA	UNIDAD	4	4	4	4	16	1,350.00	RD\$21,600.00		
	CORREA 5X8 ISO	UNIDAD	8	0	0	8	16	500.00	RD\$8,000.00		
	MANC.P/INC.1 1/2"100GOPS	UNIDAD	4	2	0	2	8	2,600.00	RD\$60,800.00		
	ESCRITORIO L63 X 31	UNIDAD	0	1	0	0	1	33,000.00	RD\$33,000.00		
	ESCALERA DE EXT. F/VIDRIO 28	UNIDAD	0	1	0	0	1	16,500.00	RD\$16,500.00		
	FUENTE /RADIO PR-10B 10A.110V.	UNIDAD	1	0	2	0	3	1,100.00	RD\$3,300.00		
	SANDWICHERA	UNIDAD	1	0	0	1	2	400.00	RD\$800.00		
	PERITAS LLENADORA DE PIPETAS	UNIDAD	0	0	2	0	2	622.97	RD\$1,245.94		
	SWITCH BASE	UNIDAD	1	0	0	0	1	142,794.46	RD\$142,794.46		
	CARGADOR P/PILAS DE CAMARA DIG	UNIDAD	1	0	0	0	1	1,122.00	RD\$1,122.00		
	MOTOSEGADORA BCS 622	UNIDAD	1	0	0	0	1	450,000.00	RD\$450,000.00		
	CONTROL ACCESO	UNIDAD	1	0	0	0	1	26,362.55	RD\$26,362.55		
	RELOJ /PONCHAR	UNIDAD	1	0	0	0	1	69,325.00	RD\$69,325.00		
	FIREWALL AP80	UNIDAD	0	8	0	0	8	35,000.00	RD\$280,000.00		
	UNIDAD DE CINTA	UNIDAD	1	0	0	0	1	100,200.00	RD\$100,200.00		
	EQUIPO DESPENSADOR DE ACEITE	UNIDAD	4	0	0	0	4	55,000.00	RD\$220,000.00		
	CORTASETOS	UNIDAD	1	0	0	0	1	19,800.00	RD\$19,800.00		
	TAIRRAX	PAQUETE	30	10	20	10	70	700.00	RD\$49,000.00		
	SANG BOWL WEST	UNIDAD	2	2	2	2	8	237.77	RD\$1,902.16		
	CABLE	PIE	75	60	75	60	270	6.37	RD\$1,719.90		
	CHAQUETA SERIGRAFIADA	UNIDAD	0	50	0	0	50	649.00	RD\$32,450.00		
	VALVULA PGARRAFON	UNIDAD	1	0	1	0	2	3,591.57	RD\$7,183.14		
	TROFEO	UNIDAD	0	60	0	0	60	2,342.00	RD\$134,520.00		
	BISAGRA DE PRESION	PAR	0	6	0	0	6	15.00	RD\$90.00		
	BRAZOS HIDRAULICOS /PUERTAS	UNIDAD	6	5	6	5	22	1,421.09	RD\$31,241.98		
	CLAVOS DE 2" DE ACERO	LIBRA	25	0	25	0	50	43.71	RD\$2,185.50		
	CUCHILLA DE COBALTO 1/2" 4"	UNIDAD	2	2	2	2	8	246.00	RD\$1,968.00		
	CUCHILLA DE COBALTO DE 3/8" 2"	UNIDAD	5	0	5	0	10	385.74	RD\$3,857.40		
	EN MIL DE 1/2" DE 2 FILOS	UNIDAD	2	0	2	0	4	442.00	RD\$1,768.00		
	EN MIL CIRCULAR EN 1/4"	UNIDAD	1	1	1	1	4	305.00	RD\$1,220.00		
	EN MIL 1" DE 4 FILOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	0.75	RD\$3.00		
	EN MIL CIRCULAR 3/16"	UNIDAD	1	1	1	1	4	312.00	RD\$1,248.00		
	EN MIL DE 7/8" DE 4 FILOS	UNIDAD	0	1	0	1	2	738.00	RD\$1,476.00		
	EXTRACT. EMPAQUETADURA DE 3/8"	UNIDAD	0	2	0	0	2	876.96	RD\$1,753.92		
	PIOTA SANITARIA	UNIDAD	6	0	6	0	12	27.50	RD\$330.00		
	FUSIBLE TIPO CINTA DE 6AMP	UN									

	BOQUILLA LAVAMANO DE 1"	UNIDAD	5	1	0	0	6	44.00		RD\$264.00							
	BOQUILLA FREGADERO	UNIDAD	10	0	0	0	10	63.00		RD\$630.00							
	CUCULLERA FREGADERO	UNIDAD	4	0	0	0	4	28.00		RD\$112.00							
	DESAGUE AUT. LAVAMANO	UNIDAD	0	1	0	0	1	194.00		RD\$194.00							
	VALV. DE ENTRADA INODORO	UNIDAD	0	6	0	0	6	86.50		RD\$519.00							
	VALV. DE SALIDA INODORO	UNIDAD	0	4	2	0	6	70.00		RD\$420.00							
	LLAVE CADENA TUBERIA DE 12"	UNIDAD	1	0	1	0	2	2,894.44		RD\$5,788.88							
	ABRAZADERA	UNIDAD	37	31	27	2	97	75.00		RD\$7,275.00							
	NOZZLE INSERTS	UNIDAD	0	0	0	1	1	13,749.38		RD\$13,749.38							
	LLAVE MADRIL MAKITA	UNIDAD	1	0	0	0	1	158.00		RD\$158.00							
	LONA PLASTICA DE 12" X 14"	UNIDAD	9	7	7	6	29	218.80		RD\$6,345.20							
	MATERIAL DE MINA	MT3	720	720	720	720	2880	475.60		RD\$1,369,728.00							
	BARRA CUADRADA DE 3/4" X 20"	UNIDAD	22	20	22	20	84	468.37		RD\$39,343.08							
	TUERCA DE 3/4 R.G.	UNIDAD	50	0	50	0	100	5.57		RD\$557.00							
	TUERCA DE 3/8"ROCA GRUESA	UNIDAD	1299	999	1199	899	4396	0.73		RD\$3,209.08							
	TUERCA DE 1" ROSCA GRUESA	UNIDAD	30	20	20	0	70	17.69		RD\$1,238.30							
	SILICON TRANSPARENTE	UNIDAD	4	4	4	4	16	155.41		RD\$2,486.56							
	TUERCA DE 5/8 ROSCA GRUESA	UNIDAD	0	500	500	500	1500	5.80		RD\$8,700.00							
	VALVULA DE COMPUERTA DE 2"	UNIDAD	27	20	15	13	77	6,985.60		RD\$537,891.20							
	VALVULA DE COMPUERTA DE 3"	UNIDAD	28	22	22	10	82	10,797.00		RD\$885,354.00							
	VALVULA DE COMPUERTA DE 4"	UNIDAD	26	13	20	7	66	12,348.70		RD\$815,014.20							
	VALVULA DE COMPUERTA DE 6"	UNIDAD	23	12	13	9	57	19,245.80		RD\$1,097,010.60							
	VALVULA DE COMPUERTA DE 12"	UNIDAD	3	2	4	2	11	56,758.00		RD\$604,338.00							
	LLAVE LAVAMANO 1/2"CON PUÑO	UNIDAD	5	0	5	0	10	150.00		RD\$1,500.00							
	LLAVE STIRSON 24	UNIDAD	0	4	0	2	6	3,835.00		RD\$23,010.00							
	MATA FERRO 53911-35220	UNIDAD	6	0	6	0	12	1,300.00		RD\$15,600.00							
	TORNILLO DE 3/4"X3 1/2"	UNIDAD	20	0	20	0	40	61.50		RD\$2,460.00							
	LLAVE DE CIERRE RAPIDO DE 2	UNIDAD	0	0	1	0	1	5,694.13		RD\$5,694.13							
	ESCOBILLON ACERO 14"	UNIDAD	10	0	0	0	10	731.00		RD\$7,310.00							
	CUCHILLA DE ELECTRICISTA	UNIDAD	0	2	2	0	4	72.00		RD\$288.00							
	ARANDELA DE 3/8 PLANA	LIBRA	0	50	50	50	150	45.50		RD\$6,825.00							
	GRAPA CABLE	UNIDAD	2	0	0	0	2	786.00		RD\$1,572.00							
	CANDADO GRANDE	UNIDAD	0	16	16	0	32	1,049.75		RD\$33,592.00							
	BLOCK DE 8 (HORMIGON)	UNIDAD	0	50	50	50	150	29.60		RD\$4,440.00							
	CAJA DE HERRAMIENTAS 16	UNIDAD	0	9	11	9	29	572.47		RD\$16,601.63							
	MANOMETRO D.G.LISERINA 0-300	UNIDAD	3	0	0	0	3	380.00		RD\$1,140.00							
	TORNILLO RUEDA	UNIDAD	0	10	10	10	30	30.00		RD\$900.00							
	PINZA PARA SACAR CANDADO	JUEGO	2	1	1	2	6	1,510.00		RD\$9,060.00							
	CLEAR URETANO C/ACTIVADO	GALON	4	4	4	4	16	1,413.14		RD\$22,610.24							
	ZAPATILLA 15/16 ABIERTA	CAJA	0	10	10	10	30	600.00		RD\$18,000.00							
	ZAPATILLA 13/16 ABIERTA	CAJA	10	0	0	0	10	65.00		RD\$650.00							
	ZAPATILLA 13/16 CERRADA	CAJA	10	0	0	0	10	50.00		RD\$500.00							
	ZAPATILLA 1 1/2 CERRADA	CAJA	15	5	0	0	20	630.00		RD\$12,600.00							
	ZAPATILLA 1 1/2 ABIERTA	CAJA	15	5	0	0	20	650.00		RD\$13,000.00							
	ZAPATILLA 1 1/4 ABIERTA	CAJA	15	15	15	15	60	760.00		RD\$42,000.00							
	ZAPATILLA 1 1/8 ABIERTA	CAJA	15	15	15	15	60	700.00		RD\$42,000.00							
	BARRA DE 1/2" REDONDA	UNIDAD	2	0	2	0	4	188.43		RD\$753.72							
	KIT DE CLOUCHIT	JUEGO	10	10	10	10	40	7,500.00		RD\$300,000.00							
	VARILLAS CORRUGADA 3/8	UNIDAD	5	10	20	5	40	115.57		RD\$4,622.80							
	VALVULA MARIPOSA 12	UNIDAD	2	1	1	0	4	94,990.00		RD\$379,960.00							
	LONA PLASTICA DE 20"X30	UNIDAD	1	0	0	0	1	628.00		RD\$628.00							
	LONA PLASTICA 30 X 40	UNIDAD	3	0	0	0	3	1,265.00		RD\$3,795.00							
	DIENTE ESQ. R.H. WB978-1	UNIDAD	10	0	0	0	10	7,002.83		RD\$70,028.30							
	DIENTES DEL CUBO WB978-1	UNIDAD	10	10	10	10	40	4,601.39		RD\$184,055.60							
	TERMINAL OJO ALUM.10 3M 30032	UNIDAD	48	40	40	48	176	95.00		RD\$16,720.00							
	CANALETAS 1/2" C/CINTA ADHESIVA	UNIDAD	2	0	4	0	6	57.00		RD\$342.00							
	TORNILLO DIABLO DE 1	UNIDAD	100	0	100	0	200	0.35		RD\$70.00							
	MARTILLO DE CARPINTERIA	UNIDAD	2	0	0	0	2	210.00		RD\$420.00							
	BISAGRA SOLDABLE	UNIDAD	6	4	6	4	20	13.00		RD\$260.00							
	MANGUERA P. FREGADERO	UNIDAD	0	0	2	0	2	98.00		RD\$196.00							
	JUNTA P. INODORO	UNIDAD	0	3	0	0	3	51.00		RD\$153.00							
	MANG.PLAVAMANOS 1 1/2"X14"16	UNIDAD	0	2	0	0	2	33.00		RD\$66.00							
	MANGO PARA MARTILLO	UNIDAD	0	0	1	0	1	90.00		RD\$90.00							
	FLOTA PCISTERNA	UNIDAD	1	2	2	1	6	774.75		RD\$4,648.50							
	ANGULAR DE ACER.INOX DE 1/4"X2"	UNIDAD	10	0	0	0	10	6,020.00		RD\$60,200.00							
	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO	UNIDAD	36	36	30	20	126	555.00		RD\$69,930.00							
	TOPE O PATICA PARA PUERTA	UNIDAD	0	4	0	0	4	40.00		RD\$160.00							
	BOQUILLA DE METAL P. LAVAMANO	UNIDAD	2	0	1	1	4	190.00		RD\$760.00							
	MANOMETRO	UNIDAD	0	5	5	0	10	6,196.07		RD\$61,960.70							
	INSUCCIONIDA	GALON	0	0	2	0	10	612.00		RD\$6,120.00							
	PISTOLA AIRE	UNIDAD	4	0	0	0	4	447.00		RD\$1,788.00							
	ANTORCHA COMPLETA DE CORTE	UNIDAD	2	0	0	0	2	11,340.00		RD\$22,680.00							
	TORNILLO 1/2" X 2 1/2" X 13	UNIDAD	100	0	100	0	200	17.00		RD\$3,400.00							
	BOMBILLO M.H. MVR 175 W	UNIDAD	2	0	2	0	4	510.00		RD\$2,040.00							
	PISTON DE MANGUERA DE 1 1/2"	UNIDAD	7	0	0	0	7	1,575.00		RD\$11,025.00							
	EXTENSION ELECTRICA	UNIDAD	6	1	2	3	12	193.00		RD\$2,316.00							
	TORNILLO 12 X 1 1/2	UNIDAD	0	3	0	0	3	1.58		RD\$4.74							
	CINCEL DE PUNTA	UNIDAD	2	0	5	0	7	185.00		RD\$1,295.00							
	ABRAZADERA DE 1/2	UNIDAD	2	2	0	0	4	2.56		RD\$10.24							
	TUERCA	UNIDAD	80	73	65	51	269	82.50		RD\$22,192.50							
	JUNTA DE CERA PARA INODORO	LIBRA	3	0	3	1	7	47.50		RD\$332.50							
	PATICA DE CHIVO PUERTA	UNIDAD	0	4	0	2	6	160.00		RD\$960.00							
	CERQUE VERTICAL	UNIDAD	4	0	0	0	4	14,866.00		RD\$59,464.00							
	CARTEL COMPLETO	UNIDAD	0	0	0	0	1	98,000.00		RD\$98,000.00							
	GIANTE	PAR	27	51	25	25	128	655.00		RD\$83,840.00							
	CANALETA	UNIDAD	6	7	1	5	19	37.43		RD\$711.17							
	TERMINAL	UNIDAD	16	27	0	0	43	800.00		RD\$34,400.00							
	CRISTAL PARA SOLDAR NUMERO 10	UNIDAD	10	10	10	10	40	18.00		RD\$720.00							

	JUNTAS DE PLOMO	UNIDAD	300	0	300	0	600	59.00	RD\$35,400.00				
	TORNILLO COMPLETO 3/4"4	UNIDAD	100	100	100	100	400	40.75	RD\$16,300.00				
	TÁRUGO	UNIDAD	120	20	120	0	260	1.31	RD\$340.60				
	FLAYE COMBINADA	ALFAGO	2	0	2	0	4	5,203.00	RD\$25,812.00				
	ACOPLE	UNIDAD	1	1	0	3	3	2,994.92	RD\$7,514.76				
	UNION DRESSER PVC 6"	UNIDAD	3	1	3	0	7	1,246.37	RD\$8,724.59				
	LONA 12 X 14 ENCRADADA	UNIDAD	0	2	0	0	2	5,620.06	RD\$11,640.12				
	TANQUE PRESURIZADO 8.6 BARES	UNIDAD	2	0	1	0	3	35,887.02	RD\$107,661.06				
	NIPLE DE BRONCE	UNIDAD	1	1	1	1	4	63.34	RD\$263.36				
	REDUCTORA DE PRESION DE 3	UNIDAD	1	1	0	0	2	49,250.00	RD\$98,500.00				
	VALVULA DRENADORA	UNIDAD	24	0	0	0	24	11,328.00	RD\$271,872.00				
	SOPORTE	UNIDAD	2	0	0	2	4	2,400.12	RD\$9,600.48				
	CARETA P/ESMERILAR	UNIDAD	2	0	0	2	4	275.00	RD\$1,100.00				
	DISCO DIAMANTADO PHORMIGON 7"	UNIDAD	1	2	1	0	4	510.00	RD\$2,040.00				
	EXTENSION CON BOMBILLO 25'	UNIDAD	0	2	0	2	4	605.00	RD\$2,420.00				
	CELOSIA DE ALUMINIO	UNIDAD	0	1	0	0	1	250.00	RD\$250.00				
	BALANCIEN DE ALUMINIO	UNIDAD	0	1	0	0	1	50.00	RD\$50.00				
	CABLE BIDIRECCIONAL P/XI LOG	UNIDAD	3	3	3	1	10	15,000.00	RD\$150,000.00				
	BARRICADA	UNIDAD	10	0	10	0	20	4,000.00	RD\$80,000.00				
	REFRIGERANTE 410	TANQUE	6	0	0	0	6	5,000.00	RD\$30,000.00				
	TAIRRAX	PAQUETE	67	57	64	53	241	300.00	RD\$72,300.00				
	ACOPLE ALUM A MACHO PRECION 3"	UNIDAD	5	0	0	0	5	180.00	RD\$945.00				
	SELLOS BOMBA D/SERVICIO KIT	UNIDAD	0	5	5	0	10	18,384.40	RD\$183,844.00				
	CONTROL DE NIVEL	UNIDAD	2	2	2	0	6	399.00	RD\$2,394.00				
	ANCLAJE	UNIDAD	20	20	0	20	60	7.20	RD\$432.00				
	CASQUILLO	UNIDAD	20	20	20	20	80	483.80	RD\$38,704.00				
	EXTENCION ELECTRICA DE 50 PIE	UNIDA	1	2	0	0	3	1,537.50	RD\$4,612.50				
	VARILLA DE PLATA PARA SALDAR	UNIDAD	0	3	0	3	6	60.00	RD\$360.00				
	SACAROCADO	UNIDAD	0	1	0	0	1	762.26	RD\$762.26				
	ESCUADRA	UNIDAD	1	2	1	2	6	312.00	RD\$1,872.00				
	POLEA	UNIDAD	2	2	2	2	8	534.94	RD\$4,279.52				
3118 - Juntas obturadoras y sellos	BELLUMOL DE 1/32"	PIES	30	20	30	20	100	84.90	RD\$8,490.00	4,860,420.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio	
	GOMA DE 3" /GILBAULT	UNIDAD	257	256	256	223	992	25.67	RD\$25,464.64				
	GOMA DE 4" /GILBAULT	UNIDAD	204	204	204	174	786	37.76	RD\$29,679.36				
	GOMA DE 6" /GILBAULT	UNIDAD	227	211	227	121	786	61.36	RD\$48,228.96				
	GOMA DE 8" /GILBAULT	UNIDAD	140	120	140	84	484	66.72	RD\$32,292.48				
	GOMA ROJA DE 1/4" JUNTA	LIBRA	0	20	0	0	20	114.65	RD\$2,293.00				
	GOMA PARA JUNTA 3/16"	LIBRA	200	100	100	100	500	114.65	RD\$57,325.00				
	GOMA ROJA 3/16 P/JUNTA	LIBRA	12	12	12	12	48	114.65	RD\$5,503.20				
	ORING (GOMA) DE 1" /JUNTAS	PIES	300	250	250	100	900	448.40	RD\$403,560.00				
	GOMA ROJA DE 1/8" /JUNTAS	LIBRA	251	241	146	126	764	105.00	RD\$80,220.00				
	ORING (GOMA) DE 3/4" /JUNTAS	PIES	150	150	0	150	450	295.00	RD\$132,750.00				
	JUNTA DRESSER DE 2"	UNIDAD	196	190	190	133	599	371.70	RD\$222,646.30				
	JUNTA DRESSER DE 3"	UNIDAD	150	150	150	100	600	542.80	RD\$325,680.00				
	JUNTA DRESSER DE 4"	UNIDAD	100	100	100	100	400	731.60	RD\$292,640.00				
	JUNTA DRESSER DE 6"	UNIDAD	75	75	75	75	300	1,103.30	RD\$330,990.00				
	JUNTA DRESSER DE 8"	UNIDAD	63	62	63	62	250	1,256.70	RD\$314,175.00				
	ORING (GOMA) DE 1/2" P/JUNTAS	PIES	150	0	150	0	300	129.80	RD\$38,940.00				
	JUNTA DRESSER DE 12" COMPLETA	UNIDAD	50	0	50	0	100	2,006.00	RD\$200,600.00				
	SELLO MECANICO 1 3/4 T21	UNIDAD	2	0	0	2	4	1,415.20	RD\$5,660.80				
	JUNTA DRESSER 5 3/4" P/HIERRO	UNIDAD	20	20	20	20	80	1,880.60	RD\$110,448.00				
	JUNTA DRESSER 11 3/8" P/HIERRO	UNIDAD	15	15	15	15	60	2,714.00	RD\$162,840.00				
	JUNTA DE DRESSER DE 2" A.C.	UNIDAD	30	30	0	0	60	560.50	RD\$33,630.00				
	SELLO MECANICO	UNIDAD	7	6	4	5	22	40,199.11	RD\$884,380.42				
	JUNTA DE GOMA	UNIDAD	7	0	7	0	14	109.00	RD\$1,526.00				
	JUNTA DE EXPANSION	UNIDAD	2	2	2	2	8	7,692.00	RD\$61,536.00				
	SELLO MGI/RS5	UNIDAD	0	3	0	3	6	40,000.00	RD\$240,000.00				
	SELLO MGI/50.9	UNIDAD	0	6	0	6	12	24,000.00	RD\$288,000.00				
	SELLO MGI/38.1	UNIDAD	2	0	3	3	8	13,000.00	RD\$104,000.00				
	SELLO MGI/28.5	UNIDAD	2	0	3	3	8	11,000.00	RD\$88,000.00				
	SELLO MGI	UNIDAD	2	2	2	2	8	15,000.00	RD\$120,000.00				
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	JUNTAS KIT SERV. CR/UN15/20	JUEGO	0	5	5	0	10	20,891.90	RD\$208,919.00				
	CLAMPS DE 3" EN H.F.	UNIDAD	587	576	564	364	2091	318.60	RD\$666,192.60	746,865.88	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	GOMA DE 2" /GILBAULT	UNIDAD	435	435	435	305	1610	16.01	RD\$25,776.10				
	LHA DE AGUA 400	UNIDAD	1	0	1	0	2	4.00	RD\$8.00				
	PAPEL DE LHA /AGUA # 100	PLIEGO	100	50	50	0	200	30.09	RD\$6,018.00				
	PAPEL DE LHA /AGUA # 220	PLIEGO	50	0	50	0	100	26.90	RD\$2,690.00				
	PAPEL DE LHA /AGUA # 150	PLIEGO	50	0	50	0	100	28.50	RD\$2,850.00				
	PAPEL DE LHA /AGUA # 180	PLIEGO	50	45	5	0	100	27.87	RD\$2,787.00				
	PAPEL DE LHA /AGUA # 120	UNIDAD	20	0	20	0	40	29.15	RD\$1,166.00				
	PAPEL DE LHA /AGUA # 400	PLIEGO	35	0	35	0	115	26.90	RD\$3,093.50				
	PAPEL DE LHA # 36	PLIEGO	6	1	7	2	16	23.25	RD\$372.00				
	TELA DE ESMERIL # 120	PLIEGO	5	5	5	5	20	19.40	RD\$388.00				
	TELA DE ESMERIL # 180	PLIEGO	5	5	5	5	20	19.40	RD\$388.00				
	TELA DE ESMERIL # 150	PIES	5	5	5	5	20	19.40	RD\$388.00				
	PAPEL DE LHA /FERRER # 80	PLIEGO	60	10	50	0	120	19.99	RD\$2,398.80				
	PAPEL DE LHA /AGUA # 320	PLIEGO	50	0	50	0	100	42.02	RD\$4,202.00				
	DISCO DE CORTE PULIDORA	UNIDAD	0	5	5	5	15	36.80	RD\$552.00				
	DISCO DE CORTE DE 1.8"16"1	UNIDAD	10	0	10	0	20	692.00	RD\$13,840.00				
	DISCO CORTE METAL A INOX 1.8"7	UNIDAD	4	1	5	0	10	250.85	RD\$2,508.50				
	DISCO DE CORTE PDIAM LISO SEC	UNIDAD	5	1	4	2	12	790.89	RD\$9,490.68				
	DISCO DE CORTE 14	UNIDAD	10	0	0	0	10	175.67	RD\$1,756.70				
3120 - Adhesivos y selladores	CINTA (PEGANTE) MAGICA DE 3/4"	UNIDAD	80	80	80	80	320	56.29	RD\$18,012.80	284,077.73	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	CINTA TRANSPARENTE GRANDE 2"	UNIDAD	325	325	325	325	1300	42.01	RD\$54,612.00				
	CINTA DE ESTERILIZACION	UNIDAD	0	6	6	0	6	854.44	RD\$5,126.64				
	TAPE DE VINYL DE 3/4" * 22'	UNIDAD	40	33	38	32	143	244.19	RD\$34,919.17				
	CEMENTO PARA VULGANIZAR	GALON	2	0	2	0	4	520.00	RD\$2,080.00				
	SILICONE NEGRO	UNIDAD	23	22	23	22	90	90.00	RD\$8,100.00				

	SELLADOR DE TECHO	GALON	0	2	2	0	4	2,072.02	RD\$288.08		
	CUBRE FALTA	UNIDAD	1	4	1	2	8	5.95	RD\$47.60		
	TEFLON	UNIDAD	1677	1668	1564	1592	6491	18.84	RD\$122,290.44		
	CINTA REFLECTIVA	ROLLO	3	3	0	0	6	5,100.00	RD\$30,600.00		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHA DE 2 1/2"	UNIDAD	14	10	12	9	45	19.25	RD\$666.25	576,796.87	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	BROCHAS DE 3"	UNIDAD	10	10	10	10	40	23.30	RD\$932.00		Presupuesto Propio
	BROCHA 1"	UNIDAD	10	0	0	0	10	16.69	RD\$166.90		
	BROCHAS DE 4"	UNIDAD	10	0	10	0	20	231.17	RD\$4,623.40		
	BROCHAS DE 1 1/2"	UNIDAD	12	0	0	0	12	42.59	RD\$511.08		
	FERRER	GALON	5	5	5	5	20	597.42	RD\$11,948.40		
	ENVOLVENTE P/BOMBA ACHIQUE 3"	UNIDAD	1	0	0	0	1	476.00	RD\$476.00		
	PINTURA GRIS PERLA 56 MANT.	GALON	0	20	0	0	20	750.00	RD\$15,000.00		
	PINTURA AMARILLA TRAFICO	GALON	38	38	0	22	98	1,099.67	RD\$107,767.66		
	PINTURA BLANCA TRAFICO	GALON	30	0	0	30	60	1,077.44	RD\$64,646.40		
	PINTURA ESMALTE BLANCO 850	GALON	2	4	2	2	10	1,062.53	RD\$10,625.30		
	BROCHA DE 2"	UNIDAD	20	0	0	0	20	39.92	RD\$798.40		
3123 - Materia prima en placas o barras labradas	PISTOLA /PINTAR	UNIDAD	2	0	0	0	2	1,188.80	RD\$2,377.60		
	SPRAY ROJO (CAJA 12 UD.)	CAJA	14	2	6	0	22	1,234.00	RD\$26,928.00		
	PORTA ROLLO	UNIDAD	15	0	0	0	15	85.86	RD\$1,287.90		
	PINTURA MANTENIMIENTO NEGRO	GALON	5	0	0	0	10	734.50	RD\$7,345.00		
	RELLENO ULTRA FILL P243	GALON	4	4	4	4	16	1,150.00	RD\$18,400.00		
	MASORCA PARA ROLO	UNIDAD	10	10	10	0	30	191.32	RD\$5,739.60		
	MOTA	UNIDAD	15	0	15	0	30	104.00	RD\$3,120.00		
	PINTURA SEMI GLOSS BLANCO 50	GALON	50	50	0	50	150	1,010.98	RD\$151,647.00		
	PINTURA	GALON	50	0	0	50	100	743.00	RD\$74,300.00		
	PORTA ROLO PINTAR	UNIDAD	5	0	0	5	10	56.00	RD\$560.00		
	PINTURA	CUARTO	1	1	1	1	4	450.00	RD\$1,800.00		
	ROLO	UNIDAD	5	0	0	0	5	896.80	RD\$4,484.00		
	BARNIZ REBOINADO	GALON	2	2	2	2	8	7,523.21	RD\$60,185.68		
	HIDROLAVADORA	UNIDAD	2	0	0	0	2	8,480.00	RD\$16,960.00		
	SULFATO ALUMINIO GRADO A 50KIL	FUNDA 50KG	27000	0	0	0	27000	1,142.34	RD\$30,857,780.00	40,735,744.86	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	ADAPT. MACHO 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	2500	2500	2500	2500	10000	2.73	RD\$27,300.00		Presupuesto Propio
	ADAPT. MACHO 3/4" PVC SCH-40	UNIDAD	2500	2500	2500	2500	10000	5.44	RD\$54,400.00		
	ADAPT. HEMBRA 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	3500	3500	3500	3500	14000	4.95	RD\$69,300.00		
	ADAPT. HEMBRA 3/4" PVC SCH-40	UNIDAD	1500	1500	1500	1500	6000	6.70	RD\$40,200.00		
	ADAPT. HEMBRA 1 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	507	492	492	492	1983	14.25	RD\$28,257.75		
	ANILLO LISO 3/4" PVC SCH-40	UNIDAD	1700	1700	1700	1700	6800	5.20	RD\$35,360.00		
	ANILLO LISO 1" PVC SCH-40	UNIDAD	100	100	100	100	400	8.22	RD\$3,288.00		
	CODO DE 1/2" * 90° PVC SCH-40	UNIDAD	8000	8000	8000	8000	32000	6.12	RD\$195,840.00		
	REDUCCIONES COPA DE 3/4" A 1/2"	UNIDAD	0	100	0	100	200	11.99	RD\$2,398.00		
	REDUC. BUSSING DE 3/4" A 1/2"	UNIDAD	1250	1250	1250	1250	5000	1.45	RD\$7,250.00		
	REDUC. BUSSING DE 1" A 1/2" PVC	UNIDAD	300	0	300	0	600	4.30	RD\$2,580.00		
	REDUC. BUSSING PVC 1 1/2" A 1/2	UNIDAD	0	160	0	160	320	20.50	RD\$6,560.00		
	REDUC. BUSSING PVC 3" A 2"	UNIDAD	50	0	0	0	50	62.00	RD\$3,100.00		
	REDUC. BUSSING PVC DE 4" A 2"	UNIDAD	24	21	22	20	87	131.00	RD\$11,397.00		
	REDUC. BUSSING DE 2 A 1/2 PVC	UNIDAD	0	0	99	0	99	23.50	RD\$2,326.50		
TAPON COPA DE 1" PVC SCH-40	UNIDAD	152	139	122	120	533	5.64	RD\$3,006.12			
TAPON COPA DE 2" PVC SCH-40	UNIDAD	0	0	40	0	40	12.40	RD\$496.00			
TUBOS DE 12" PVC SDR-26	UNIDAD	10	10	10	10	40	12,255.00	RD\$490,200.00			
TUBOS DE 3/4" PVC SCH-40	UNIDAD	200	200	200	200	800	192.06	RD\$153,648.00			
T DE 1" * 1" PVC SCH-40	UNIDAD	0	50	0	0	50	17.45	RD\$872.50			
T DE 3/4" 3/4" PVC SCH-40	UNIDAD	0	0	200	0	200	2.15	RD\$1,430.00			
T DE 1 1/2" 1 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	250	250	0	0	500	37.39	RD\$18,695.00			
CODO DE 1 1/2" * 90° PVC SCH-40	UNIDAD	0	0	40	40	80	21.00	RD\$1,680.00			
TAPON COPA DE 3" PVC SCH-40	UNIDAD	25	0	0	0	25	37.00	RD\$925.00			
ADAPT. HEMBRA 1" PVC SCH-40	UNIDAD	0	150	250	100	500	11.06	RD\$5,530.00			
TUBOS DE 3" PVC SCH-40	UNIDAD	250	250	250	250	1000	1,453.57	RD\$1,453,670.00			
TUBOS DE 4" PVC SCH-40	UNIDAD	125	125	125	125	500	2,518.59	RD\$1,259,295.00			
TUBOS DE 6" PVC SCH-40	UNIDAD	50	50	50	50	200	4,264.10	RD\$852,820.00			
TUBOS DE 2" PVC SCH-40	UNIDAD	150	150	150	150	600	673.50	RD\$404,100.00			
TUBOS DE 1" PVC SCH-40	UNIDAD	100	0	100	0	200	258.00	RD\$51,600.00			
T DE 1/2" * 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	0	500	500	500	1500	4.99	RD\$7,485.00			
TUBOS DE 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	1250	1250	1250	1250	5000	167.44	RD\$835,700.00			
TUBOS DE 1 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	80	80	80	80	320	538.77	RD\$172,406.40			
TUBOS DE 8" PVC SCH-40	UNIDAD	20	20	20	20	80	6,500.00	RD\$520,000.00			
ANILLO LISO DE 2" PVC SCH-40	UNIDAD	50	0	50	0	100	22.12	RD\$2,212.00			
TUBOS DE ACERO NEGRO DE 8"	PIES	200	200	200	200	800	351.75	RD\$281,400.00			
TUBOS DE ACERO NEGRO DE 12"	PIES	59	59	59	40	217	734.75	RD\$159,440.75			
TAPON COPA DE 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	4000	4000	4000	3000	15000	1.73	RD\$25,950.00			
TAPON COPA DE 3/4" PVC SCH-40	UNIDAD	1300	1300	1300	1300	5200	3.93	RD\$20,436.00			
ANILLO LISO 1/2" PVC SCH-40	UNIDAD	4000	4000	4000	3000	15000	3.97	RD\$59,550.00			
TAPON COPA DE 4" PVC SCH-40	UNIDAD	15	0	0	0	15	73.02	RD\$1,095.30			
T 2" * 2" DE PVC SCH-40	UNIDAD	100	0	0	0	100	48.92	RD\$4,892.00			
CODO DE 1 1/2" * 90° PVC SCH-40	UNIDAD	1500	1500	1500	1500	6000	1.85	RD\$35,100.00			
UNION UNIVERSAL DE 2" PVC	UNIDAD	0	0	0	0	2	128.00	RD\$256.00			
TUBO DE 3" LIQUID-TIGHT	PIES	10	0	0	0	10	395.00	RD\$3,950.00			
TUBO EMT 1/2" X 10'	UNIDAD	3	3	0	0	6	196.74	RD\$640.44			
TUBERIA DE CORRE DE 7/8"	PIES	20	0	0	0	20	140.00	RD\$2,800.00			
CONDULETS 3"	UNIDAD	1	0	1	0	2	1,325.00	RD\$2,650.00			
TUBO DE 12" PVC SDR26	UNIDAD	40	97	63	0	200	11,300.00	RD\$2,260,000.00			
SIFON DE 2" PVC	UNIDAD	3	3	3	3	12	39.50	RD\$474.00			
TUBERIA POLET. AGUA F. 20 MM	PIE	2001	2001	2001	1997	8000	13.63	RD\$109,040.00			
CANALETA PVC	UNIDAD	3	0	3	0	6	108.61	RD\$651.66			
REDUCCIONES	UNIDAD	13	7	6	8	34	7.47	RD\$253.96			
ADAPTADORES	UNIDAD	39	39	39	34	133	48.50	RD\$6,480.50			
TUBO NEGRO 3/4 X 20	UNIDAD	3	3	2	2	10	503.48	RD\$5,034.80			
TUBO NEGRO 3/4 X 20	UNIDAD	3	3	2	2	10	687.02	RD\$6,870.20			
TUBO DE 1/2 PVC	PIES	882	882	882	882	3528	5.57	RD\$19,650.96			

3124 - Óptica industrial	TUBO DE 1 1/2 PVC	UNIDAD	6	4	3	2	15	240.00	RD\$3.600.00					
	FILTRO DE GASOL. FP-94IF	UNIDAD	15	0	0	0	15	560.00	RD\$8.400.00					
3137 - Refractarios	LADRILLOS DE CEMENTO	UNIDAD	10000	10000	15000	0	35000	9.00	RD\$315.000.00	8,400.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
3210 - Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes	MEMORIA P/ CAMARA DIGITAL	UNIDAD	2	2	2	0	6	313.99	RD\$1.883.94	315,000.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
3310 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA PERIMETRAL M. HAL.175W	UNIDAD	1	0	1	0	2	2,600.00	RD\$5.200.00	1,883.94	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio		
	MOTOR ELÉCTRICO	UNIDAD	3	1	1	3	6	120,360.00	RD\$62.880.00					
	BOMBILLO INFANCO 250W. 320V.	UNIDAD	10	0	10	0	20	210.00	RD\$4.200.00					
	TUBO FLOURESCENTES DE 40 WATTS	UNIDAD	177	122	168	114	581	46.50	RD\$27.016.50					
	TUBO FLOURESCENTE DE 96 WATTS	UNIDAD	0	20	20	0	40	149.95	RD\$5.998.00					
	BOMBILLO 1000W METAL HALIDE	UNIDAD	16	11	11	1	39	1,182.00	RD\$46.098.00					
	BOMBILLO METAL HALIDE 1500W	UNIDAD	2	0	2	0	4	1,475.00	RD\$5.900.00					
	BOMBILLO	UNIDAD	10	10	10	10	40	1,408.70	RD\$56.348.00					
	LAMPARA	UNIDAD	5	0	0	5	10	1,952.64	RD\$19.526.40					
	BOMBILLO PAR-38 110V 65W CLEAR	UNIDAD	0	10	0	0	10	392.21	RD\$3.922.10					
	TUBO FLOURESCENTE	UNIDAD	25	25	25	25	100	39.00	RD\$3.900.00					
	TRANSFORMADOR .LAMP. 30 W.	UNIDAD	2	2	2	0	6	1,067.20	RD\$6.403.20					
	LAMPARA LED	UNIDAD	64	0	0	0	64	212.40	RD\$13.593.60					
	BOMBILLA DE 1200 W	UNIDAD	52	20	15	35	122	1,384.00	RD\$168.848.00					
3311 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA PARA ESCRITORIO BOMBIL	UNIDAD	1	0	1	0	2	290.00	RD\$580.00	3,600.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio		
	BOMBILLO DE 175W 1 LAMP. MERC.	UNIDAD	10	0	10	0	20	153.00	RD\$3.040.00					
3312 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GENERADOR ELECT.500KVA 525KVA	UNIDAD	0	1	0	0	1	195.00	RD\$195.00	8,660,720.30	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio		
	VARIADOR DE FRECUENCIA	UNIDAD	1	1	1	0	3	285,491.00	RD\$856.473.24					
	REGULADOR DE VOLTAGE	UNIDAD	1	1	0	0	2	16,390.57	RD\$32.781.14					
	REACTOR COD	UNIDAD	1	0	0	0	1	140,000.00	RD\$140.000.00					
	DESTILADOR DE AGUA CAP 2' LPH	UNIDAD	1	0	0	0	1	209,441.19	RD\$209.441.19					
	PLANTA ELECTRICA 5 KILO	UNIDAD	4	0	0	0	4	32,485.00	RD\$129.940.00					
	ESCOBILLA CONO INNOFF	UNIDAD	0	3	0	0	3	1,052.98	RD\$3.158.94					
	JACK DE PARED	UNIDAD	5	5	5	5	20	382.25	RD\$7.645.80					
	BREAKER DOBLE DE 30 AMP.	UNIDAD	0	1	0	0	1	308.00	RD\$308.00					
	BREAKER SENCILLO DE 15 AMP.	UNIDAD	5	5	5	5	20	117.00	RD\$2.340.00					
	BREAKER SENCILLO DE 30 AMP.	UNIDAD	3	3	3	3	12	310.00	RD\$3.720.00					
	BREAKER SENCILLO DE 20 AMP.	UNIDAD	5	7	5	5	22	178.00	RD\$3.916.00					
	CAPACITOR DE 7.5 MFD.	UNIDAD	2	1	1	1	5	53.00	RD\$265.00					
	ENCHUFE HEMBRA DE 110 V.	UNIDAD	5	5	0	0	10	158.16	RD\$1.581.60					
	FUSIBLE TIPO CINTA DE 50AMP	UNIDAD	5	0	5	0	10	118.53	RD\$1.185.30					
	FUSIBLE TIPO CINTA 100 AMP	UNIDAD	0	5	0	0	5	190.14	RD\$950.70					
	THINNER AAA	GALON	14	18	20	13	65	295.00	RD\$19.175.00					
	FAN RELAY DE 24 VOLT.	UNIDAD	2	0	2	0	4	217.92	RD\$871.68					
	SWICHT DE ENCENDIDO	UNIDAD	10	10	10	10	40	1,500.00	RD\$60.000.00					
	CABLE URD	PIE	200	0	0	0	200	184.50	RD\$36.900.00					
	TERMOSTATO	UNIDAD	4	4	4	4	16	1,300.00	RD\$20.800.00					
	FUSIBLE TIPO CINTA 80 AMP.	UNIDAD	8	8	5	3	24	275.00	RD\$6.600.00					
	FUSIBLE TIPO CINTA 30 AMP.	UNIDAD	5	5	5	5	20	109.89	RD\$2.197.80					
	PUSH BOTTON DE START Y STOP	UNIDAD	15	0	15	0	30	350.00	RD\$10.500.00					
	FOTO CELDAS DE 110 VOLT.	UNIDAD	3	3	3	3	12	126.00	RD\$1.512.00					
	VOLTIMETRO DE 0-600 VOLTIOS	UNIDAD	1	0	1	0	2	265.28	RD\$530.56					
	MAIN BREAKER 600A 600V TRIFAC.	UNIDAD	1	0	0	0	1	54,101.82	RD\$54.101.82					
	CAPACITOR DE 35 MFD	UNIDAD	25	0	25	0	50	129.06	RD\$6.453.00					
	RILEY DE 12 VOLT. /VEHICULO	UNIDAD	10	10	10	10	40	240.00	RD\$9.600.00					
	PARTE ELECT./SWICHT ENCENDIDO	UNIDAD	5	5	5	5	20	230.00	RD\$4.600.00					
	TRANSFORMADOR .LAMP. DE 40WATT	UNIDAD	14	18	10	0	42	362.00	RD\$15.204.00					
	SWICHT DE LUCES	UNIDAD	5	0	5	0	10	1,700.00	RD\$17.000.00					
	FUSIBLE TIPO MUELITA 10 AMPS	UNIDAD	0	100	100	100	300	3.00	RD\$900.00					
	FUSIBLE TIPO MUELITA 15 AMPS	UNIDAD	0	100	100	100	300	3.00	RD\$900.00					
	FUSIBLE TIPO MUELITA 20 AMPS	UNIDAD	0	50	50	50	150	3.00	RD\$450.00					
	CUT-OUT DE 200 AMPS	UNIDAD	3	3	3	0	9	3,098.35	RD\$35.895.15					
	MAIN BREAKER DE 300AMPS 600VOL	UNIDAD	1	0	1	0	2	21,498.97	RD\$42.817.94					
	TEMPORIZADOR ELECTRICO 110 VOL.	UNIDAD	3	0	3	0	6	850.00	RD\$5.100.00					
	PUT-BOSTON STAR	UNIDAD	3	0	3	0	6	100.00	RD\$600.00					
	PUT-BOSTON STOP	UNIDAD	3	0	3	0	6	100.00	RD\$600.00					
	MAIN BREAKER 200AMPS TRIFASICO	UNIDAD	1	0	1	0	2	12,302.68	RD\$24.605.36					
	TOMA CORRIENTE DOBLE C/TIERRA	UNIDAD	5	5	0	0	10	569.03	RD\$5.690.30					
	MAIN BREAKER DE 100A TRIFASICO	UNIDAD	1	0	1	0	2	11,354.03	RD\$22.708.06					
	VALVULA SOLENOIDO	UNIDAD	2	6	0	0	8	8,486.56	RD\$67.892.48					
	CAPACITOR DE 10 MICROFARADIO	UNIDAD	5	0	5	0	10	60.00	RD\$600.00					
	BREAKER DE 30 AMP. TRIFASICO	UNIDAD	2	2	2	0	6	1,812.00	RD\$10.872.00					
	BEAKER DE 2000ML	UNIDAD	0	5	0	0	5	864.02	RD\$4.320.10					
	BEAKER DE 4000ML	UNIDAD	0	2	0	0	2	2,735.55	RD\$5.471.10					
	TUBO DE LECUT TAE 2	PIES	10	0	10	0	20	163.00	RD\$3.260.00					
	FUSIBLE TIPO CINTA 250 AMP.	UNIDAD	3	3	0	0	6	387.44	RD\$2.324.64					
	MAIN BREAKER 50 A. 3F. 600V	UNIDAD	1	0	1	0	2	2,400.00	RD\$4.800.00					
	TOMA CORRT DOBLE DE SUPERFICIE	UNIDAD	3	3	3	3	12	89.50	RD\$1.062.00					
	CAPACITOR DE 40 MFD	UNIDAD	23	8	7	2	40	200.00	RD\$8.000.00					
	TERMINAL DE OJO	UNIDAD	30	0	20	10	60	176.00	RD\$10.560.00					
	BREAKER DOBLE DE 40 AMP.GRUESO	UNIDAD	10	0	0	0	10	435.00	RD\$4.350.00					
	MAIN BREAKER DE 250 AMPS. TRIF.	UNIDAD	1	0	1	0	2	11,620.00	RD\$23.240.00					
	FUSIBLE TIPO CINTA 25 AMPS	UNIDAD	5	0	5	0	10	90.00	RD\$900.00					
	TEMPORIZADOR DE 220 VOLTIOS	UNIDAD	2	0	2	0	4	1,003.61	RD\$4.014.44					
	PUENTE RETIFICADOR	UNIDAD	0	3	2	0	5	300.00	RD\$1.500.00					
	BREAKER TRIFASICO DE 250 AMP	UNIDAD	0	1	1	0	2	183,905.27	RD\$367.810.54					
	REGLETA	UNIDAD	27	2	6	4	39	105.00	RD\$6.435.00					
	TRANSFORMADOR	UNIDAD	3	1	4	0	8	43,525.50	RD\$351.404.00					
	RELAY DE NIVEL 24 VDC	UNIDAD	5	0	0	0	5	17,736.36	RD\$88.681.80					
	CARLO GAVAZZI	UNIDAD	0	1	0	0	1	17,630.00	RD\$17.630.00					
	SENSOR DE NIVEL	UNIDAD	0	2	0	0	2	13,865.00	RD\$27.730.00					
	SENSOR DE APROXIMIDAD	UNIDAD	5	5	5	5	20	140,266.60	RD\$2.805.332.00					
	TERMINAL OJO ALUM.2/0 3M 31036	UNIDAD	3	3	3	3	12	162.00	RD\$1.944.00					
	TRANSMISOR DE NIVEL	UNIDAD	1	0	1	1	3	130,868.32	RD\$419.604.96					

	REGISTRO	UNIDAD	1	1	1	1	4	1,876.20		RD\$7,504.80							
	ZEP RESERVE NC	UNIDAD	3	3	3	3	12	906.83		RD\$10,881.96							
	BRAKE	UNIDAD	2	0	1	0	3	347.00		RD\$1,041.00							
	CAPACITOR 55 MFD	UNIDAD	5	0	5	0	10	196.51		RD\$1,965.10							
	ARRANCADOR MAGNETICO	UNIDAD	2	2	0	0	4	6,723.12		RD\$26,892.48							
	RELAY TERMICO DE 60 A 80 AMP	UNIDAD	2	2	0	0	4	2,000.00		RD\$8,000.00							
	POWER SUPPLY	UNIDAD	2	2	1	0	5	3,195.00		RD\$15,975.00							
	BREAKER DOBLE DE 50 AMP	UNIDAD	3	0	3	0	6	324.00		RD\$1,944.00							
	MOTOR FAN	UNIDAD	3	0	3	0	6	6,000.00		RD\$36,000.00							
	BREAKER	UNIDAD	5	8	7	7	27	21,189.60		RD\$572,119.20							
	SWITCH PRESION PARA BOMBA	UNIDAD	0	0	1	0	1	252.54		RD\$252.54							
	RELAY TERMICO	UNIDAD	2	2	3	2	9	2,023.70		RD\$18,213.30							
	SENSOR/CINTA DE PRE-DRENAJE	UNIDAD	1	3	3	1	8	1,692.00		RD\$13,536.00							
	SWITCH SENCILLO DE TORQUE	UNIDAD	4	1	0	1	6	4,653.00		RD\$27,918.00							
	HEATER DE 24V	UNIDAD	1	1	1	1	4	4,183.00		RD\$16,732.00							
	ACTUADOR ELECTRICO/VERTEDOR	UNIDAD	2	0	2	0	4	80,000.00		RD\$320,000.00							
	MAG SENSOR PROM	UNIDAD	2	3	3	2	10	23,984.66		RD\$239,846.60							
	RELAY OMRON	UNIDAD	6	2	4	2	14	549.23		RD\$7,689.22							
	SWITCH PVE	UNIDAD	2	2	2	0	6	40,328.37		RD\$277,970.22							
	MAIN BREAKER	UNIDAD	2	2	3	2	8	5,801.15		RD\$46,409.20							
	RELAY DE SEGURIDAD 24 VDC	UNIDAD	2	2	2	0	6	17,795.11		RD\$106,770.66							
	CAPACITOR	UNIDAD	26	17	20	3	66	116.00		RD\$7,656.00							
	CAJA DE BREAKER	UNIDAD	10	10	10	0	30	646.00		RD\$19,380.00							
	CONTACTOR DE 600V	UNIDAD	2	0	2	2	6	3,658.00		RD\$21,948.00							
	PROBADOR VOLTAJE 6-12 V	UNIDAD	0	1	0	0	1	52.00		RD\$52.00							
	CONTACTOR	UNIDAD	27	20	24	22	93	3,658.00		RD\$340,194.00							
	FOTOCELDA	UNIDAD	5	5	5	5	20	119.00		RD\$2,380.00							
	CAPACITOR/45 MFD(MERC)370-440V	UNIDAD	10	0	10	0	20	229.99		RD\$4,599.80							
	CAPACITOR 60 MFD(MERC)370-440V	UNIDAD	5	0	5	0	10	248.99		RD\$2,499.90							
	CONTACTOR MAGNETICO	UNIDAD	3	1	3	1	8	58,524.46		RD\$468,195.68							
4810 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACOND. DE 18000 BTU/220V.	UNIDAD	1	0	0	0	1	36,610.00		RD\$36,610.00		2,175,564.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	AIRE ACONDICIONADO DE 24000BTU	UNIDAD	1	0	1	1	3	47,100.00		RD\$141,300.00							
	CONDENSADORA 12000 BTU	UNIDAD	0	1	0	0	1	15,500.00		RD\$15,500.00							
	AIRE ACOND. 24000BTU (CONSOLA)	UNIDAD	1	0	0	0	1	32,587.67		RD\$32,587.67							
	ABANICO DE PARED	UNIDAD	1	1	1	0	3	1,215.00		RD\$3,645.00							
	CONSOLA FISO TELCHO 36000 BTU	UNIDAD	0	2	0	0	2	58,495.00		RD\$117,990.00							
	AIRE ACOND.T CONSOLA 36000 BTU	UNIDAD	0	1	0	0	1	56,045.00		RD\$56,045.00							
	AIRE ACOND.T SPLIT 12000 BTU	UNIDAD	3	1	1	1	6	19,976.45		RD\$119,858.70							
	REGULADOR D/AIRE 1NPT A 160PSI	UNIDAD	0	1	1	0	2	7,770.00		RD\$15,540.00							
	AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	7	2	1	1	11	67,000.00		RD\$737,000.00							
	COMPRESOR ROTATIVO D 24VTL220V	UNIDAD	1	1	0	1	3	7,500.00		RD\$22,500.00							
	TIME RELAY (AIRE ACOND.)	UNIDAD	5	5	0	0	10	200.00		RD\$2,000.00							
	EVAPORADOR	UNIDAD	2	0	1	0	3	1,400.00		RD\$4,200.00							
	EXTRACTOR DE AIRE	UNIDAD	2	0	0	0	2	28,390.00		RD\$56,780.00							
	COMPRESOR D/AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	3	0	0	0	3	39,324.02		RD\$117,972.06							
	TURBINA PARA AIRE CENTRAL	UNIDAD	0	2	0	0	2	240,572.79		RD\$481,145.58							
	EJE ACERO INOXID DE 1 1/2 *20	PIE	40	40	40	40	160	1,125.00		RD\$180,000.00							
	EXTRACTOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	12,458.21		RD\$12,458.21							
	REPUESTO PCONSOLA D AIRE AC.	UNIDAD	0	0	2	0	2	2,499.99		RD\$4,999.98							
	TARJETA ELECTRICA/AIRE	UNIDAD	5	0	5	0	10	593.22		RD\$5,932.20							
	REFRIGERANTE FREON 22(R22)30LB	TANQUE	0	0	5	0	5	2,300.00		RD\$11,500.00							
4814 - Distribución de fluidos y gas	VISCOSIMETRO	UNIDAD	1	0	0	0	1	46,000.00		RD\$46,000.00		8,555,073.53	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	ARMAFLEX	ROLLO	4	0	0	0	4	572.61		RD\$2,290.44							
	TUBOS DE ACERO NEGRO DE 16"	PIES	40	40	40	40	160	844.75		RD\$135,160.00							
	MACHO DE 7/16" ROSCA FINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	5.23		RD\$20.92							
	NIPLE GALV. DE 1/2" * 2"	UNIDAD	125	125	125	125	500	9.21		RD\$4,605.00							
	NIPLE GALV. DE 3/4" * 2"	UNIDAD	15	15	15	15	60	11.63		RD\$697.80							
	TUBO ACERO NEGRO 3/4 X 20	UNIDAD	3	3	3	3	12	690.00		RD\$8,280.00							
	REDUC. BUSSING GALV. 3/4"X1/2"	UNIDAD	150	0	150	0	300	12.00		RD\$3,600.00							
	TOLA DE 3/4" * 4" * 8	UNIDAD	1	1	1	1	4	15,597.00		RD\$62,388.00							
	TUBERIAS DE COBRE DE 1/4"	PIES	0	40	0	0	40	17.37		RD\$694.80							
	TUBERIAS DE COBRE DE 3/8"	PIES	0	60	0	0	60	31.36		RD\$1,881.60							
	TUBO DE 1 1/2" HIERRO GALV.	UNIDAD	82	190	82	22	376	1,751.00		RD\$658,376.00							
	TUBOS DE 1/2" GALV.	UNIDAD	100	100	100	100	400	283.41		RD\$113,364.00							
	VALVULA DE 3" PLAT.VAST. FID0	UNIDAD	0	3	0	0	3	10,797.00		RD\$32,391.00							
	VALVULA FLUXOMETRO ORINAL	UNIDAD	4	0	0	0	4	799.00		RD\$3,196.00							
	LLAVE DE PASO DE 1/2"	UNIDAD	1250	1250	1250	1250	5000	197.06		RD\$985,300.00							
	LLAVE DE PASO DE 3/4"	UNIDAD	500	500	500	500	2000	284.71		RD\$569,420.00							
	TUBOS DE ACERO NEGRO DE 4"	PIES	335	335	335	335	1340	286.74		RD\$384,231.60							
	TUBOS DE ACERO NEGRO DE 6"	PIES	200	200	200	200	800	344.30		RD\$275,440.00							
	TUBOS DE ACERO NEGRO DE 3"	PIES	400	400	400	400	1600	216.01		RD\$345,616.00							
	LLAVE DE CHORRO DE 3/4"	UNIDAD	12	0	0	0	12	320.48		RD\$3,845.76							
	TUBOS DE 6" H.S.	UNIDAD	200	200	0	200	600	442.00		RD\$265,200.00							
	TUBOS DE 8" H.S.	UNIDAD	500	250	250	0	1000	531.00		RD\$531,000.00							
	TUBOS DE ACERO NEGRO DE 2"	PIES	100	100	100	0	300	64.00		RD\$19,200.00							
	TUBOS FLEXIBLES /INCODORO	UNIDAD	4	0	0	1	5	32.00		RD\$160.00							
	TUBOS FLEXIBLES /LAVAMANO	UNIDAD	1	4	0	1	6	33.00		RD\$198.00							
	TUBOS DE ACERO NEGRO DE 10"	PIES	39	20	39	20	118	727.05		RD\$85,791.90							
	EN MIL DE 5/16 DE 2 FILOS	UNIDAD	2	0	2	0	4	305.00		RD\$1,220.00							
	EN MIL DE 3/8 DE 2 FILOS	UNIDAD	2	0	2	0	4	305.00		RD\$1,220.00							
	EN MIL DE 3/4 DE 2 FILOS	UNIDAD	2	0	2	0	4	531.00		RD\$2,124.00							
	VALVULA DE COMPUERTA DE 8"	UNIDAD	11	7	0	2	29	35,034.20		RD\$1,015,991.80							
	LLAVE BOIA CIERRE RAPIDO 4"	UNIDAD	2	0	0	0	2	11,741.96		RD\$23,483.92							
	ABRAZADERA DE 2" EMT	UNIDAD	1	0	1	1	3	19.50		RD\$58.50							
	NOZZLE D.36X0.5 I 1.14WV 30.160	UNIDAD	0	1	0	0	1	9,841.33		RD\$9,841.33							
	NOZZLE D.36X0.5 WITH THREAD	UNIDAD	0	3	0	0	3	771.74		RD\$2,315.22							
	FLUXOMETRO PINODOROS	UNIDAD	0	5	5	5	15	5,918.24		RD\$88,773.60							
	SIFON PVC DE 2" DRENAJE	UNIDAD	0	2	0	0	2	37.00		RD\$74.00							

	CONECTOR LIGUIT TAE RECTO 2	UNIDAD	3	0	0	0	3	181.70	RD\$545.10										
	MACHO ROSCA GRUESA 3/4 HILO 10	RUEGO	0	2	0	0	2	582.12	RD\$1,164.24										
	MACHO ROSCA GRUESA 3/8 HILO 16	RUEGO	0	2	0	0	2	207.51	RD\$415.02										
	NOZZLE ASSEMBLY-SANITARY 15RFB	UNIDAD	0	1	0	0	1	4,653.00	RD\$4,653.00										
	NOZZLE HANDLE ASSEMBLY	UNIDAD	0	2	0	0	2	3,384.00	RD\$6,768.00										
	NOZZLE ASSEMBLY SAND 15 RFB	UNIDAD	0	2	0	0	2	4,573.10	RD\$9,146.20										
	LLAVE MEZCLADORA	UNIDAD	2	1	0	1	4	1,885.00	RD\$7,540.00										
	VALVULA DE 8" DE COMP. PLAT. V	UNIDAD	3	1	0	0	4	26,084.00	RD\$112,336.00										
	VALV. CHEQUES PLAST. 1/2" NPT	UNIDAD	1	1	1	0	3	1,651.12	RD\$4,953.36										
	TERMINAL DE ALUM. DOBLE	UNIDAD	4	0	0	0	4	792.00	RD\$3,168.00										
	KIT SERVICE VALVE	RUEGO	1	0	1	0	2	15,723.99	RD\$39,447.98										
	KIT SEVICE THERMOSTATIC VALVE	RUEGO	0	1	1	0	2	13,660.04	RD\$27,200.08										
	TUBO	UNIDAD	9	6	9	4	28	4,478.89	RD\$125,408.92										
	TUBERIA DE COBRE 5/8	PIES	0	0	20	0	20	77.00	RD\$1,540.00										
	TUBERIA DE COBRE DE 3/8	PIES	20	0	0	0	20	41.00	RD\$820.00										
	EJE DE ACERO NIQUEL DE 2	PIE	40	40	40	40	160	1,760.00	RD\$281,600.00										
	EJE DE ACERO NIQUEL DE 2 1/4	PIE	60	60	60	60	240	2,125.00	RD\$510,000.00										
	EJE ACERO NIQUEL 1 3/4	PIE	150	150	150	150	600	1,275.00	RD\$765,000.00										
	MAP GAS	UNIDAD	2	2	4	0	8	376.00	RD\$2,800.00										
	ELECTROVALVULA 1/2	UNIDAD	0	1	1	0	2	3,185.00	RD\$6,370.00										
	TUBERIA	PIES	38	0	20	0	58	5.10	RD\$296.80										
	CIERRE	UNIDAD	0	3	0	0	3	3,012.56	RD\$9,037.68										
	TOPE INOXIDABLE	UNIDAD	0	2	0	0	2	226.20	RD\$452.40										
	ELECTROVALVULA HIDRAULICA	UNIDAD	0	0	1	0	1	58,290.81	RD\$58,290.81										
	CADENA	PIES	34	20	4	0	58	13.00	RD\$754.00										
	MANGO P/AZADA	UNIDAD	1	0	0	0	1	258.00	RD\$258.00										
	PLASTICO	YARDA	50	0	0	0	50	30.00	RD\$1,500.00										
	SEMILLA	LIBRA	75	75	50	0	200	500.00	RD\$100,000.00										
	FAST GASKET CLEAR	UNIDAD	0	5	0	0	5	1,161.11	RD\$5,805.55										
	EJE ACERO INOXIDABLE 2 1/2	PULGADA	240	240	240	240	960	247.52	RD\$238,003.20										
	DISCO DE CORTE DE METAL 302*7	UNIDAD	0	2	0	0	4	126.00	RD\$480.00										
	EJE MACIZO DE BRONCE DE 3 PULG	PULGADAS	20	30	10	0	60	1,106.00	RD\$66,360.00										
	ACOPLE ALUM.B HEMBRA PREC. 3"	UNIDAD	5	0	0	0	5	495.00	RD\$2,475.00										
	EJE HUECO DE BRONCE	PULGADA	20	20	20	20	80	5,310.00	RD\$424,800.00										
	POLIETILENO 3/16.4*8 UHMWPE3/16	UNIDAD	2	0	1	0	3	12,900.00	RD\$38,700.00										
	VALVULA	UNIDAD	8	20	3	25	56	164.00	RD\$9,184.00										
	LLAVE ORINARIO	UNIDAD	1	0	1	1	3	1,450.00	RD\$4,350.00										
	BOMBA MANUAL P/TANQUE	UNIDAD	1	0	0	0	1	575.00	RD\$575.00	60,032,593.42	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio							
	BOMBA HORIZONTAL CISTERNA 1HP	UNIDAD	1	0	0	0	1	14,695.00	RD\$14,695.00										
	BOMBA DE ACHIQUE DE 3"	UNIDAD	7	0	1	0	8	22,000.00	RD\$176,000.00										
	BOMBA/ACHIQUE SUMERG. 1/2 HP	UNIDAD	1	0	0	0	1	10,875.93	RD\$10,875.93										
	BOMBA SUMERGIBLE	UNIDAD	3	1	3	0	7	37,406.00	RD\$261,842.00										
	KIT REPUESTOS DE BOMBA AGUA	UNIDAD	5	0	5	0	10	15,835.00	RD\$158,350.00										
	BOMBA DE POLIMERO	UNIDAD	0	3	0	0	3	63,801.00	RD\$251,403.00										
	REC. MOTOR HP 60	UNIDAD	0	0	0	1	1	43,744.25	RD\$43,744.25										
	EQUIPO PDETERMINAR COLOR	UNIDAD	1	0	0	0	1	138,650.00	RD\$138,650.00										
	BOMBA D/DIAF. 1 1/2 NO METAL	UNIDAD	0	1	0	0	1	123,374.61	RD\$123,374.61										
	COMPRESOR BUSCH	UNIDAD	3	1	0	0	4	102,671.50	RD\$410,686.00										
	DETECTOR DE FUGA	UNIDAD	1	0	1	0	2	147,751.55	RD\$295,503.10										
	BOMBA DE AGUA	UNIDAD	5	5	5	5	20	3,491.33	RD\$69,826.60										
	BOMBA CLOUCH PRIMARIA	UNIDAD	20	0	20	20	60	1,595.00	RD\$95,700.00										
	BOMBA CLOUCH SECUNDARIA	UNIDAD	20	0	20	20	60	700.00	RD\$42,000.00										
	BOMBA LADRONA DE 1/2"	UNIDAD	0	1	1	0	2	1,695.00	RD\$3,390.00										
	RUEGO BOMBA DE VACIO	RUEGO	1	0	0	0	1	2,857.23	RD\$2,857.23										
	IMPELLER PARA BOMBA	UNIDAD	0	1	0	0	1	228,861.00	RD\$228,861.00										
	CONJ. BOMBA CLOUCH PRIMARIO	UNIDAD	20	20	20	20	80	450.00	RD\$36,000.00										
	CONJ. BOMBA CLOUCH SECUNDARIO	UNIDAD	0	0	20	0	20	195.00	RD\$3,900.00										
	SELLO BOMBA DE ACHIQUE	UNIDAD	2	2	0	0	4	1,200.00	RD\$4,800.00										
	VARIADOR POWER FLEX 40	UNIDAD	2	4	3	2	11	26,468.00	RD\$291,148.00										
	MEDIDOR DE 1/2(15MM) 190MM.	UNIDAD	5000.01	5000.01	5000	4999.98	20000	1,737.12	RD\$34,742,400.00										
	EMPAQUETADURA DE TEFLON DE 3/8	LIBRA	15	15	10	10	50	3,415.00	RD\$170,750.00										
	LLAVE P/CILINDRO REF.635	UNIDAD	3	0	3	3	9	2,124.00	RD\$19,116.00										
	VALV.3/4 P/CILINDRO DE CLORO	UNIDAD	10	10	0	0	20	5,900.00	RD\$118,000.00										
	IMPULSOR DE ALUMINIO PBOMBA A	UNIDAD	1	0	1	0	2	1,900.00	RD\$3,800.00										
	GANCHO DE COMPUERTA ORIGINAL	UNIDAD	6	6	6	6	24	225.00	RD\$5,400.00										
	MEDIDOR COMB. 2" TIPO WOLTMAN	UNIDAD	1	1	0	0	2	11,656.00	RD\$23,312.00										
	MEDIDOR COMB. 4" TIPO WOLTMAN	UNIDAD	10	10	9	9	38	17,860.00	RD\$678,680.00										
	MEDIDOR COMB. 2" CHORRO MULT.	UNIDAD	6	6	6	6	24	13,677.00	RD\$328,248.00										
	BOMBA DE ACEITE	UNIDAD	0	5	5	5	15	490.00	RD\$6,350.00										
	MEDIDOR DE 3"	UNIDAD	1	1	0	0	3	17,284.00	RD\$51,852.00										
	MEDIDOR DE 2 CHORRO MULTIPLE	UNIDAD	3	3	0	0	6	10,559.00	RD\$63,354.00										
	MEDIDOR DE 1 1/2 CHORRO MULT.	UNIDAD	3	2	0	0	5	13,207.00	RD\$66,035.00										
	MEDIDOR DE FLUJO DE 1/2	UNIDAD	0	2	2	1	5	16,779.00	RD\$83,895.00										
	ELECTROVALVULA DE 3/4	UNIDAD	3	2	3	1	9	4,070.00	RD\$36,630.00										
	KIT SEPARADOR WATER	RUEGO	1	0	0	0	1	7,793.46	RD\$7,793.46										
	CAJA PLAST. P-MEDIDORES D1/2	UNIDAD	2502	2502	2502	2494	10000	1,974.00	RD\$19,740,000.00										
	COMPRESOR/NEVERA	UNIDAD	1	0	1	1	3	3,900.00	RD\$11,700.00										
	EJE ACERO INOX DE 1 1/4 * 20	PIE	40	40	40	40	160	513.30	RD\$82,128.00										
	VALVULA CHECK EN Y T/U PVC 1	UNIDAD	2	0	0	0	4	5,487.86	RD\$21,991.44										
	VALVULA SOLENOIDE INOX	UNIDAD	0	2	1	1	4	5,947.20	RD\$23,788.80										
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION 4	UNIDAD	0	2	0	0	2	92,394.00	RD\$184,788.00										
	MANC. SENSOR PRESION XI LOG-1P	UNIDAD	3	3	3	1	10	10,000.00	RD\$100,000.00										
	ELEC.VALV.AIRE AUTOMA SC07-7-F30	UNIDAD	2	2	0	0	4	200,000.00	RD\$800,000.00										
	BASE DE FILTRO	UNIDAD	20	0	10	0	30	890.00	RD\$24,000.00	2,857,711.22	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio							
	FILTRO DE ACEITE PHBA	UNIDAD	120	120	120	120	480	136.40	RD\$66,432.00										
	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	25	1	1	1	26	1,652.00	RD\$42,952.00										
	PURIFICADOR DE AIRE	UNIDAD	30	21	30	20	101	210.00	RD\$21,210.00										
	FILTRO DE ACEITE 15209-T9007	UNIDAD	13	2	12	2	29	700.00	RD\$20,300.00										

4015 - Bombas y compresores industriales

4016 - Filtrado y purificación industrial

	FILTRO SOLDABLE	UNIDAD	3	0	0	0	3	52.00	RD\$156.00						
	FILTRO DE AIRE REF. 14-B	UNIDAD	60	0	60	0	120	1,077.34	RD\$129,280.80						
	FILTRO DE GASOIL 23303-54011	UNIDAD	0	0	20	0	20	241.90	RD\$4,838.00						
	FILTRO DE ACEITE B-7125	UNIDAD	31	0	1	0	32	450.00	RD\$14,400.00						
	FILTRO	UNIDAD	10	0	10	0	20	890.00	RD\$17,800.00						
	FILTRO DE ACEITE (7PL3692)	UNIDAD	30	15	30	15	90	195.00	RD\$17,550.00						
	FILTRO DE AIRE PA 2345	UNIDAD	0	0	5	0	5	2,900.00	RD\$14,500.00						
	FILTRO DE ACEITE 51642	UNIDAD	6	6	6	6	24	550.00	RD\$13,200.00						
	FILTRO BF-7663	UNIDAD	0	0	15	0	15	381.14	RD\$5,717.10						
	FILTRO DE ACEITE 15206-40L2	UNIDAD	20	1	20	1	42	330.00	RD\$13,860.00						
	SOPORTE DE FILTRO	UNIDAD	0	0	1	0	1	7,741.98	RD\$7,741.98						
	ROL OFILTRO BANDA	UNIDAD	1	7	6	0	14	113,327.81	RD\$1,586,589.34						
	FILTRO DE AIRE TOYOTA HILUX	UNIDAD	10	0	10	0	20	200.00	RD\$4,000.00						
	FILTRO DE ACEITE 51799	UNIDAD	0	0	10	0	10	1,038.40	RD\$10,384.00						
	FILTRO DE ACEITE-C-123	UNIDAD	108	108	105	107	428	100.00	RD\$42,800.00						
4110 - Equipo de laboratorio y científico	FRIGOTERMOSTATO VWR BRAN LOW	UNIDAD	0	1	0	0	1	29,873.00	RD\$29,873.00	1,608,023.19	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	CONOS IMHOFF NALGE #1000-0010	UNIDAD	6	0	6	0	12	1,663.17	RD\$19,958.04						
	COMPARADOR DE CLORO Y PH	UNIDAD	6	0	6	0	12	4,025.32	RD\$48,303.84						
	PEACIMETRO DIGITAL	UNIDAD	1	0	0	0	1	74,810.18	RD\$74,810.18						
	AIRE ACOND.TIPO SPLIT 18000BTU	UNIDAD	2	1	0	1	4	27,978.70	RD\$111,914.80						
	TURBIDIMETRO PORTATIL 2100	UNIDAD	1	0	1	0	2	63,089.88	RD\$126,179.76						
	RECTA AUTOMATICA BRAZO	UNIDAD	1	0	0	0	1	277,716.54	RD\$277,716.54						
	NEVERA PORTATIL	UNIDAD	0	2	0	0	2	8,207.14	RD\$16,414.28						
	EC-MEDIUM	LIBRA	6	2	2	0	10	2,770.84	RD\$27,708.40						
	GAZA	ROLLO	50	0	20	0	70	700.00	RD\$49,000.00						
	DISPENSADOR PAPEL TOALLA	UNIDAD	6	6	6	6	24	3,210.00	RD\$77,040.00						
	TERMOMETRO	UNIDAD	6	4	3	0	13	1,141.65	RD\$14,841.45						
	PLATILLO DE METAL	UNIDAD	1	1	1	0	3	206.00	RD\$616.00						
	PAPEL DE FILTRO DE 12.5CM # 41	CAJA	20	20	20	20	80	4,030.41	RD\$322,432.80						
	FRASCO DE BOD DE 300ML	UNIDAD	48	48	48	0	144	698.22	RD\$100,543.68						
	TUBOS DE ENSAYOS	UNIDAD	288	0	288	288	864	35.32	RD\$38,516.48						
	PORTA ELCTRODO DE 500 AMPS	UNIDAD	5	2	0	2	12	1,291.00	RD\$15,492.00						
	TOMA MUESTRA PLASTICO	UNIDAD	3	0	0	0	3	4,251.35	RD\$12,754.05						
	CACTUCHO PRE TRATAMIENTO	UNIDAD	4	4	0	0	8	590.00	RD\$4,720.00						
	SPECTROQUANT ALUM.0.02 A 1.2MG	UNIDAD	1	0	0	0	1	28,177.83	RD\$28,177.83						
	SPECTROQ.FLUORUIROS 0.1A20MG/L	UNIDAD	1	0	0	0	1	16,038.65	RD\$16,038.65						
	SPECTROQ.HIERRO 0.010A5.00MG/L	UNIDAD	2	0	0	0	2	15,927.92	RD\$31,855.84						
	SPECTROQ.MANGANESO 0.01A10MG/L	UNIDAD	2	0	0	0	2	24,011.30	RD\$48,022.60						
	SPECTROQ.NITRATOS 1 A 90MG/L	UNIDAD	1	0	0	0	1	18,840.59	RD\$18,840.59						
	SPECTROQ.POTASIO TC 5 A50MG/L	UNIDAD	4	0	0	0	4	16,758.90	RD\$67,035.60						
	SPECTROQ.FOSFATOS (420 DET.)	UNIDAD	1	0	0	0	1	17,214.78	RD\$17,214.78						
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	ANALISIS		0	20000	0	0	20000	1.00	RD\$20,000.00						
	TERMOMETRO/REACTOR DE COD	UNIDAD	1	0	0	0	1	12,840.00	RD\$12,840.00	542,301.30	COMPRAMENOR	Presupuesto Propio			
	GEOPOMO XL T-20	UNIDAD	2	0	0	0	2	226,276.80	RD\$452,553.60						
	MANGA VILETA	UNIDAD	2	0	0	0	2	22,500.00	RD\$45,000.00						
	BURETAS AUT. DE 25ML C.FRASCO	UNIDAD	0	0	2	0	2	15,953.85	RD\$31,907.70						
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	NEVERA PORTATIL 102QT BLANCA	UNIDAD	6	0	3	0	9	1,615.00	RD\$14,535.00	6,099,434.27	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	DISPENSADOR BRICKMANN DE 2-10	UNIDAD	1	0	0	0	1	23,895.00	RD\$23,895.00						
	PIPETA AUTOMATICA	UNIDAD	0	0	2	0	2	13,836.99	RD\$27,673.98						
	GRADILLAS DE METAL REC. VINYL	UNIDAD	0	2	0	0	2	2,230.20	RD\$4,460.40						
	POTASIO FOSFATO DIBASICO 500GR	FRASCO	0	0	1	0	1	2,191.17	RD\$2,191.17						
	CLORURO DE AMONIO 500 GR	FRASCO	0	0	1	0	1	1,706.15	RD\$1,706.15						
	SULFATO DE MAGNESIO 500 GR	FRASCO	0	0	1	0	1	2,660.95	RD\$2,660.95						
	CLORURO FERRICO 500 GR	FRASCO	0	0	1	0	1	3,775.81	RD\$3,775.81						
	AGUA OXIGENADA DE 4 OZ.	FRASCO	4	0	0	0	4	20.00	RD\$80.00						
	HIDROXIDO DE AMONIO 2.5 LBS.	FRASCO	1	0	0	0	1	3,233.94	RD\$3,233.94						
	AGITADOR MAGNETICO CON T.PORC.	UNIDAD	0	1	0	0	1	493.42	RD\$493.42						
	ACIDO CLORHIDRICO CONCENTRADO	LITRO	2	0	1	0	3	1,456.00	RD\$4,368.00						
	SULFATO DE SODIO ANHIDRO	FRASCO	0	0	1	0	1	691.36	RD\$691.36						
	NITRAVER 5 NITRATO	PK/200	3	3	3	3	12	2,821.30	RD\$33,855.60						
	NITRAT.NITROG.ST.SOL.10MG NO3N	FRASCO	1	0	0	0	1	1,096.55	RD\$1,096.55						
	BEAKERS NALGENE POLIPROPILENO	UNIDAD	0	12	0	0	12	510.76	RD\$6,129.12						
	DRIERTA	FRASCO	2	2	2	2	8	1,579.28	RD\$12,634.24						
	TAPA PARA FCO. DBOS	CAJA	4	0	4	0	8	459.55	RD\$3,676.40						
	STARCAL ST UNIDAD	UNIDAD	1	0	0	0	1	12,455.96	RD\$12,455.96						
	PUNTA DESECHABLE DE PIPETA	PAQUETE	0	0	1	0	1	3,526.90	RD\$3,526.90						
	POLIMERO PARA LODO	LIBRA	9438	15246	9438	15246	49368	98.23	RD\$4,849,418.64						
	CELIDAS DE LECTURA	UNIDAD	3	0	3	0	6	5,384.40	RD\$32,306.40						
	BYODATO DE POTASIO KH (0032	FRASCO/25G	1	0	0	0	1	752.00	RD\$752.00						
	CAJAS CUBRE OBITOS	UNIDAD	0	1	0	0	1	52.00	RD\$52.00						
	BOLSITAS ESTERILES C/TIOSULF.S	CAJA	0	1	0	1	1	1,061.34	RD\$1,061.34						
	BOLSITA ESTERILES SIN TIOSULF.	CAJA	0	2	0	1	3	3,679.33	RD\$11,037.99						
	REACTIVO P/CLORURO	SET	1	0	1	0	2	4,420.15	RD\$8,840.30						
	ACETONA	GALON	1	0	1	0	2	2,905.63	RD\$5,811.26						
	COD-BAJO RANGO	CAJA	1	2	1	0	4	12,435.41	RD\$49,741.64						
	INDICADOR DE MUREXIDA SECO	FRASCO	1	0	0	0	1	5,015.12	RD\$5,015.12						
	A-1 MEDIUM	UNIDAD	1	0	0	0	1	8,888.18	RD\$8,888.18						
	KIT STANDARES TURBIDIMETRO	UNIDAD	1	0	0	0	1	12,520.41	RD\$12,520.41						
	CARBONATO DE SODIO ANHIDRO	FRASCO	0	0	1	0	1	2,221.53	RD\$2,221.53						
	TEST CLORURO 2.5-250MG/L 100	UNIDAD	2	0	0	0	2	16,175.44	RD\$32,350.88						
	TEST COBRE 0.02-6.00MG/L CU250	UNIDAD	1	0	0	0	1	15,410.09	RD\$15,410.09						
	TEST. PLOMO	UNIDAD	4	0	0	0	4	10,076.54	RD\$40,306.16						
	CETRIMIDE	UNIDAD	2	0	0	0	2	8,886.09	RD\$17,772.18						
	EMB.	UNIDAD	2	0	0	0	2	3,340.11	RD\$6,680.22						
	BILL VERDE BRILLANTE	LIBRA	4	2	0	2	8	3,258.57	RD\$26,068.56						
	INDICADOR ROJO DE METILO	FRASCO	1	0	0	0	1	2,208.61	RD\$2,208.61						
	HEXANO	GALON	2	0	3	0	5	3,064.17	RD\$15,320.85						
	FILL SOLUTION 3M KCL	FRASCO	2	0	0	0	2	1,257.67	RD\$2,515.34						

	ALCOHOL	GALON	51	24	25	20	120	675.00	RD\$1,000.00			
	TARJ CONTROL SANT- 5/8"x4"-3/8"	UNIDAD	25000	5000	0	0	30000	1.72	RD\$51,600.00			
	GUANTES DESECHABLES	CAJA	30	30	30	30	120	344.95	RD\$41,394.00			
	PLACAS PETRI ESTERILES POLYSTY	PAQUETE	0	0	1	0	1	346.11	RD\$346.11			
	LOGO CORAASAN MEDIANO	UNIDAD	800	200	0	0	1000	400.00	RD\$400,000.00			
	PERRITA LLENADORA DE BURETA	UNIDAD	2	0	2	0	4	1,905.98	RD\$7,623.92			
	ALCORN	BOT 4 ANZA	20	30	10	10	70	45.00	RD\$3,150.00			
	PAPEL FILTRO DE FIBRA VIDRIO	PAQUETE	2	2	2	2	8	12,422.78	RD\$99,382.24			
	MECHECOS BURNER, BUSSEN	UNIDAD	1	0	0	0	1	2,599.54	RD\$2,599.54			
	PROBETAS GRADUADAS 100ML	UNIDAD	0	6	0	0	6	1,839.55	RD\$11,037.30			
	BEAKER DE 250 ML. DE CRISTAL	UNIDAD	0	6	0	0	6	151.50	RD\$909.00			
	VOLUMETRICOS AFORADOS 1000 ML.	UNIDAD	0	0	2	0	2	1,958.10	RD\$3,916.20			
	PIPETA BACTERIOLOGICA DE 11ML.	UNIDAD	36	0	36	36	108	511.91	RD\$55,286.28			
	PEPTONA	FRASCO	0	0	1	0	1	4,013.69	RD\$4,013.69			
	MUESTREADOR COL.SEDIMENTACION	UNIDAD	3	0	0	0	3	7,767.22	RD\$23,301.66			
	PIPETAS SEROLOGICA DE 1ML	UNIDAD	0	0	12	0	12	178.65	RD\$2,143.80			
	FAPA P/FUTROS DMICROBIOLOGIA	PAQUETE	3	0	3	0	6	405.48	RD\$2,432.88			
4212 - Equipos y suministros veterinarios	POTASIO FOSFATO MONOBASICO	FRASCO	0	0	1	0	1	1,279.90	RD\$1,279.90	4,833.11	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
	EULENMEYER FILTRACION 1000ML	UNIDAD	0	0	1	0	1	2,062.13	RD\$2,062.13			
4213 - Telas y vestidos médicos	GUANTES MOTOSIEBRISTA	PAR	2	0	0	0	2	1,309.39	RD\$2,618.78	9,182.78	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	GUANTES AISL.P/MEDIA TENSION	UNIDAD	1	0	0	1	2	3,382.00	RD\$6,764.00			
	CALMANTES	CAJA	40	10	20	10	80	1,500.00	RD\$120,000.00	239,718.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
	ANTIGRIPALES	CAJA	100	50	50	50	250	405.00	RD\$101,250.00			
	ANTIACIDOS	CAJA	20	20	20	0	60	261.00	RD\$15,660.00			
	MENTOLE	FRASCO	20	20	20	20	80	35.10	RD\$2,808.00			
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	CAMILLA	UNIDAD	10	0	10	0	20	10,784.02	RD\$215,680.40	215,680.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
4226 - Equipo y suministros post muerte y funerarios	APOORTE POR MUERTE		1625909.5	837032.5	1166844.5	419347.5	4049134	1.00	RD\$4,049,134.00	4,049,134.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
4231 - Productos para el cuidado de heridas	ALGODON (ROLLO DE 1 LB.)	LIBRA	22	11	20	11	64	275.00	RD\$17,600.00	78,635.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
	CUBITAS	CAJA	90	10	20	20	100	115.20	RD\$11,520.00			
	DIMM DE MEMORIA DE 64 MB	UNIDAD	0	1	0	0	1	1,040.00	RD\$1,040.00			
	BOTTQIN MEDICAMENTOS	UNIDAD	25	0	0	0	25	1,939.00	RD\$48,475.00			
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO SENCILLO	UNIDAD	1	0	0	0	1	730.82	RD\$730.82	20,791.14	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
	TELEFONO	UNIDAD	16	1	1	0	18	950.00	RD\$17,100.00			
	FAX	UNIDAD	1	0	0	0	1	2,960.32	RD\$2,960.32			
4320 - Componentes para tecnologia de la información, difusión o telecomunicaciones	DVD	UNIDAD	2	0	0	0	2	405.27	RD\$810.54	783,791.36	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio
	TARJETA WIRELESS USB	UNIDAD	1	0	0	0	1	2,739.16	RD\$2,739.16			
	FIREWALL_T30	UNIDAD	0	1	0	0	1	112,800.00	RD\$112,800.00			
	FIREWALL M400	UNIDAD	1	0	0	0	1	470,000.00	RD\$470,000.00			
	DISCO DURO	UNIDAD	2	2	0	0	4	6,932.50	RD\$27,730.00			
	TARJETA DE RED	UNIDAD	1	1	0	0	2	371.00	RD\$742.00			
	TARJETA DE COMUNITHER	UNIDAD	0	0	2	0	2	35,960.00	RD\$71,920.00			
	ADAPTER USB.USB	UNIDAD	1	1	0	0	2	17,053.48	RD\$34,106.96			
4321 - Equipo informático y accesorios	HARDWARE KEY	UNIDAD	1	1	0	0	2	13,491.35	RD\$26,982.70			
	SCANJET HP 5300C	UNIDAD	1	0	1	1	3	4,974.00	RD\$14,922.00	7,862,177.17	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	CASH DRAWER	UNIDAD	1	1	0	1	3	3,199.99	RD\$9,599.97			
	LAPTOP	UNIDAD	7	0	1	0	8	36,650.00	RD\$293,200.00			
	COMPUTADORA DELL	UNIDAD	13	6	0	0	19	8,235.44	RD\$156,473.36			
	SCANNER	UNIDAD	2	0	0	0	2	18,277.86	RD\$36,555.72			
	TABLET	UNIDAD	13	1	1	0	15	12,000.82	RD\$181,212.30			
	CPU	UNIDAD	17	1	0	0	18	28,015.00	RD\$504,270.00			
	ROUTER	UNIDAD	3	0	2	0	5	2,027.00	RD\$10,135.00			
	COMPUTADORA	UNIDAD	61	18	5	0	84	37,850.00	RD\$3,178,400.00			
	UPS	UNIDAD	67	23	7	4	101	3,050.00	RD\$308,050.00			
	MONITOR	UNIDAD	60	16	3	1	80	5,150.00	RD\$412,000.00			
	ALMOHADILLA P/MOUSE	UNIDAD	50	0	30	0	80	33.61	RD\$2,688.80			
	TARJETA DE VIDEO	UNIDAD	4	4	0	0	8	3,050.01	RD\$24,400.08			
	PILA RECARGABLE P/CAMARA DIGIT	UNIDAD	1	0	0	0	1	2,150.00	RD\$2,150.00			
	CD REGRABABLE RW	UNIDAD	90	90	90	90	360	416.00	RD\$149,760.00			
	TECLADO PCOMP USB	UNIDAD	12	7	4	5	28	794.99	RD\$22,259.72			
	MOUSE USB	UNIDAD	35	22	14	10	81	110.00	RD\$8,910.00			
	DATA CARTRIDGE	UNIDAD	0	20	20	0	40	8,924.00	RD\$35,696.00			
	PAGE PLATE P/COMPUTADORA	UNIDAD	0	1	1	0	2	84.00	RD\$168.00			
	MODULO DE MEMORIA	UNIDAD	0	0	1	0	1	3,809.82	RD\$3,809.82			
	CINTA P/PERSON	UNIDAD	3	3	3	3	12	71.00	RD\$852.00			
	MEMORIA PC	UNIDAD	6	0	0	0	6	1,350.00	RD\$8,100.00			
	TARJETA	UNIDAD	200	202	2	102	506	4,159.50	RD\$2,104,707.00			
	MEMORIA	UNIDAD	3	2	1	0	6	1,226.70	RD\$7,360.20			
	CONECTOR	UNIDAD	2	2	2	2	8	62.00	RD\$496.00			
	MODULO DE PANTALLA	UNIDAD	1	1	1	1	4	77,720.00	RD\$310,880.00			
	TORNILLO MAGNETICO	CAJA	10	0	0	0	10	1,880.00	RD\$18,800.00			
	RELOJ BAROMETRICO	UNIDAD	2	0	0	0	2	7,600.00	RD\$14,190.00			
4323 - Software	SOFTWARE WEBSHPEERE MQ	UNIDAD	0	0	0	21	21	3,271.20	RD\$68,695.20	1,675,695.28	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio
	INVESTIGACION, ANALISIS Y DISEÑO		75000	75000	0	0	150000	1.00	RD\$150,000.00			
	PROYECTO DIGITALIZACION DOCUMENTOS		0	1457000	0	0	1457000	1.00	RD\$1,457,000.00			
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA SUMADORA DE 12 DIGITOS	UNIDAD	17	5	5	2	29	4,565.01	RD\$132,385.29	952,397.24	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio
	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	UNIDAD	2	3	2	0	7	4,565.03	RD\$31,955.21			
	ENCUADERNADORA	UNIDAD	1	0	1	1	3	16,095.00	RD\$48,285.00			
	GUILLOTINA DE 15"	UNIDAD	2	0	0	0	2	1,890.00	RD\$3,780.00			
	ARCHIVO 8 1/2"x14" 2 GAVETAS	UNIDAD	1	0	0	0	1	4,160.00	RD\$4,160.00			
	CALCULADORA FX-82 SUPER	UNIDAD	2	0	1	1	4	720.00	RD\$2,880.00			
	LIBREROS	UNIDAD	1	0	0	0	1	3,307.50	RD\$3,307.50			
	AIRE ACOND.36000BTU. PISO TECHO	UNIDAD	1	1	0	1	3	70,000.00	RD\$210,000.00			
	AIRE T. SPLIT DE 36000 BTU	UNIDAD	0	0	0	1	1	60,545.00	RD\$60,545.00			
	CINTAS MAQ. DE SUMAR	UNIDAD	50	50	50	50	200	36.00	RD\$7,200.00			
	GRAPADORA GRANDE	UNIDAD	3	3	0	0	6	1,560.00	RD\$9,360.00			
	CALCULADORA CIENTIFICA	UNIDAD	10	6	6	1	23	450.00	RD\$10,350.00			
	PROTECTOR	UNIDAD	0	1	1	0	2	414.62	RD\$829.24			
	MANUTENIMIENTO DE MAQUINA SUMADORA		10000	7500	6300	5400	29200	1.00	RD\$29,200.00			

4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MANTENIMIENTO EQUIPOS IBM, PC Y FAX		31041	353579	6040	5500	396160	1.00		RD\$396,160.00					
	CORTINA VERTICAL CORREDIZA	UNIDAD	2	2	0	0	4	8,235.44		RD\$32,941.76					
	LAMPARA REG. DE DINERO	UNIDAD	9	4	4	0	17	5,874.01			220,429.83	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
	PAPEL BOND 20 8 1/2 * 14"	RESMA	25	25	25	25	100	193.99		RD\$19,399.00					
	LAPICERO AZUL	UNIDAD	1500	1404	1308	1272	5484	5.60		RD\$35,710.40					
	DISPENSADOR/CINTA PEGANTE	UNIDAD	15	0	0	0	15	66.50		RD\$997.50					
	LAPICERO ROJO	UNIDAD	100	0	100	0	200	7.00		RD\$1,400.00					
	SELLO PRE-TINTADO P/ FIRMA	UNIDAD	2	0	0	0	2	900.00		RD\$1,800.00					
	SELLO GONIGRAFO	UNIDAD	3	1	0	1	5	1,290.00		RD\$6,490.00					
	PIZARRA GRANDE DE COLCHA	UNIDAD	2	1	0	0	3	1,600.00		RD\$4,800.00					
	TACKY FINGER	UNIDAD	25	25	25	25	100	24.85		RD\$2,485.00					
	SELLO AUTO TINTADO	UNIDAD	6	3	3	0	12	1,300.00		RD\$15,600.00					
	TALONARIO	BLOCK	10	0	10	0	20	150.00		RD\$3,000.00					
	PINZA	UNIDAD	6	0	0	0	6	158.00		RD\$948.00					
4412 - Suministros de oficina	CAJA FUERTE	UNIDAD	1	1	0	1	3	8,650.00		RD\$25,950.00	1,115,938.64	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio		
	BORRADOR DE LECHE GRANDE	UNIDAD	55	55	55	55	220	19.00		RD\$4,180.00					
	BANDITAS DE GOMA	CAJITA	625	625	625	625	2500	23.00		RD\$57,500.00					
	BORRIANTE DE PIZARRA	UNIDAD	2	0	1	0	3	35.18		RD\$105.54					
	CLIPS PEQUEÑOS	CAJITA	103	102	103	102	400	9.62		RD\$962.50					
	CORRECTOR LIQ. BLANCO	UNIDAD	75	75	75	75	300	24.99		RD\$7,497.00					
	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	100	100	100	100	400	45.02		RD\$18,008.00					
	CLIPS CABINET	UNIDAD	3200	2200	0	500	5900	3.61		RD\$21,299.00					
	ESPIRAL /ENCUADERNACION 2	UNIDAD	25	50	25	0	100	14.61		RD\$1,461.00					
	ESPIRAL /ENCUADERNACION 1 1/2	UNIDAD	20	20	0	0	40	14.05		RD\$566.00					
	ESPIRAL /ENCUADERNACION DE 1"	UNIDAD	25	10	0	0	35	7.32		RD\$256.20					
	ESPIRAL /ENCUADERNACION 3/4"	UNIDAD	78	43	76	41	238	4.51		RD\$1,073.38					
	ESPIRAL /ENCUADERNACION 1/2"	CAJA	116	115	15	15	261	216.90		RD\$56,610.90					
	FOLDERS 8 1/2 * 11	UNIDAD	5000	4000	4000	3000	16000	2.24		RD\$35,840.00					
	FOLDER PENDA FLEX 8 1/2 * 11	CAJA	93	35	45	142	315	290.00		RD\$91,350.00					
	GANCHOS PARA FOLDERS	CAJITA	25	25	25	25	100	64.99		RD\$6,499.00					
	GRAPAS STANDARD (USAS)	CAJITA	175	175	175	175	700	33.00		RD\$23,100.00					
	ORILLITAS / FOLDERS	CAJITA	10	0	10	0	20	60.20		RD\$1,204.00					
	PAPEL 8 1/2*11, 1P (RAYADO)	CAJA	5	5	5	5	20	973.50		RD\$19,470.00					
	REGLAS PLASTICAS DE 12"	UNIDAD	100	0	100	0	200	7.98		RD\$1,596.00					
	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	250	250	250	250	1000	13.00		RD\$13,000.00					
	JUEGO DE MARCADORES	JUEGO	1	1	0	0	2	310.00		RD\$620.00					
	LAPIZ CARBON # 2	UNIDAD	684	684	684	684	2736	3.57		RD\$9,767.52					
	LIB. RAYADA 8 1/2*11" (BLANCA)	UNIDAD	330	330	330	330	1320	18.00		RD\$23,760.00					
	LIB. RAYADA 5 1/2*8 1/2 BLANCA	UNIDAD	213	213	213	213	852	9.30		RD\$7,923.60					
	REGLAS DE ESCALAS	UNIDAD	6	1	1	0	8	85.00		RD\$680.00					
	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	100	100	100	100	400	13.00		RD\$5,200.00					
	SORRES BLANCO	UNIDAD	1250	1250	1250	1250	5000	6.90		RD\$4,500.00					
	SORRES TIMBRADO	UNIDAD	1000	1000	1000	1000	4000	2.60		RD\$10,400.00					
	GRAPADORA TIPO PISTOLA P-22	UNIDAD	2	2	2	2	11	875.00		RD\$9,625.00					
	SORRE MANILA 10 * 13	UNIDAD	674	654	646	596	2770	3.00		RD\$8,310.00					
	TINTA ALMOHADILLA	FRASCO	10	0	10	0	20	65.00		RD\$1,300.00					
	ROLLO	CAJITA	40	40	40	40	160	25.00		RD\$4,000.00					
	MALLA DE VOLEIBOLL	UNIDAD	2	0	2	0	4	685.00		RD\$2,740.00					
	PORTA CLIPS	UNIDAD	25	0	0	0	25	37.00		RD\$925.00					
	SACAGRAPAS	UNIDAD	68	0	67	0	135	16.00		RD\$2,160.00					
	CESTO PARA BASURA PEQUEÑO	UNIDAD	1	1	0	0	2	225.00		RD\$450.00					
	TABILLAS 8 1/2*11 CON GANCHO	UNIDAD	100	0	100	0	200	52.00		RD\$10,400.00					
	PILAS AAA (TIPO LAPIZ)	UNIDAD	191	143	130	104	568	26.61		RD\$15,114.48					
	LAPICERO NEGRO	UNIDAD	500	500	500	500	2000	5.60		RD\$11,200.00					
	LAPICERO VERDE	UNIDAD	24	24	24	24	96	7.50		RD\$720.00					
	SORRE MANILA 10*15	UNIDAD	340	340	340	340	1360	2.99		RD\$4,066.40					
	SORRE MANILA 8 1/2*11	UNIDAD	750	750	750	750	3000	2.40		RD\$7,200.00					
	FOLDERS 8 1/2 * 14"	UNIDAD	1200	1200	0	0	2400	2.90		RD\$6,960.00					
	PERFORADORA DE PAPEL	UNIDAD	20	0	0	0	20	172.40		RD\$3,448.00					
	MARCADORES AZULES	UNIDAD	0	200	0	0	200	17.03		RD\$3,406.00					
	MARCADORES NEGROS	UNIDAD	0	200	0	100	300	17.03		RD\$5,109.00					
	GRAPADORA	UNIDAD	50	0	50	0	100	280.00		RD\$28,000.00					
	SACAPUNTA ELECTRICO	UNIDAD	12	0	0	0	12	875.00		RD\$10,500.00					
	TIJERA PEG. /CORTAR PAPEL	UNIDAD	40	40	40	40	160	25.00		RD\$4,000.00					
	MARCADOR ROJO	UNIDAD	50	50	50	50	200	35.00		RD\$7,000.00					
	CLIPS GRANDES	CAJITAS	225	225	225	225	900	30.00		RD\$27,000.00					
	GRAPA PIGRAP-T/PISTOLA DE 1/4	CAJITA	1	1	1	1	4	38.00		RD\$152.00					
	LAPIZ DETECTOR DE DINERO FALSO	CAJA	18	0	0	0	24	70.00		RD\$1,680.00					
	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	6	6	6	6	24	905.00		RD\$21,720.00					
	LOCO CORASAN PEQUEÑO P/MOTOR	UNIDAD	25	25	25	25	100	11.80		RD\$1,180.00					
	PLASTIFICADORA	UNIDAD	2	0	1	0	3	12,286.28		RD\$38,858.84					
	MARCADOR MAGICO AZUL	UNIDAD	15	0	0	0	15	42.00		RD\$630.00					
	PROTECTOR DE HOJAS	UNIDAD	100	200	0	0	300	1.59		RD\$477.00					
	PAPEL /PLOTTER 36*500	ROLLO	20	20	20	20	80	1,290.00		RD\$103,200.00					
	GRAPAS 23-10 STAPLES KW-TRIO	CAJITAS	10	10	10	10	40	45.00		RD\$1,800.00					
	BINDER DE 1	UNIDAD	15	0	10	0	25	90.01		RD\$2,250.25					
	SELLO	UNIDAD	15	4	6	2	27	7,739.16		RD\$208,957.32					
	BANDEJA EN METAL D/5 PIEZAS	JUEGO	5	5	5	5	20	695.00		RD\$13,900.00					
	DRIZA/BANDERA	PIE	0	0	200	0	200	7.70		RD\$1,540.00					
	PAPEL PARA FINA	ROLLO	1	1	1	0	3	1,520.17		RD\$5,760.51					
	PIZARRA MAGICA	UNIDAD	1	0	0	0	1	3,717.00		RD\$3,717.00					
	AFICHE	UNIDAD	150	200	150	200	700	70.47		RD\$49,329.00					
	BARANA P/BANNER	UNIDAD	5	0	5	0	10	1,475.00		RD\$14,750.00					
	BANNER	UNIDAD	5	0	5	0	10	915.47		RD\$9,154.70					
	PLACA	UNIDAD	27	1	26	0	54	177.00		RD\$9,558.00					
4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición	PROYECTOR	UNIDAD	1	1	0	0	2	28,228.79		RD\$56,453.58	770,708.19	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio		
	PANTALLA ELECTRONIKON	UNIDAD	0	1	0	0	1	110,254.61		RD\$110,254.61					
	FOTOS		55000	45000	45000	45000	190000	1.00		RD\$190,000.00					

4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	ALQUILERES EQUIPOS DE SONIDO		128500	108500	88500	88500	414000	1.00	RD\$414,000.00				
	CAMARA PROFESIONAL	UNIDAD	1	0	0	0	1	56,000.00	RD\$56,000.00	799,259.45	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio	
	CAMARA DIGITAL	UNIDAD	9	1	0	0	10	7,600.00	RD\$76,000.00				
	TRIPODES TOPCAN TP- 71 METAL	UNIDAD	2	0	0	0	2	18,177.25	RD\$36,354.50				
	TRIPODE DE MADERA Y FIBRA	UNIDAD	1	0	0	0	1	20,672.95	RD\$20,672.95				
	BARRA TELESCOPICA D'EXTENCION	UNIDAD	32	0	0	0	32	2,117.70	RD\$67,756.40				
	BASTOS ALUMINIA	UNIDAD	2	0	0	0	2	9,983.80	RD\$19,967.60				
4616 - Seguridad y control público	SISTEMA CAMARA Y ALARMA		310220	196720	6720	6720	520380	1.00	RD\$520,380.00				
	MANTENIMIENTO LETRERO		30	30	30	30	120	1.00	RD\$120.00				
	CONO P/SEÑALIZACION DE 28"	UNIDAD	0	50	0	0	50	926.00	RD\$46,300.00	125,724.46	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio	
	FILTRO DE ACEITE 15208-31U00	UNIDAD	15	15	15	15	60	593.26	RD\$35,595.60				
	CONO P/TRAFFICO MAMEY DE 36"	UNIDAD	3	0	3	0	6	1,217.98	RD\$7,307.88				
	FILTRO 0.22 MICRONES	UNIDAD	0	2	0	0	2	18,360.49	RD\$36,520.98				
	CAMARA DE SEGURIDAD	UNIDAD	9	0	0	0	9	6,083.00	RD\$72,747.00	385,809.96	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	DETECTOR	UNIDAD	3	0	0	0	3	47,000.00	RD\$141,000.00				
	PITO P/VIGILANTE	UNIDAD	20	20	0	0	40	253.32	RD\$10,132.80				
	CERRADURA DOBLE PUÑO /PUERTAS	UNIDAD	12	15	12	2	41	535.00	RD\$21,835.00				
	BOYAS DE GOMA # 8 ALTAS	UNIDAD	20	20	20	20	80	550.00	RD\$44,000.00				
	CERRADURA DERECHA /VEHICULOS	UNIDAD	15	15	15	15	60	550.00	RD\$33,000.00				
	CANDADO 110-60	UNIDAD	14	0	6	0	40	733.29	RD\$29,331.60				
	CERRADURA ELECT.E101	UNIDAD	0	2	0	0	2	3,575.00	RD\$7,150.00				
4618 - Seguridad y protección personal	CANDADO MEDIANO	UNIDAD	25	0	25	0	50	358.00	RD\$17,900.00				
	CERRADURA	UNIDAD	9	8	4	10	31	185.00	RD\$5,735.00				
	CANDADO	UNIDAD	5	0	3	4	12	239.88	RD\$2,878.56				
	CHALECOS SALVAVIDAS	UNIDAD	25	0	0	0	25	902.87	RD\$22,571.75	6,594,850.11	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio	
	VENTILADOR ESPACIOS CONFINADOS	UNIDAD	2	2	0	0	4	44,511.81	RD\$178,047.24				
	BOMBA AMBIENTE	UNIDAD	2	0	0	0	2	139,075.76	RD\$278,151.52				
	TAPONES AUDITIVOS CON CORDON	UNIDAD	50	50	100	0	200	9.50	RD\$1,900.00				
	FAJAS ATLETICAS	UNIDAD	300	300	0	0	600	519.29	RD\$311,574.00				
	BOTAS DE GOMA # 8 ALTAS	PAR	20	10	0	0	30	378.47	RD\$11,354.10				
	BOTAS DE GOMA # 9 ALTAS	PAR	20	10	0	0	30	378.47	RD\$11,354.10				
	GUANTES DE GOMA (LARGOS)	PAR	100	50	100	0	250	269.70	RD\$67,425.00				
	BOTAS DE GOMA # 10 ALTAS	PAR	100	50	50	0	200	373.02	RD\$74,204.00				
	BOTAS DE GOMA # 11 ALTAS	PAR	20	50	30	0	100	361.00	RD\$36,100.00				
	GUANTES RESISTENTE AL CALOR	PAR	1	1	0	0	2	155.00	RD\$310.00				
	GUANTE DE PIEL Y LONA PEQUEÑO	PAR	50	50	0	0	150	128.95	RD\$19,342.50				
	GUANTE DE PIEL Y LONA GRANDE	PAR	100	100	100	0	300	86.00	RD\$25,800.00				
	CASCO PROTECTOR	UNIDAD	50	0	50	0	100	454.30	RD\$45,430.00				
	GAFAS PROTECTORAS	UNIDAD	100	100	100	0	300	61.00	RD\$18,300.00				
	MASCARILLAS /GASES MEDIA CARA	UNIDAD	20	20	20	0	60	850.00	RD\$51,000.00				
	CHALECO REFLECTIVO	UNIDAD	250	250	0	0	500	120.00	RD\$60,000.00				
	GUANTES PIEL REFORZ J-4MEG1700	PAR	100	100	50	0	250	820.10	RD\$205,025.00				
	BOTA CADENA 32 CON PUNTA ACERO	PAR	20	0	0	0	20	1,562.26	RD\$31,245.20				
	GUANTE PIEL AZUL SOLD. CLW-600	PAR	20	20	10	0	50	660.00	RD\$33,000.00				
	RESPIRADOR(MASCARILLA)MOLDEX 2500	PAQUETE	1	0	0	0	1	817.00	RD\$817.00				
	MASCARILLA CONTRA GASES DE 1	UNIDAD	20	20	10	0	50	725.00	RD\$36,250.00				
	PANTALON MOTOSIERRISTA	UNIDAD	2	0	0	0	2	5,183.00	RD\$10,366.00				
	BOTAS DE ASFALTO	PAR	13	10	0	0	23	4,324.00	RD\$99,452.00				
	MASCARA CARA COMPLETA	UNIDAD	10	10	0	0	20	11,672.40	RD\$233,448.00				
	CASCO MOTOSIERRISTA	UNIDAD	2	0	0	0	2	1,925.00	RD\$3,850.00				
	LINEA DE VIDA P/ARNES	UNIDAD	16	10	0	0	26	138,913.00	RD\$3,611,738.00				
	BOTA SEGURIDAD P/CLORO	UNIDAD	8	0	0	0	8	5,915.20	RD\$47,321.60				
	PERCHERA P/SOLDADOR	UNIDAD	15	0	0	0	15	4,000.00	RD\$60,000.00				
	CAPOTE TIPO BATA XL	UNIDAD	100	0	0	100	200	260.00	RD\$52,000.00				
	CAPOTE TIPO BATA L	UNIDAD	100	0	100	0	200	471.91	RD\$94,382.00				
	CAPOTE TIPO BATA M	UNIDAD	50	0	50	0	100	252.00	RD\$25,200.00				
	ROPA DE SEGURIDAD P/CLORO	UNIDAD	6	0	0	0	6	33,000.00	RD\$264,000.00				
	CASCO BLANCO P/OBRERO	UNIDAD	100	0	0	0	100	254.78	RD\$25,478.00				
	CASCO AZUL OSCURO P/OBRERO	UNIDAD	90	10	20	10	130	290.36	RD\$37,746.80				
	CASCO AZUL CLARO P/OBRERO	UNIDAD	4	2	1	1	8	139.00	RD\$1,112.00				
	CASCO ANARANJADO P/OBRERO	UNIDAD	90	10	20	0	120	454.30	RD\$54,516.00				
	CASCO ROJO P/OBRERO	UNIDAD	4	0	0	0	4	38.00	RD\$152.00				
	CASCO PROT.OBRERO C/AMARILLO	UNIDAD	100	50	50	50	250	114.93	RD\$28,732.50				
	CASCO PROTECTOR CON OREJA	UNIDAD	16	0	4	0	20	700.00	RD\$14,000.00				
	PROTECTOR DE SONIDO	UNIDAD	101	50	1	31	183	82.49	RD\$15,095.67				
	FILTRO /MASCARILLA	UNIDAD	40	20	40	0	100	1,075.00	RD\$107,500.00				
	CARETA /SOLDAR	UNIDAD	5	5	1	1	12	2,250.00	RD\$27,000.00				
	CONO DE ALIVIO 240	UNIDAD	3	0	3	0	6	2,415.00	RD\$14,490.00				
	SOLDADURA 1/8" ACERO NIQUEL	LIBRA	20	10	20	10	60	380.00	RD\$22,800.00				
	MASCARILLA DESDECABLE	CAJA	3	3	0	0	6	64.73	RD\$517.84				
	ADAPTADOR DE MANGUERA	UNIDAD	1	0	0	0	1	100.00	RD\$100.00				
	ARNES DE SEGURIDAD	UNIDAD	16	0	0	0	16	2,095.00	RD\$33,520.00				
	GUANTES PARA SOLDADOR	PARES	20	0	0	0	20	652.69	RD\$13,053.80				
	ESLINGA	UNIDAD	2	2	2	0	6	6,568.47	RD\$39,410.82				
	GUANTES DE GOMA	PAR	50	10	0	0	70	131.00	RD\$9,170.00				
	MASCARILLA	CAJA	8	5	6	6	25	2.35	RD\$58.75				
	GAS PIMIENTA	UNIDAD	22	0	0	0	22	708.00	RD\$15,576.00				
4619 - Protección contra incendios	GUANTES P/ASFALTO	PAR	30	0	30	0	60	848.89	RD\$50,933.40				
	VISOR TRANSPARENE PICASCO	UNIDAD	2	0	0	2	4	731.88	RD\$2,927.52				
	CARETA CON TODO Y CUELLO C-70	UNIDAD	20	20	20	20	80	700.00	RD\$56,000.00				
	MANGUERA TIPO BOMBERO 1 1/2"60	UNIDAD	1	0	0	0	1	3,725.00	RD\$3,725.00	948,885.72	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Presupuesto Propio	
	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	UNIDAD	2	0	0	0	2	1,302.00	RD\$2,604.00				
	ALARMA P/INCENDIO	UNIDAD	1	4	5	0	8	5,860.00	RD\$46,880.00				
	MANGUERA P/ARDON 5/8" X 100	UNIDAD	2	0	0	0	2	1,150.00	RD\$2,300.00				
	MANGUERA VINYL REFORZ. 3/4" 20'	PIES	75	0	0	75	150	137.00	RD\$20,550.00				
	MANGUERA P/CILINDRO DE CLORO	UNIDAD	7	0	7	0	14	42,480.00	RD\$594,720.00				
	EXTINTOR ABC DE 10 LIBRAS	UNIDAD	10	12	7	10	39	3,019.62	RD\$117,765.18				
	EXTINTOR CO2 DE 10 LIBRAS	UNIDAD	5	5	5	1	16	5,668.60	RD\$90,697.60				

	MANGUERA INCENDIO 2 1/2P.C*50P	UNIDAD	5	2	0	0	7	4,140.57	RD\$28,983.99			
	MANGUERA	PIE	50	50	0	0	100	405.00				
4710 - Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	CLORADORES DE INYECCIÓN DIRECT	UNIDAD	1	1	0	1	3	138,157.91	RD\$414,473.73	5,937,380.18	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	BOMBA DE ALIM. DE LODOS	UNIDAD	0	1	0	0	1	5,369,936.66	RD\$5,369,936.66			
	MEDIDOR OXIGENO DIS. 8 W/1	UNIDAD	0	0	1	0	1	47,201.00	RD\$47,201.00			
	MAQ. LAVADO A PRESION 2500PSI	UNIDAD	0	2	0	0	2	18,746.00	RD\$37,492.00			
	TAPA SENSOR PARA LDO	UNIDAD	0	0	1	0	1	7,344.79	RD\$7,344.79			
	TORNILLO R. RUEDA DEL COMPLETO	UNIDAD	25	0	25	0	50	300.00	RD\$15,000.00			
	MANGUERA FLEX P/INGORDO	UNIDAD	9	9	3	1	22	30.50	RD\$671.00			
	HIIDROMETRO 1/2	UNIDAD	0	3	0	0	3	15,087.00	RD\$45,261.00			
	LAVANDERIA		2900	1200	2900	1200	8200	1.00	RD\$8,200.00	8,200.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
	ASPIRADORA	UNIDAD	1	0	0	0	1	1,452.98	RD\$1,452.98	73,921.58		
4712 - Equipo de limpieza	EMBASE PLASTICO	UNIDAD	0	0	1	0	1	500.00	RD\$500.00			
	FUNDAS /BASURA 36*54 NEGRAS	PAQUETE	325	325	325	325	1300	34.00	RD\$44,200.00			
	CESTO PARA BASURA GRANDE	UNIDAD	7	6	1	5	19	280.00	RD\$5,320.00			
	CESTO PARA BASURA MEDIANO	UNIDAD	1	1	0	0	2	295.00	RD\$590.00			
	FUNDA PLASTICA 17 X 22"	PAQUETE	98	97	98	97	390	34.00	RD\$13,260.00			
	LIMPIADOR DE BATERIA	UNIDAD	3	3	3	3	12	102.00	RD\$1,224.00			
	CUBO DE GOMA #10 NEGRO	UNIDAD	0	5	0	5	10	185.36	RD\$1,853.60			
	CUBOS	UNIDAD	3	3	3	3	11	93.00	RD\$5,511.00			
	AMBIENTADOR	GALON	5	5	5	5	20	581.85	RD\$11,637.00	12,987.80	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
	ATOMIZADOR DE MANO	UNIDAD	15	15	0	0	30	45.00	RD\$1,350.00			
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	250	250	250	250	1000	26.00	RD\$26,000.00	913,875.23		
	ESPONJAS / LIMPIEZA	UNIDAD	1	1	0	0	2	1.80	RD\$3.60			
	ESCOBAS DE NYLON CON PALO	UNIDAD	60	60	60	60	240	158.00	RD\$37,920.00			
	GUANTES DOMESTICO REF. GL7020	PAR	60	60	60	60	240	80.00	RD\$19,200.00			
	JABON EN PASTA	UNIDAD	593	587	587	575	2342	61.00	RD\$142,862.00			
	JABON LIQUIDO DE MANOS	GALON	30	30	30	30	120	174.60	RD\$20,952.00			
	SUAPERALGORDON CON PALO #32	UNIDAD	50	50	50	50	200	117.00	RD\$23,400.00			
	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	UNIDAD	6	6	6	24	4	707.00	RD\$16,968.00			
	CLORO LIQUIDO	GALON	143	130.8	138	123	534.8	95.00	RD\$50,806.00			
	FAROLA	UNIDAD	3	3	3	3	12	29.00	RD\$348.00			
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	AMBIENTADOR EN AEROSOL	UNIDAD	50	50	50	50	200	55.00	RD\$11,000.00			
	LIMPIA CRISTALES (LIQUIDO)	GALON	10	0	10	0	20	229.00	RD\$4,580.00			
	DESINFECTANTE LAVANDA	GALONES	107	101	102	94	404	182.00	RD\$73,528.00			
	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	GALON	5	5	5	5	20	179.00	RD\$3,580.00			
	DESCALINE	GALON	2	2	2	0	6	244.99	RD\$1,469.94			
	JABON LIQUIDO											

	CILINDRO DE GAS DE 25 LIBRAS	UNIDAD	1	0	1	0	2	2,275.00	RD\$4,550.00			
	RADIO PORTATIL	UNIDAD	8	0	0	0	8	16,822.71	RD\$134,581.68			
	NIVEL DIGITAL	UNIDAD	1	0	0	0	1	332,260.86	RD\$332,260.86			
	COLECTOR DE DATOS	UNIDAD	1	0	0	0	1	188,000.00	RD\$188,000.00			
	TELEVISOR	UNIDAD	1	0	0	0	1	13,500.00	RD\$13,500.00			
	MICROONDIA MEDIANO	UNIDAD	4	1	0	0	5	4,966.37	RD\$24,832.85			
	GRACA ACERO INOX.12 TAZA 32126	UNIDAD	2	1	1	0	9	825.00	RD\$7,425.00			
	ACETILENO (CILINDRO)	CILINDRO	2	1	2	1	6	2,716.09	RD\$16,296.54			
	GAS PROPANO	GALON	286.02	238	297.99	234.99	1057	25.00	RD\$26,425.00			
	PAPEL ALUMINIO GRANDE	CAJA	2	0	1	0	3	1,339.95	RD\$4,019.85			
	VASOS PLASTICO	PAQUETE	99	90	93	95	377	28.50	RD\$10,744.50			
	COPA /AGUA	UNIDAD	24	0	0	0	24	74.00	RD\$1,776.00			
	CUBETA PLASTICA	UNIDAD	4	3	2	3	12	600.00	RD\$7,200.00			
	CALDERO ALUMINIO 30CM.C/TAPA	UNIDAD	1	0	0	0	1	1,286.20	RD\$1,286.20			
	CONTENEDOR PLASTICO CON TAPA	UNIDAD	2	0	0	0	2	500.00	RD\$1,000.00			
	CHISPERO	UNIDAD	8	0	0	0	8	112.00	RD\$896.00			
	NEVERITA PORTATIL, MEDIANA	UNIDAD	1	0	0	0	1	1,697.00	RD\$1,697.00			
	GRECA DE 9 TAZAS	UNIDAD	3	0	0	1	4	370.00	RD\$1,480.00			
	GABIAON PLASTICO	UNIDAD	0	0	1	0	1	2,275.43	RD\$7,275.43			
	CILINDRO	UNIDAD	0	0	3	0	3	17,340.00	RD\$172,020.00			
	EMBUDO 47 MM	UNIDAD	0	0	1	0	1	15,003.68	RD\$15,003.68			
	EXTRACTORES	JUEGO	1	1	0	1	3	450.00	RD\$1,350.00			
5310 - Ropa	GORRAS	UNIDAD	160	320	0	160	640	177.00	RD\$113,280.00	18,060,665.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	POLOSHIRTS BORDADOS	UNIDAD	25	25	25	0	75	685.00	RD\$51,375.00			
	OVEROL	CAJA	1	0	0	0	1	9,617.00	RD\$9,617.00			
	CAMISA MOTOSIERRISTA	UNIDAD	2	0	0	0	2	3,690.30	RD\$7,380.60			
	CAMISetas	UNIDAD	150	0	0	0	150	383.50	RD\$57,525.00			
	UNIFORMES		0	0	17821428	0	17821428	1.00	RD\$17,821,428.00			
5311 - Calzado	BOITA MOTOSIERRISTA	PAR	2	0	0	0	2	4,100.00	RD\$8,200.00	194,798.86	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio
	TULA/TRANSPORTE DE VALORES	UNIDAD	30	30	30	0	90	1,103.30	RD\$99,297.00			
	BULTO PARA LECTORES REGADORES	UNIDAD	1	2	0	0	3	701.62	RD\$84,960.00			
	BULTO PARA LAPTOP	UNIDAD	1	2	0	0	3	701.62	RD\$2,104.86			
	BULTO	UNIDAD	0	1	0	0	1	237.00	RD\$237.00			
5510 - Medios impresos	REVISTAS, LIBROS Y PERIODICOS		24000	270000	245000	280000	1015000	1.00	RD\$1,015,000.00	3,728,708.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	ALQUILER EQUIPOS IMPRESION Y COPIA		662095.9	662095.9	670659.9	669656.9	2705708.6	1.00	RD\$2,705,708.60			
5512 - Etiquetado y accesorios	BANDERAS DOMINICANA	UNIDAD	30	0	30	0	60	450.00	RD\$27,000.00	269,806.02	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	BANDERAS CORAASAN	UNIDAD	33	16	18	4	71	3,068.00	RD\$217,828.00			
	LETRERO	UNIDAD	100	66	0	0	166	150.47	RD\$24,978.02			
5610 - Muebles de alojamiento	CAJA CHICA	UNIDAD	1	0	0	0	1	758.79	RD\$758.79	4,676,713.66	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	SILLA PARA SECRETARIA S. BRAZO	UNIDAD	10	3	0	0	13	8,520.00	RD\$110,760.00			
	SILLAS METALICAS OFICINAS	UNIDAD	0	6	4	0	10	9,975.00	RD\$99,750.00			
	SILLON SEMI EJECUTIVO	UNIDAD	49	20	15	0	84	4,439.43	RD\$372,912.12			
	ESCRITORIO 28*48	UNIDAD	3	0	0	0	3	5,500.00	RD\$16,500.00			
	ARCHIVO 8 1/2*11" DE 4 GAVETAS	UNIDAD	15	4	2	0	21	7,000.00	RD\$147,000.00			
	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	19	3	4	0	26	4,500.00	RD\$117,000.00			
	SILLA PARA CAJERA	UNIDAD	10	2	0	1	13	5,040.15	RD\$65,521.95			
	SILLA PARA SECRETARIA C. BRAZO	UNIDAD	23	4	1	0	28	3,500.00	RD\$98,000.00			
	ESCRITORIO TIPO L 24" * 48"	UNIDAD	1	1	0	0	2	5,775.00	RD\$11,550.00			
	SILLON SEMI EJECUTIVO EN VINYL	UNIDAD	9	5	0	0	14	3,000.01	RD\$42,000.14			
	SILLON EJECUTIVO EN PIEL NEGRO	UNIDAD	6	0	1	0	7	16,320.00	RD\$114,240.00			
	MESA COMPUTADORA	UNIDAD	1	0	0	0	1	895.00	RD\$895.00			
	ARCHIVO 8 1/2*14" 4 GAVETAS	UNIDAD	11	2	0	0	13	8,739.55	RD\$113,614.15			
	TRITURADORA DE PAPEL	UNIDAD	2	0	0	1	3	5,921.20	RD\$17,763.60			
	SILLA P/VISITA	UNIDAD	54	10	0	2	66	1,296.05	RD\$85,539.30			
	SILLA P/VISITA CUADRUPLE	UNIDAD	2	0	0	0	2	12,100.00	RD\$24,200.00			
	ESCRITORIO 28 X 60	UNIDAD	1	0	0	0	1	7,375.00	RD\$7,375.00			
	ARCHIVO DE METAL 3 GAVETAS	UNIDAD	1	1	0	0	2	5,100.00	RD\$10,200.00			
	SILLA VISITA DE ESPERA 3 ACOR.	JUEGO	2	0	0	0	2	6,495.00	RD\$12,990.00			
	ESCRITORIO EJECUTIVO 72"X36"	UNIDAD	1	0	0	0	1	11,410.00	RD\$11,410.00			
	ESCRITORIO 20 X 48	UNIDAD	3	3	0	0	6	5,888.01	RD\$35,328.06			
	MESA DE CENTRO	UNIDAD	1	0	0	0	1	2,277.00	RD\$2,277.00			
	GABINETES	UNIDAD	1	0	0	0	1	5,350.00	RD\$5,350.00			
	MESA AUXILIAR 18"X 30"	UNIDAD	1	0	0	0	1	4,710.00	RD\$4,710.00			
	ARCHIVO 4*11	UNIDAD	0	1	0	0	1	6,804.00	RD\$6,804.00			
	MESA RETAGULAR	UNIDAD	2	0	0	0	2	4,499.95	RD\$8,999.90			
	ESCRITORIO METAL-CRISTAL F. L.	UNIDAD	3	0	0	0	3	28,050.00	RD\$84,150.00			
	ESCRITORIO	UNIDAD	25	6	2	1	34	4,500.00	RD\$153,000.00			
	BOMBA RECIRCULACION SUMERGIBLE	UNIDAD	1	1	0	0	2	300,000.00	RD\$600,000.00			
	COMPRESOR WA3065	UNIDAD	3	0	0	0	1	128,800.00	RD\$388,800.00			
	SILLA P/VISITA ACORCHADA	UNIDAD	0	0	0	0	3	1,100.00	RD\$3,300.00			
	CREDENZA	UNIDAD	2	1	0	0	3	20,000.00	RD\$60,000.00			
	ESCRITORIO 28*48	UNIDAD	3	0	0	0	3	7,500.00	RD\$22,500.00			
	ESCRITORIO 28*63	UNIDAD	0	1	0	0	1	9,500.00	RD\$9,500.00			
	SILLAS P/ VISITAS CON BRAZOS	UNIDAD	26	3	0	2	31	7,680.00	RD\$238,080.00			
	L / PARA ESCRITORIO	UNIDAD	1	0	0	0	1	4,129.65	RD\$4,129.65			
	BOMBA CENTRIFUGA DE SUCCION	UNIDAD	1	0	0	2	3	590,320.00	RD\$1,770,960.00			
	SILLAS PLASTICA	UNIDAD	75	0	0	0	75	784.60	RD\$58,845.00			
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	MASCOTAS	UNIDAD	0	1000	0	0	1000	23.90	RD\$23,900.00	48,650.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	MANUAL MOTOR CIRCUIT AB	UNIDAD	2	1	1	0	4	6,187.65	RD\$24,750.60			
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	CUADRO DE PINTURA	UNIDAD	2	0	0	0	2	8,500.00	RD\$17,000.00	24,000.00	COMPRA DIRECTA	Presupuesto Propio
7010 - Pesquerías y acuicultura	ENMARCAJO		540	2000	2500	2000	7000	1.00	RD\$7,000.00			
7017 - Desarrollo y vigilancia de recursos hídricos	MANTENIMIENTO REGISTROS		499.98	499.98	499.98	499.98	1999.92	1.00	RD\$1,999.92	2,000.92	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio
	MANTENIMIENTO TANQUE		125.196	20980	33268	51328	230592	1.00	RD\$230,592.00	230,582.00	COMPRA MENOR	Presupuesto Propio
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO		23561	21561	15561	6561	67244	1.00	RD\$67,244.00	645,132,035.78	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio
	SEGUROS PARA EQUIPOS Y MAQUINARIAS		0	0	0	183275.6	183275.6	1.00	RD\$183,275.60			
	OBRAS (AMPLIACION REDES A.P. Y A.N.)		158320001	158320001	158320000	158319998	633280000	1.00	RD\$633,280,000.00			
	TRABAJOS PAGADOS A TERCEROS POR CONTRATO		29050000	18850000	38950000	11250000	98100000	1.00	RD\$9,810,000.00			
	FUMIGACION		167792.7	118902.7	138802.7	128330	553828.1	1.00	RD\$553,828.10			

	REMODELACION EDIFICACIONES			300000	0	0	0	300000	1.00	RD\$300,000.00						
	MANTENIMIENTO DE RADIOS DE COMUNICACION			100000.02	80000.02	75000.02	85000.02	340000.08	1.00	RD\$340,000.08						
	MANTENIMIENTO ELEVADOR (ASCENSOR)			32922	32922	32922	32922	131688	1.00	RD\$131,688.00						
	PROYECTO REMODELACION CABLEADO INT. EDIF.			300000	0	0	0	300000	1.00	RD\$300,000.00						
	MANTENIMIENTO TOMA			16000	0	0	0	16000	1.00	RD\$16,000.00						
	PROYECTO FIBRA OPTICA			150000	0	0	0	150000	1.00	RD\$150,000.00						
7611 - Servicios de limpieza y de conserjería	MANTENIMIENTO EDIFICACIONES			100000	363000	103000	264000	830000	1.00	RD\$830,000.00	1,739,936.00	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	MANTENIMIENTOS MENORES EDIFICACION			240384	187284	297284	175284	909936	1.00	RD\$909,936.00						
7810 - Transporte de correo y carga	ENVIOS DE PAQUETES			18645	12390	13035	9030	53100	1.00	RD\$53,100.00	329,987.92	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	PEAJE			6830	4830	6830	2406	20896	1.00	RD\$20,896.00						
	DEMORA PURGONES			63997.98	63997.98	63997.98	63997.98	255991.92	1.00	RD\$255,991.92						
7811 - Transporte de pasajeros	PASAJES			273500	359224	179532	20000	832256	1.00	RD\$832,256.00	22,545,676.28	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	ALQUILER VEHICULO (MOTOR, CAMION, ECT.)			5232584.5	5206584.5	5199500	4283500	19922169	1.00	RD\$19,922,169.00						
	TRANSPORTE DE VALORES (SEGURICOR)			447812.82	447812.82	447812.82	447812.82	1791251.28	1.00	RD\$1,791,251.28						
7812 - Manejo y embalaje de material	FLETES			214307.28	237307.28	184307.28	214307.28	850229.12	1.00	RD\$850,229.12	850,229.12	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
7814 - Operaciones de transporte	GESTION ADUANAL			332399.98	312399.98	182399.98	182399.98	1009599.92	1.00	RD\$1,009,599.92	24,441,633.36	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	ALQUILER VEHICULO (EMPLEADOS)			5863008.36	5863008.36	5843008.36	5863008.36	23432033.44	1.00	RD\$23,432,033.44						
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO MENORES DE VEHICULOS			128532	118532	121782	121232	488078	1.00	RD\$488,078.00	4,792,789.84	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	TAPADO DE GOMA			10111	7911	8061	7961	33145	1.00	RD\$33,145.00						
	REPUESTOS MENORES			30000	20000	30000	20000	90000	1.00	RD\$90,000.00						
	MANTENIMIENTO EQUIPOS			1122667.96	1083282.96	917877.96	1057137.96	4180966.84	1.00	RD\$4,180,966.84						
8010 - Servicios de asesoría de gestión	ASESORIA			199500	627380	149500	151500	1127880	1.00	RD\$1,127,880.00	1,927,880.00	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	CONSULTORIA			200000	200000	200000	200000	800000	1.00	RD\$800,000.00						
8011 - Servicios de recursos humanos	PERSONAL COMO PASANTES			380100	294100	253100	241700	1169000	1.00	RD\$1,169,000.00	1,169,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
8012 - Servicios legales	PAGO ALGUACIL			9000	7000	8000	8000	32000	1.00	RD\$32,000.00	58,000.00					
	GASTOS JUDICIALES			8000	3000	6000	9000	26000	1.00	RD\$26,000.00						
8013 - Servicios inmobiliarios	ALQUILERES DE LOCALES			703327.61	648327.61	633642.10	636489.48	2621786.89	1.00	RD\$2,621,786.89	3,773,360.97	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	REPARACION MUEBLES DE OFICINAS			76000	5000	13000	9000	103000	1.00	RD\$103,000.00						
	FIESTA DE NAVIDAD			0	0	0	170000	170000	1.00	RD\$170,000.00						
	MANTENIMIENTO MOBILIARIO DE OFICINA			104898.52	119398.52	100898.52	53388.52	378574.08	1.00	RD\$378,574.08						
	PROYECTO REHABILITACION PLAY			500000	0	0	0	500000	1.00	RD\$500,000.00						
8016 - Servicios de administración de empresas	SERVICIO VIGILANCIA			5766070.8	5766070.8	5766070.8	5766070.8	23064283.2	1.00	RD\$23,064,283.20	23,064,283.20	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
8111 - Servicios informáticos	INTERNET SERVICIO DE COMUNICACION			227990	689990	685990	681990	2277660	1.00	RD\$2,277,660.00	6,737,280.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	SOFTWARE			1125000	1125000	1000000	0	3250000	1.00	RD\$3,250,000.00						
	SOFTWARE VOCOM (COMUNICACION USUARIOS)			70500	70500	70500	70500	282000	1.00	RD\$282,000.00						
	MANTENIMIENTO SOFTWARE			15000	40000	15000	358320	428320	1.00	RD\$428,320.00						
8115 - Servicios de pedagogía	GPS	UNIDAD		0	1	0	0	1	1,228,314.45	RD\$1,228,314.45	1,228,314.45	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
8210 - Publicidad	PUBLICIDAD			2400000	2400000	2400000	2800000	10000000	1.00	RD\$10,000,000.00	10,000,000.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
8212 - Servicios de reproducción	BROCHURS	UNIDAD		1600	3700	700	600	6600	9.80	RD\$64,680.00	1,747,951.80	SORTEO DE OBRAS	Presupuesto Propio			
	ESPIRAL /ENCUADERNACION 3/8"	UNIDAD		10	10	0	0	20	2.24	RD\$44.80						
	ESPIRAL /ENCUADERNACION 1/4"	UNIDAD		50	0	50	0	100	1.30	RD\$130.00						
	BONO ORDEN DE COMPRAS	UNIDAD		0	110	0	110	220	5,000.00	RD\$1,100,000.00						
	IMPRESOS Y ENCUADERNACION			139000	145500	135500	133000	573000	1.00	RD\$573,000.00						
	COPIA LLAVE			1542	1262	1162	1131	5937	1.00	RD\$5,937.00						
	FOTOCOPIA			2500	2000	0	580	9000	1.00	RD\$5,000.00						
8214 - Diseño gráfico	CUADRO DE PINTURA	UNIDAD		2	1	0	0	3	890.00	RD\$2,400.00	2,400.00	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIO TELEFONICO LOCAL			467895.18	416318.07	427268.07	427268.07	1738749.39	1.00	RD\$1,738,749.39	3,852,812.15	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	SERVICIO TELEFONICO A LARGA DISTANCIA			531225.69	531225.69	525185.69	526425.69	2114062.76	1.00	RD\$2,114,062.76						
8410 - Finanzas de desarrollo	HONORARIO			425000	475000	350000	350000	1600000	1.00	RD\$1,600,000.00	4,600,000.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	PAGO SERVICIOS AMBIENTALES			450000	450000	450000	450000	1800000	1.00	RD\$1,800,000.00						
	PAGO GESTORES COMUNITARIO			300000	300000	300000	300000	1200000	1.00	RD\$1,200,000.00						
8413 - Servicios de seguros y jubilación	A R S			16877724.91	17249445.03	17433991.82	17803085.4	69364247.16	1.00	RD\$69,364,247.16	148,120,176.76	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	RIESGO LABORAL			2184069.81	2218301.46	2235420.86	2269659.66	8907451.79	1.00	RD\$8,907,451.79						
	A F P			16980542.78	17358990.9	17546900.66	17922720.18	68809154.52	1.00	RD\$68,809,154.52						
	SEGURO FIDELIDAD			0	0	0	35799.79	35799.79	1.00	RD\$35,799.79						
	POLIZA DE REPONSABILIDAD CIVIL GENERAL Y			0	0	0	3523.5	3523.5	1.00	RD\$3,523.50						
8414 - Agencias de crédito	APORTE CORAASAN PENSIONES (PENSIONADOS)			4936710	4936710	4936710	4936710	19746840	1.00	RD\$19,746,840.00	19,746,840.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	COMPRA DE DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA			67596	69000	36000	48930	224196	1.00	RD\$224,196.00	224,196.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
8610 - Formación profesional	GOMA 900*20 14 LONAS DIB. COMB	UNIDAD		30	30	30	10	100	11,098.53	RD\$1,100,853.00	18,568,282.50	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	GOMA 2.75 * 14 MOTOR MD-90	UNIDAD		30	30	20	0	80	1,150.00	RD\$92,000.00						
	DIETAS			964729.47	897319.47	892036.47	735220.96	3489306.37	1.00	RD\$3,489,306.37						
	PAGO DE ESTUDIOS PARA PROFESIONALES			6000	6000	6000	6000	24000	1.00	RD\$24,000.00						
	CAPACITACION CURSOS PARA PROFESIONALES			1726827.3	993888.64	694138.64	389788.64	3804643.22	1.00	RD\$3,804,643.22						
	BECAS UNIVERSITARIAS PHDS DE LOS EMP.			250000	114000	170000	45000	579000	1.00	RD\$579,000.00						
	BECAS (50% PERSONAL UNIVERSITARIO)			498480.03	315999.99	382499.99	282499.99	1479480	1.00	RD\$1,479,480.00						
8611 - Sistemas educativos alternativos	CAPACITACION, CURSOS PARA LOS OBREROS			170000	150000	170000	150000	640000	1.00	RD\$640,000.00	640,000.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
8613 - Servicios educativos especializados	BECA MAESTRIA EMPLEADO			1506627.34	1075922.67	861127.34	1362976.67	4806854.02	1.00	RD\$4,806,854.02	4,806,654.02	LICITACION PUBLICA NACIONAL	Presupuesto Propio			
	VIATICOS DENTRO DEL PAIS			205000	125500	142500	101938.84	570438.84	1.00	RD\$570,438.84	2,650,938.84	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	VIATICOS FUERA DEL PAIS			1086580	425000	489000	160000	2680500	1.00	RD\$2,680,500.00						
9014 - Deportes comerciales	ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS			500000	0	0	0	500000	1.00	RD\$500,000.00	580,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
9110 - Aspecto personal	PORTA CARNET			590	590	0	0	1000	6.80	RD\$6,800.00	6,800.00	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
9313 - Ayuda y asistencia humanitaria	APORTE POR NACIMIENTO			372255	298130	291525	139055	1692945	1.00	RD\$1,692,945.00	4,223,115.89	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	APORTE POR MATRIMONIO			583050	448500	411125	194350	1637025	1.00	RD\$1,637,025.00						
	POR PREMIACIONES / HIJOS DE EMPLEADOS			89170	223891.89	147084	8000	468145.89	1.00	RD\$468,145.89						
	APORTES PARA SITRACORAASAN			0	500000	0	0	500000	1.00	RD\$500,000.00						
	AYUDA Y DONACIONES A PERSONA			50000	0	0	5000	55000	1.00	RD\$55,000.00						
	APORTE A COOPCORAASAN			300000	0	200000	0	500000	1.00	RD\$500,000.00						
9314 - Servicios comunitarios y sociales	APORTE A INSTITUCIONES CULTURALES			120000	120000	120000	120000	480000	1.00	RD\$480,000.00	1,920,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	APORTES A INSTITUCIONES BENEFICAS Y RELI			90000	90000	90000	90000	360000	1.00	RD\$360,000.00						
	APORTE A PERSONA			270000	270000	270000	270000	1080000	1.00	RD\$1,080,000.00						
9315 - Servicios de administración y financiación pública	TRABAJOS POR AJUSTES			13000	14000	15000	4000	48000	1.00	RD\$48,000.00	1,264,423.62	COMPARACION DE PRECIOS	Presupuesto Propio			
	SEGUROS INSTALACIONES PERMANENTES/EDIF.			545961.81	0	0	545961.81	1091923.62	1.00	RD\$1,091,923.62						
	GASTOS DE REPRESENTACION			30000	30000	30000	30000	120000	1.00	RD\$120,000.00						
	PERMISOS (IMPUESTOS)			6500	0	0	0	6500	1.00	RD\$6,500.00						
9316 - Trilutación	GRAYAMENOS (IMPUESTOS)			7000	1000	1000	4000	13000								